
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

Číslo stavby: 36614

SMLOUVA

SMLOUVA O DÍLO

dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku (NOZ) ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D.
bankovní spojení: 
č. účtu: 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

(2) M - SILNICE a.s.
Husova 1697, 530 03 Pardubice,
kontaktní adresa: M - SILNICE a.s., oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01 Jičín 
IČO: 421 96 868
DIČ: CZ42196868
zastoupený Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva,

na základě písemného pověření představenstvem
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430
bankovní spojení: 
číslo účtu 
číslo smlouvy zhotovitele 23-SOD-2019-140
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

I.
Základní ustanovení

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „III/2851
Vilantice - Dubenec“ v dané lokalitě a určené lhůtě, specifikovaných v dokumentech
v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se zavazuje za zhotovení Díla
zaplatit cenu ve výši 13 055 105,36 Kč vč. DPH (slovy: třináctmilionůpadesátpěttisíc
jednostopět 36/100 Korun českých) v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II.
Smlouvy).

2. Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit řádně a včas Dílo bez vad za výše uvedenou
cenu specifikovanou v odstavci 1 tohoto článku, a to v souladu s podmínkami
obsaženými v dokumentech uvedených v článku II. této Smlouvy.

Smlouva o dílo 1

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 



Číslo stavby: 36614

II.
Obsah Smlouvy

I

1. Níže uvedený souhrn dokumentů tvoří nedílnou součást obsahu Smlouvy. Pojmy 
a definice uvedené v této Smlouvě a především v tomto článku II. mají stejný význam, 
jaký jim je přiřazen v zadávacích podmínkách veřejné zakázky na stavební práce 
„III/2851 Vilantice - Dubenec“ a ve Smluvních podmínkách na zhotovení Díla.

Jedná se o následující dokumenty, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, jejich 
důležitost je dána pořadím:
(a) Smlouva o dílo;
(b) Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v zadávacím řízení podle 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na stavební práce: „III/2851 Vilantice - Dubenec“ ze dne 23. 10. 2019, 
zn. TOÚ/055-19/Ko;

(c) Dopis nabídky vč. Přílohy k nabídce ze dne 10.10. 2019;
(d) Zadávací dokumentace, včetně vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, týkající se provedení Díla;

Smluvní podmínky, které zahrnují:
(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb

projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky;
(f) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb

projektovaných objednatelem - Obecné podmínky (které tvoří součást FIDIC 
„Smluvních podmínek pro výstavbu“, 1. vydání 1999, vydané v českém překladu 
Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako první vydání v roce 2015); 
(jsou přístupné na internetu na adrese www.njpk.cz a www.cace.cz a ke smlouvě 
se nepřikládají)

Technická specifikace, která obsahuje:
(g) Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) objednatele;
(h) Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) Díla, vypracované jako součást 

projektové dokumentace Díla
(i) Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací (TKP) (schválené 

MD - OPK); (jsou přístupné na internetu na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se 
nepřikládají)

(j) Výkresy;
(k) Formuláře a další dokumenty uvedené ve Smlouvě o dílo. Tyto dokumenty 

zahrnují:
- Rekapitulaci nabídkové ceny,
- Oceněný Výkaz výměr týkající se provedení Díla včetně preambule,
- Harmonogram,
- Seznam poddodavatelů,
- Rezortní systém jakosti v oboru pozemních komunikací (RSJ - PK) (je 

přístupný na internetu na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se nepřikládá) a
- Plán jakosti Díla včetně kontrolního a zkušebního plánu, ze dne 18. 10. 2019;

2. Strany si ujednaly, že dokumenty, uvedené včl. II. pod písmenem d), f), h), i), j) 
a Rezortní systém jakosti v oboru pozemních komunikací (RSJ - PK), jsou stranám známé 
a považované jimi za nedílnou součást této Smlouvy, budou v listinné podobě uloženy 
u Objednatele a tamtéž stranám k dispozici.

Smlouva o dílo 2



Číslo stavby: 36614

>
III.

Ostatní a závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva, jejíž součástí jsou dokumenty uvedené v odst. 1 - (a) až (k) článku II., 
nabude platnosti dnem podpisu smluvních stran.

2. Finanční krytí ceny Díla objednatelem je závislé na přidělení finančních prostředků 
ze SFDI, případně z jiného dotačního programu. Smluvní strany se proto dohodly 
na odkládací podmínce, podle které nabývá tato Smlouva účinnosti dnem, kdy je 
Objednatelem doručena Zhotoviteli výzva k provedení Díla podle této Smlouvy, když 
tato bude učiněna, pokud bude rozhodnuto o poskytnutí finančních prostředků na krytí 
celkové ceny Díla, která není kryta z rozpočtu Objednatele dle této Smlouvy. Toto 
doručení Zhotoviteli bude provedeno ve lhůtě maximálně jednoho roku od nabytí 
platnosti této Smlouvy.

Uveřejnění Smlouvy v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ujednáním dotčeno a bude provedeno 
v zákonem stanovené lhůtě.

3. Strany se dále dohodly, že pokud bude rozhodnuto o neposkytnutí finančních prostředků 
na krytí ceny Díla, je Objednatel povinen Zhotovitele o této skutečnosti bezodkladně 
informovat, nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy se o neposkytnutí finančních 
prostředků dozvěděl. Tímto oznámením tato Smlouva zaniká - viz ust. § 1981 
Občanského zákoníku (NOZ).

4. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.

5. Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm 
lze rozumně požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice 
příjemce plnění.

6. Obsah této Smlouvy je možné změnit pouze písemným číslovaným dodatkem, 
odsouhlaseným a podepsaným oběma smluvními stranami.

7. V otázkách, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy 
smluvních stran ustanoveními Občanského zákoníku (NOZ) a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy České republiky v platném znění.

8. Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

9. Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či 
stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti 
ustanovení ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové 
ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy 
vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy.

Smlouva o dílo 3



Číslo stavby: 36614

10. Strany prohlašují, že ke dni podpisu Smlouvy mají všechny dokumenty (případně jejich 
kopie), které jsou označeny jako součást Smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení, v návaznosti na ujednání čl. II odst. 2 této Smlouvy.

11. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace vzájemně poskytnuté a vztahující se 
ke Smlouvě se považují za důvěrné. Kterákoli smluvní strana nesmí bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany poskytnout nebo zpřístupnit třetím osobám 
jakékoli informace nebo dokumenty, které se vztahují ke Smlouvě, které jí již byly nebo 
budou druhou smluvní stranou předány nebo jinak zpřístupněny. Ustanovení tohoto 
odstavce se nevztahuje na případy, kdy:

a) mají smluvní strany opačnou povinnost stanovenou zákonem,
b) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 

mlčenlivosti
c) se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 

porušením povinností vyplývajících z tohoto odstavce,
d) je poskytnutí takových informací v souladu se Smlouvou a jejím účelem.

12. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž Objednatel 
obdrží čtyři vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

13. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu 
as jejím zněním souhlasí. Dále prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení 
připojují své vlastnoruční podpisy.

14. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním textu Smlouvy v Registru smluv, ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se zároveň dohodly, že povinnost uveřejnit Smlouvu ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, má Objednatel.

15. Smlouva byla schválena Radou Královéhradeckého kraje dne 21. 10. 2019, číslo usnesení 
RK/37/1886/2019.

V Hradci Králové dne V Hradci Králové dne 3 0 -10- 2019

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman

M - SILNICE a.9. 
Pardubice, Husova 1897

IČO 421 98 888 ®
oblastní závod SEVER

Hradecká 415, 508 01 Jičín

Smlouva o dílo 4



 

 

 

Královéhradecký kraj

Telefon: 495 540 211
E-mail: 
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546

Všem účastníkům zadávacího řízení

Váš dopis zn. ze dne: Naše značka Vyřizuje/linka Hradec Králové dne
TOÚ/055-19/Ko  23.10.2019

Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele

I. Informace o zadavateli

Zadavatel Královéhradecký kraj

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem

IČO: 708 89 546

II. Informace o veřejné zakázce

Název veřejné zakázky: „III/2851 Vilantice - Dubenec“

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce

Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona ě. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“)

Zadavatel výše uvedené zakázky dne 21. 10. 2019 rozhodnutím Rady Královéhradeckého kraje

ROZHODL

o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku
hodnocení, a který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, a to tak, že

vybraným dodavatelem je
M-SILNICE a.s.
Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice
Právní forma: akciová společnost
IČO: 42196 868

1

 

 

 

 

 

 

 



III. Zpráva o hodnocení nabídek

Podrobná zpráva je obsažena ve Zprávě o hodnocení a posouzení nabídek, jež tvoří přílohu tohoto oznámení.

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky účasti 
v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky bez DPH.

IV. Seznam vyřazených účastníků

V. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

Popis posouzení splnění podmínek účasti, včetně seznamu dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval 
kvalifikaci, a údajů rozhodných pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace je obsažen ve Zprávě o 
hodnocení a posouzení nabídek. Tato zpráva tvoří přílohu tohoto oznámení.

VI. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení si zadavatel vyhradil podle §104 písm. a) zákona

Zadavatel v souladu s § 104 písm. a) zákona požaduje od vybraného dodavatele jako další podmínku 
k uzavření smlouvy předložení dokladů o vlastnictví obalovny asfaltových směsí nebo smluvním zajištění 
dodávek asfaltových směsi v dopravní vzdálenosti a jakosti v souladu s ČSN a TKP 7, s minimálním výkonem 
80 t/hod. Zadavatel připouští možnost nabídnout rovnocenné řešení.

Dodavatel doloží:

Prohlášení nebo dokument potvrzující, že obalovna splňuje minimální požadovaný výkon 
a dojezdovou vzdálenost dle platných ČSN a TKP 7. Zadavatel požaduje, aby v tomto dokumentu byly 
uvedeny konkrétní hodnoty výkonu obalovny a dojezdové vzdálenosti;

Výpis z majetkové evidence dodavatele nebo příslušnou smluvní dokumentaci (kopie příslušné 
smlouvy);

Certifikát (osvědčení) systému řízení výroby včetně aktuálního Protokolu o výsledku posuzování nebo 
aktuální Zprávy o průběžném dozoru, posouzení a hodnocení systému řízení výroby k obalovně;

Prohlášení o vlastnostech, dle TKP 7, pro všechny asfaltové směsi, které budou použity při plnění 
zakázky. Zadavatel připouští možnost nabídnout rovnocenné řešení.

Zadavatel dále v souladu s § 104 písm. a) zákona požaduje od vybraného dodavatele jako další podmínku 
k uzavření smlouvy zpracování a předložení plánu jakosti pro dílo vč. kontrolního a zkušebního plánu.

Zadavatel v souladu s § 104 písm. a) zákona požaduje od vybraného dodavatele jako další podmínku 
k uzavření smlouvy zpracování a předložení harmonogramu v grafické podobě s členěním dle stavebních 
objektů, členěných dle vybraných činností, resp. položek. Harmonogram bude zpracován dle předloženého 
vzoru se zřetelem na rozsah prací prováděných zhotovitelem a případnými poddodavateli (harmonogram 
slouží jako podklad pro Plán BOZP na staveništi). Harmonogram bude současně podkladem pro žádost 
o uzavírku, která musí být projednána na celou dobu provádění díla. O uzavírku silnice požádá zhotovitel díla, 
který zároveň zajistí osazení dopravního značení objízdných tras a jeho údržbu během uzavírky.

Vybraný dodavatel zadavateli doložil následující doklady:

a) k obalovně VČO - Východočeská obalovna, s.r.o. v Hradci Králové - Plačících:
a. Originál certifikátu č. 99044 ze dne 19. 1.2019 (dle změny č. 3);
b. Čestné prohlášení dodavatele o použití obalovny ze dne 21. 10. 2019;

2



c. Popis technického vybavení obalovny VČO Plačíce - ASKOM VS 240 ze dne 8.2.2016;
d. Osvědčení o shodě řízení výroby č. 1951 - CPR - 4107901 pro výrobce VČO - 

Východočeská obalovna, s.r.o., pro výrobky asfaltové směsi pro hutněné asfaltové vrstvy 
pozemních komunikací, ze dne 16. 4. 2014;

e. Protokol o výsledku posuzování ze dne 15.4. 2019;
f. Prohlášení o vlastnostech č. VC020216 pro výrobce VČO - Východočeská obalovna, 

s.r.o., typové označení ACO 11 +, 50/70, ze dne 19.2.2016;
g. Prohlášení o vlastnostech č. VC170218 pro výrobce VČO - Východočeská obalovna, 

s.r.o., typové označení ACP 16 +, 50/70, ze dne 19. 2. 2016;
b) Kontrolní zkušební plán ze dne 17. 10. 2019, aktualizovaný 18. 10. 2019;
c) Plán kvality ze dne 18. 10. 2019;
d) Harmonogram ze dne 21.10. 2019.

VII. Výsledek zkoušek vzorků, jejichž předložení si zadavatel vyhradil podle §104 písm. b) zákona

VIII. Další závazné podmínky:

Tento dopis nevytváří závaznou Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. Závazná Smlouva o dílo vznikne 
jejím podpisem v souladu se zadávacími podmínkami.

Smlouva o dílo, vztahy z ní vzniklé a s ní související se řídí právním řádem ČR.

IX. Poučení

Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma, 
může podat námitky podle § 241 zákona. Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je 
zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat dodavateli, musí být doručeny zadavateli do 15 dnů 
od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli.

Příloha: Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek ze dne 17. 10. 2019

Mgr. Martin Červíček
1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

na základě plné moci

3



DOPIS NABÍDKY
NÁZEV DÍLA: „III/2851 Vilantice - Dubenec“

PRO: Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky včetně jejich vysvětlení, 
změny nebo doplnění a zejména včetně Smluvních podmínek, Technické specifikace, Výkresů, 
Výkazu výměr (Soupisu prací) včetně preambule, dalších souvisejících dokumentů a s připojenou 
Přílohou k nabídce pro realizaci výše uvedené stavby. Tímto nabízíme provedení a dokončení Díla a 
odstranění veškerých vad v souladu s touto nabídkou, jejíž součástí jsou všechny uvedené 
dokumenty, za částku ve výši (v měně platby):

cena bez DPH (údaj pro hodnocení nabídek} 
DPH (21%) 
cena celkem

10 789 343,27
2 265 762,09 

13 055 105,36

korun českých
korun českých 
korun českých

nebo za částku, která bude stanovena v souladu se Smlouvou.

Prohlašujeme, že jsme vázáni celým obsahem této nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, 
tj. do 31.12.2019. Uznáváme, že Příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.

Bude-li naše nabídka přijata, poskytneme požadované Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní 
záruky, začneme s realizací Díla, co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací, a dokončíme 
Dílo v souladu s výše uvedenými dokumenty ve lhůtě pro dokončení.

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva o Dílo, nebude tato nabídka, ani na základě Oznámení 
zadavatele o výběru dodavatele (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou 
Smlouvu o Dílo.

Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zadávacími podmínkami shora uvedené veřejné 
zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě, že jsme uvedli 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení.

Dále prohlašujeme, že minimálně následující části zakázky budeme realizovat vlastními kapacitami, 
tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatele: Pokládka asfaltobetonových vrstev.

Uznáváme, že nejste povinni přijmout nejnižší nebo jakoukoli nabídku, kterou obdržíte.

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice
IČ: 421 96 868 M - SILNICE a.s.

Pardubice, Husova 1697 
IČO 421 96 368 @

oblastní závod SEVER
// Hradecká 415, 506 01 Jičín

Podpis ( /________________________ funkce ředitel oblastního závodu SEVER
IngAJiříÁlbrecht společnosti M - SILNICE a.s.

řádně oprávněn podepisovat nabídky jménem M - SILNICE a.s. 

Datum 10. 10. 2019, Jičín 9



  

 

 

  
 

 

 
 

  

 

PŘÍLOHA K NABÍDCE
NÁZEV DÍLA: „II1/2851 Vilantice - Dubenec“

Název Pod-článku Smluvních
podmínek

Číslo Pod-
článku

Příslušné údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.2.2,13 Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové

Název a adresa Zhotovitele

Hlavní stavbyvedoucí

Geodet

1.1.23,13 M - SILNICE a.s.
Husova 1697
530 03 Pardubice

,
z

,

Obalovna VČO - Východočeská obalovna, s.r.o.
Kutnohorská 227
500 04 Hradec Králové
(konkrétní obalovnu doplní vybraný
dodavatel před podpisem smlouvy)

Jméno a adresa Zástupce objednatele

Hlavní inženýr stavby (= Správce
stavby):

1.1.2.4,13 ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého
kraje a.s.
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec
Králové, IČO 275 02 988

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého
kraje a.s.
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec
Králové, IČO 275 02 988

Technický dozor stavebníka
(= Asistent správce stavby):

,

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého
kraje a.s., Kutnohorská 59/23, 500 04
Hradec Králové

Jméno a adresa koordinátora BOZP
na staveništi:

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého
kraje a.s.
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec
Králové, IČO 275 02 988

Datum zahájení prací 1.13.2 V termínu určeném zadavatelem

Doba pro dokončení Stavby (= prací) 1.133 7 týdnů od termínu určeného zadavatelem

Doba pro dokončení Díla (6 týdnů
po termínu dokončení Stavby)

6 týdnů po termínu dokončení Stavby

Doba realizace Díla 7 týdnů + 6 týdnů
Záruční doba 1.13.7 36 měsíců

Sekce 1.1.5.6 Nepoužije se
Použité právo 1.4 právo České republiky
Jazyk pro komunikaci 1.4 čeština

1 1

  

 

 

  
 

 

 
 

  

 

  

 

 

  
 

 

 
 

  

 

  

 

 

  
 

 

 
 

  

 



Doba pro přístup na staveniště 2.1 od Data zahájení prací oznámeného podle 
Pod-článku 8.1

Výše bankovní záruky za Zajištění 
splnění smlouvy

4.2 5 % přijaté smluvní částky bez DPH

Smluvní pokuta za prodlení s 
předáním Objednateli bankovní 
záruky za zajištění splnění smlouvy

4.2 0,9 % z požadované výše bankovní záruky 
za každý započatý den prodlení 
s předáním bankovní záruky za zajištění 
splnění smlouvy splňující požadavky 
Smlouvy

Výše bankovní záruky za odstranění 
vad

4.25 3 % smluvní ceny bez DPH

Smluvní pokuta za porušení 
povinnosti zhotovitele

4.28

4.28 a) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

4.28 b) 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 c) 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 d) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

4.28 e) Nepoužije se
4.28 f) 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 g) 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 h) 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 i) 0,2 % z hodnoty vadného plnění nebo 
poškození bez DPH za každý započatý 
den prodlení Zhotovitele s odstraněním 
vady nebo poškození

4.28 j) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 k) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

Maximální celková výše smluvních 
pokut

4.28 30% přijaté smluvní částky bez DPH

Postupné závazné milníky 4.29 Nepoužije se
Pracovní doba 6.5 Bez omezení
Smluvní pokuta za zpoždění
Za nedodržení Doby pro uvedení do
Za nedodržení Doby pro uvedení do 
provozu
Za nedodržení Doby pro dokončení 
Stavby
Za nedodržení Doby pro dokončení 
Díla

8.7 0,2 % přijaté smluvní částky bez DPH 
za každý započatý den prodlení 0,2 % 
přijaté smluvní částky bez DPH za každý 
započatý den prodlení Zhotovitele s 
dokončením

2 li
ZL 'jA)



Měny plateb 14.15 Koruna česká
Úpravy v důsledku změn nákladů 13.8. Použije se
Výše pojistného plnění 18.2 výše pojistného plnění musí ke každému 

okamžiku plnění Smlouvy dosahovat 
alespoň souhrnné ceny do té doby 
provedených prací bez DPH

Minimální částka pojistného krytí 18.3 30 mil. Kč
Zhotovitel NENÍ malým či středním podnikem ve smyslu Doporučení Komise ze dne 6. května 
2003, týkající se definice mikropodniků, malých a středních podniků (oznámeno pod číslem 
dokumentu C(2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 20. 5. 2003, s. 36-41).

Poznámka: s výjimkou položek vyplněných zadavatelem doplní dodavatel informace před tím, než podá nabídku

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice 
IČ: 421 96 868

Podpis

M - SILNICE a.s.
Pardubice, Husova 1697 

IČO 421 96 868 ©
oblastní závod SEVER 

Hradecká 415, 506 01 Jičín

Ing. Jiří Albrecht 

řádně oprávněn podepisovat nabídky jménem M - SILNICE a.s.

funkce ředitel oblastního závodu SEVER 
společnosti M - SILNICE a.s.

Datum 10. 10. 2019, Jičín

3 12



Název Díla: .11172851 Vilantice - Dubenec*

Smluvní podmínky pro
VÝSTAVBU
POZEMNÍCH A INŽENÝRSKÝCH STAVEB PROJEKTOVANÝCH 
OBJEDNATELEM

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

Smluvní obchodní podmínky zahrnuji Obecná podmínky, která tvoři součást FIDIC .Smluvních podmínek pro 
výstavbu", 1. vydáni. 1999. vydaných v Češkám předkladu Českou asociaci konzultačních Inženýrů (CACE) 
jako první vydáni v roce 2015, a následujíc! Zvláítnl podmínky, která obsahuji úpravy a doplněni táchto 
Obecných podmínek. Obecná podmínky je možná získat na adrese Česká asociace konzultačních Inženýrů 
(CACE. Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 Ostrava, tel: +420 597 464 222, cace@cace.cz. www.cace.cz/fidic- 
publikace.php konkrétně http://cace.cz/order-red-book.php).

1 Obecná ustanovení
1.1
Definice

1.1.1
Smlouva
1.1.1.2 V Pod-článku 1.1.1.2 jsou odstraněna slova v závorce .pokud existuje".

1.1.1 3 Pod-článek 1.1.1.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Dopis o přijeti nabídky" je oznámeni rozhodnuli zadavatele o výběru dodavatele, pfičemž Smlouva vznikne 
až podepsánlm Smlouvy o dílo oběma Stranami"

1.1.1 5 Na konec Pod-článku 1.1.1.5 se přidává následujíc! ustanoveni:
.Technickou specifikaci tvoři Technická kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikaci (TKP) vydaná 
Ministerstvem dopravy ve zněni platném k Základnímu datu a Zvláítnl technické kvalitativní podmínky 
(ZTKP) objednatele a Zvtáitni technická kvalitativní podmínky (ZTKP) tak. jak jsou uvedeny v přílohách 
Smlouvy."

1.1.1.6 Na konec Pod-článku 1.1.1.8 se přidává následujíc! ustanoveni:
.Součásti Výkresů je projektová dokumentace pro vydáni stavebního povoleni (DSP) a pro provedeni stavby 
(PDPS)"

1.1.1 10 Na konec Pod-článku 1.1.1.10 se přidává následující ustanoveni:
.V těchto Podmínkách je .Výkaz výměr" Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, sestavený pode 
Oborového třídníku stavebních konstrukci a prací staveb pozemních komunikaci schváleného Ministerstvem 
dopravy."

1.1.1.11 Přidává se nový Pod-článek 1.1.1.11:
.Stavební den lk" je dokument, jehož náležitosti stanov! platná a účinné Právní předpisy"

1.1.2
Strany a osoby
1.1.2.2 Na konec Pod-článku 1.1.2.2 se přidává následující ustanovenf:
.Pojmem Objednatel se rozumí i .zadavatel" ve smyslu zákona č. 134/2018 Sb. o zadáváni veřejných 
zakázek, ve zněni pozdějilch předpisů, ve víech mluvnických formách a podobách."

1.1.2.3 Pod-ďánek 1.1.2.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Zhotovttel" je totožný termín, jako .dodavatel* ve smyslu zákona o zadáváni veřejných zakázek, ve zněni 
pozdějilch předpisů, ve víech mluvnických formách a podobách a znamená osobu (osoby) označenou (á) 
jako Zhotovitel v Příloze k nabídce a ve Smlouvě o dílo podepsaná Stranami, a právní nástupce této osoby 
nebo osob."

1.1.2.8 Na konec Pod-článku 1.1.2.8 se přidává následující ustanovení:
.Podzhotovitef je totožný termín, jako .poddodavatel" případně .subdodavatel" ve víech mluvnických 
formách a podobách."

1



Název Díla: .111/2851 Vilantice - Dubenec*

1.1.3
Data. zkoušky. Ihúty a dokončeni
1.1.3.6 Pod-článek 1.1.3.6 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Zkoušky po dokončeni* znamenají zkoušky (pokud nějaké jsou), které jsou obsaženy ve Smlouvě a 
provedeny v souladu s Technickou specifikaci poté. co jsou Dito nebo Sekce (podle okolnosti) převzaty 
Objednatelem.*

1.1.3.8 Pod-článek 1.1.3.8 je odstraněn.

1.1.3.10 Přidává se nový Pod-článek 1.1.3.10:
.Doba pro uvedeni do provozu* je doba pro dokončeni Díla nebo Sekce Zhotovitelem v rozsahu nezbytném 
pro účely uvedeni Díla nebo Sekce do provozu za podmínek stavebního zákona tak. jak je stanovena 
v Příloze k nabídce (se všemi prodlouženími podle Pod-článku 8.13 (Pmdloutenl doby pro uvedeni do 
provozu nebo doby pro splntnl postupného závazného milníku}), počítaná od Data zahájeni prací nebo tak. 
jak je stanoveno v Příloze k nabídce."

1.1.4
Peníze a platby
1.1.4.3 Pod-článek 1.1.4.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Náklady* jsou všechny skutečné výdaje, které Jsou (nebo budou) účelně, hospodárně a efektivně 
vynaložené Zhotovitelem, af Již na Staveništi nebo mimo ně. včetně režijních a podobných poplatků, 
nezahrnuji však zisk."

1.1.4.10 Pod-článek 1.1.4.10 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Cena provizorní položky* znamená cenu (je-li jaká), která je jako provizorní položka uvedena ve Smlouvě 
o dílo, za provedeni nějaké části prací nebo za dodávku technologického zařízeni, materiálu nebo služeb 
podle článku 13.5 (Provizorní položky)."
1.1.4.11 Pod-článek 1.1.4.11 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Faktura* je daňový doklad vydaný podle platných právních předpisů.'

1.1.4.13 Přidává se nový Pod-článek 1.1.4.13:
.Bankovní záruka za odstraněni vaď znamená záruku (nebo záruky) podle článku 4.25 (Záruka ze 
odstraněni vad)."

1.1.6
Další definice
1.1.6.10 Přidává se nový Pod-článek 1.1.6.10:
.Předčasné užíváni* znamená časově omezené užíváni Díla nebo Sekce před jejich úplným dokončením na 
základě pravomocného povoleni vydaného stavebním úřadem na žádost Objednatele jako stavebníka ve 
smyslu ustanoveni stavebního zákona. Práva a povinnosti Stran souvisejíc! s předčasným užíváním Díla 
nebo Sekce jsou upraveny především v Pod-článku 10.5 (Pfedtasné utlvénl)'

1.1.6.11 Přidává se nový Pod-článek 1.1.6.11:
.Přístupové cesty* jsou komunikace, které napojuji Staveniště na siř veřejně přístupných pozemních 
komunikaci, rtenl-li v Příloze k nabídce, v dalších ustanoveních těchto Zvláštních podmínek. Technické 
specifikaci nebo ostatních dokumentech tvořících Smlouvu uvedeno Jinak.*

1.1.6.12 Přidává se nový Pod-ďánek 1.1.6.12:
.Měněpráce" znamenají změnu, jejichž důsledkem je neprovedené plněni odpovídající určité položce ve 
Výkazu výměr, nebo jeho provedení v menším rozsahu, než je uvedeno ve Výkazu výměr

1.2
Výklad
Za pod-odstavec (d) se vkládají pod-odstavce (e) a (f) následujícího zněni:
.(e) počítáni času se lidi příslušnými ustanoveními občanského zákoníku:
(f) v ustanoveních obsahujících slovní spojeni .přiměřený zisk* je přiměřeným ziskem 5% Nákladů *

1.6
Smlouva o dílo
První dvě věty Pod-článku 1.6 Jsou odstraněny a nahrazeny následujícím zněním:
.Podkladem pro Smlouvu o dílo musí být Formulář, který je součásti zadávací dokumentace *

1.7
Postoupeni
Pod-ďánek 1.7 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Žádná ze Stran nesmi převést (postoupit) celou Smlouvu nebo její část ani jakoukoli výhodu nebo prospěch 
z nl vyplývající na třetí osobu, s výjimkou následujících případů:

2



Název Ota .111/2851 Vtanttee - Dubenec*

a) Objednatel Je oprávněn kdykoli neomezen* pode tvého utaženi postoupit na budoud vlastníky nebo 
majetkové správce DII* nebo Jeho Jednotlivých Sekci (v podob* například stavebních objektů) a jitých tasil 
Ota veékará nebo JednoSta práva ObJadniMste z odpotadnosb Zhotovitele za vady Dita. Sekci nebo části 
Ota vóakté práv Objednatele vyplývajících za záruk za Jakost poskytnutých Zhotovteiem, a to bez ohledu na 
ta. zda lakota práva Objednatel vůa Zhotovitel jž má nebo zda mu teprve vsáknou v budoucnu. Zhotovitel 
ud*lu|t výslovný souhlas s postoupáním práv Oto^adnaMs podle pfedchizojteJ vity; a
b) k postoupaní Smlouvy nato Jajl taatl dojde po pfedchozlm písemném souhlasu druhé Strany a v souladu 
t ptalnými a účinnými Právními předpisy.*

1.8
Péče o dokumenty a jejich dodáni
V první vél* třetho odstavce Pod-článku 1.1 sa za steva .v Technické spedflkad* vkládá závorka s textem 
.(lze I v elektronické podob*)'
Za třeli odstavec Pod-článku 1.1 ss vklédé následující odstavec:
.Výkresy a taachny doklady týkající aa protadéné Stavby nato jajl zmény. popnpad* jejich kopie budou k 
dtepoztet též pnsluénému stavebnímu úřadu př výkonu Joto pravomoci pocta stavebního zákona. K depozici 
bude rovnéž Stavební deník vedený Zhotovitelem podle zvtéétnlch předpisů'

1.10
Užíváni dokumentu zhotovitele objednatelem
Za pod-odstavec c) Pod-člénku 1.10 ae vklédé nový pod-odstavac d) následujícího znénl:
.ů) umeihvaH udétani podkanca *
Na konec Pod-člénku 1.10 ta pAdéta následujte! odstavec:
.Ve vztahu k softwaru Je Zhotovitel povinen zajistit a předat Objednatel vtechny verze zdrojového kódu 
softwaru, který Je podle Smlouvy součásti Ola. a s nim související vývojové I užhralalské dokumentace. 
Objednatel ja optavnén předaný zdrojový kód tohoto softwaru volné využit v rozsahu, klatý Je nezbytný k 
zajiMnl provedeni, provozu, údžby anebo sprav Dta a datlích tachnotogtekých systémů Objednatele, která 
na Oto navazuji. Jakož I k výkonu viach datlích oprévnénl. Msta Objednatel nabyt k tomuto softwaru podle 
Smlouvy, jestliže bude spínána atespeh Jedna z nésledujlcteh podmínek:
(I) dojde k odstoupeni od Smlouvy Objednatelem:
(II) Zhotovitel ae octne v úpadku:
(W) ve stanované dob*. Jkiak v dob* phméřoné, Zhetotaal rádné neodstraní Jakoukoli vadu počítačového
programu ČI softwaru, k Jejimuž odstranéni Je podle Smlouvy povinen: nebo
(Iv) Objednatel začne v souladu ta Smlouvou užívat Dílo. Zdrojový kód bude pa přezkoulenl prtakiéné verze 
určenými zástupci obou Stran uložen va schránce nato obétea, Mata bude do doby optavnéného užiti 
zdrojového kódu Objednatelem zapačaténa způsobem umožňujícím objskthmé ovéflt noporuáenost jejího 
uzavřeni.*

2 Objednatel
2.1
Právo přístupu na staveniště
Za druhý odstavec Pod-člénku 2.1 ae vklédé néeledujtoi odstavec:
.Staveniété musí být předáno zápisem pedapsaným obéms Stranami Smlouvy. Vzáptee ta uvede, že 
Zhotovitel Staveniété přejímá. Jsou mu známy podmínky Jeto užltanl a Js sl tadem všech důsledků 
vyptývajicteh z nedodrženi hrante Stavsndt*.*

2.3
Personál objednatele
V Pod-odstavcl (b) se text .(a), (b) a <e)* odstraňuje a nahrazuje textem .(a) až (af.

2.4
Zajištění financováni objednatelem
Pod-čttnak 2.4 Ja odstranén a nahrazen néatodujfdm znáním:
Oto ss bude ucházel o spokjtlnsncotanf z prostředků SFDl nato jatého dotačního programu. Dto bude 
ratdzotano pouze v případ* pAdétenl finančních prostředků. Pokud se Objednatel napodafi zajtetft finanční 
prostředky na realizaci dta do 1 roku od podpisu smlouvy, marným uplynutím léto Mty Smlouva zaniká.
V takovém případ* nemají vůči sobé smluvní strany žádné závazky z takové smlouvy.

3



Název Ola: .111/2851 Vttentíca - Dubenec*

3 Správce stavby
3.1
Povinnosti a pravomoc správce stavby
Za třetí odstavec Pod-článku 3.1 sa vkládá násladujlci odstavec:
.Správce stavby zláká zvMttnl souhlas Objednatele, než pflstoupl ks krokům podte následujících Pod-Oánků

ys-*—v IWCřiIO r OOiTTinCK.
a) 13.2 (Návrh na zlspáenl) v připadá Variaci, která mají váv na Pfljatou smluvní částku:
b) 8.4 (Prodloužen/ doby pro dokončen/) nebo 8.13 (Prodloužen/ doby pro uveden/ do provozu nebo doby 
pn tplntnl postupního rtvwnWfto m/te/ku), budeúi Pod-článku 1.13 užito.*

3.3
Pokyny správce stavby
Na konec Pod-článku 3.3 ee pfldává následující ustanoveni:
.Písemná vydáni pokynu, jeho potvrzeni nebo odmítnuti je možná provést zápisem do Stavebního deníku *

3.4
Výměna správce stavby
V Pod-článku 3.4 se text .42 dnů* odstraňuje a nahrazuje se textem .14 dnů*.

3.6
Kontrolní dny
Pfldává ee nový Pod-článek 3.6 (Kenáeái/ dny)
.oprwv* »urvoy j b opravriBn svoi«vai k c x iu o w i i any za ucwem pnjeii opairem pro aaisi pracw na uiw. 
Zástupce zhotovitele se těchto kontrolních dnů musí účastná. Správce stavby musí zaznamenal záležitosti 
projednávaná na kontrolním dnu a musí poskytnout kopie záznamu účastníkům kontrolního dne. V záznamu 
musí být uvedena odpovědnost za veikerá kroky, která sa mají podniknout v souladu se Smlouvou. První 
kontrolní den musí Správce stavby svolat do 14 dnů po Datu zahájeni před "

3.7
Registr rizik
Pfldává se nový Pod-článek 3.7 (Registr rizik):
.Správce stavby. Objednatel a Zhotovitel mohou kdykoli spolu nebo samostatná svolat schůzku za účelem 
sníženi rizika, aby mohl dtakutovat jakýkoli problám nebo potenciální problám. který má váv na Smluvní 
cenu. kvaátu nebo Dobu pro dokončeni. Schůzky ee musí účastná Zhotovitel a Správce stavby. Jakýkoá 
takový problám musí být zaznamenán Správcem stavby do registru rizik, který musí Správce stavby vést a 
aktualizovat. Na schůzce ke sníženi rizika musí být v souladu se Smlouvou dohodnut postup vedoucí ks 
sníženi vávu problámu na Smluvní cenu. kvaltu nebo Dobu pro dokončeni. Cílem tohoto Pod-článku je 
společná najit optimální Maní a Správce stavby. Objednatel a Zhotovitel jsou k tomu povinni vynaložit 
maximální útlí.*

4 Zhotovitel
4.1
Obecné povinnosti zhotovitele
Na konec druháho odstavce Pod-článku 4.1 se pfldávajl následující sSova:
.Zhotovitel ani osoby jim ovládaná nebo jej ovládající nesmi vykonával funkce Správce stavby *
Na konci třetího odstavce Pod-článku 4.1 se odstrafluje léčka a pfldávajl sa následující slova:
..ledaže ae na jejich zpracováni podílel nebo byl povinen podle! podle Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za 
vtechny vady a následky vadná laaázačnl dokumentace stavby (RDS). jestáže byl k jejímu vypracováni 
podle Smlouvy povinen Ustanoveni J2830 občanskáho zákonku není dotčeno."
Pod-odstavec (d) aa odabaflsje a nahrazuje se následujícím znáním:
,(d) před zahájením Přejímacích zkoulek musí Zhotovitel:
(i) předložit Správci stavby .Dokumentaci skutečnáho provedeni* a dále veikerá příručky, návody a manuály 
provozu, údržby, servisu a užíváni a provozní řády ke váem technologickým objektům a celkům v souladu s 
Technickou specifikaci dostala čni podrobná tak, aby Objednatel mohl Dílo provozovat, udržovat, 
demontovat, znovu smontovat, upravovat a opravovat: a
(li) zaákoM Personál objednatele nebo třetí osobu určenou Objednatelem v odbomám zacházeni, zejména 
provozu a údržbě, s technologickými objekty a ceky tvořícími součást Díla.
Dílo není považováno zs dokončené pro účely p/evzetl podle Pod-článku 10 1 (Pfevzetl díle a sekcí). dokud 
nebudou dokumenty uvedená potí bodem (i) předány Správd stavby a nabudou dokončena vtachna 
potřebná ikolenf potíte bodu (i) *
Na konec Pod-článku 4.1 aa pfldávajl následujíc! odstavce:
Zhotovitel ja povinen na vktítelnám místě u vstupu na Stavenlité otadfl Stavbu Informační tabuli k označeni 

4



Název Dito: .111/2851 Vlantice - Dubenec-

Stavby dle pokynu Objednatele (s uvedením loga poskytovatele finančních prostředků), se zapracováním 
identifikačních údajů uvedených ve Štítku o povoleni Stavby a rovněž náležitosti pro oznámeni zahájeni 
prací obtastnimu inspektorátu práce podle zákona č. 309/2006 Sb., a to podle vzoru píedanáho mu k tomuto 
účelu objednatelem. V připadá rozhodnuti o spolufinancováni Stavby z prostředků SFDI nebo Jiného 
dotačního programu bude informační tabule upravena podle pokynů Objednatele tak. aby odpovídala 
požadavkům poskytovatele dotace pro publicitu u takto spolufinancovaných staveb.
Zhotovitel je povinen Informační tabuli udržovat v čitelném a aktuálním stavu po celou dobu prováděni Dia 
až do doby dokončeni Dito
Zhotovitel je povinen provádět DBo v souladu s veSketýml jemu známými závaznými požadavky a 
podmínkami případně stanovenými ze strany správních orgánů, včetně zejména závazných požadavků a 
podmínek stanovených pravomocným územním rozhodnutím pro Dno a pravomocným stavebním povolením 
pro Dik), jakož I případnými veřejnoprávními smlouvami vydanými pro prováděni Dito"

4.2
Zajištěni splněni smlouvy
Pod-článek 4.2 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Zhotovitel musí na své náklady získat Zajištěni splněni smlouvy ve formě bankovní záruky a ve výči 
uvedené v Příloze k nabídce. Jestliže v Příloze k nabídce není uvedena částka, tento Pod-článek ae 
nepoužije.
Zhotovitel musí předat bankovní záruku Objednateli nejpozději do 14 dnů po uzavřeni Smlouvy nebo k Datu 
zahájeni prací podle toho. co nastane později Bankovní záruka musí být vydána právnickou osobou z 
členského státu EU a musí mit formu vzoru, který je součásti zadávaci dokumentace. Bankovní záruka musí 
být účinná nejpozdějl v den jejiho předáni Objednateli.
Zhotovitel musí zajistit, že bankovní záruka bude platná a účinná, dokud neprovede a nedokonči DHo a 
nepředá Objednateli Záruku za odstraněni vad podle Pod-článku 4.2S (Záruka za odstraněni vad). Pokud 
podmínky bankovní záruky specifikuji datum její platnosti a Zhotovitel nezískal právo na obdrženi Potvrzeni 
o převzetí Dito nebo posfedtf Sekce a nepředal Objednatel Záruku za odstraněni vad do data 28 dnů před 
datem ukončeni platností bankovní záruky, potom Zhotovitel podle toho musí rozčilit platnost bankovní 
záruky, dokud není Dílo dokončeno a Objednatel neobdrží Záruku za odstraněni vad.
Objednatel smi uplatnit nárok z bankovní záruky pouze na částky, ke kterým je Objednatel oprávněn podle 
Smlouvy v případě, že:
(a) Zhotovitel neprodlouží platnost bankovní záruky tak, jak je popsáno v předchozích odstavcích, kdy v 
takovém případě může Objednatel nárokovat plnou částku bankovní zámky.
(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla se Zhotovitelem 
dohodnuta nebo určena podle Pod-článku 2.5 (Claimy objednatele) nebo článku 20 (Clalmy, spory a 
mihodtl flzent) do 42 dnů po dohodě nebo určeni.
(c) Zhotovitel nenapraví poručeni smluvní povinnosti do 21 dnů po tom, co obdržel oznámeni Objednatele 
požadující nápravu poručené smluvní povinnosti nebo
(d) dojde k odstoupeni Objednatelem podto Pod-článku 15.2 (Odstoupen/ objednatelem)
Objednatel není povinen uplatni práva na čerpáni z bankovní záruky.
Objednatel musí Zhotovitele odčkodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě povinnosti náhrady Škody 
a v případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů na právní služby), která jsou následkem nároku z 
bankovní záruky v rozsahu, v kterém Objednatel nebyl k nároku oprávněn
Objednatel musí bankovní záruku Zhotoviteli vrátit do 21 dnů poté. co obdržel kopl Potvrzeni o převzetí na 
Dik) nebo poslední Sekci a poté. co obdržel od Zhotovitele Záruku za odstraněni vad. přičemž obě tyto 
skutečnosti musí nastat
Zhotovitel musí zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky finanční prostředky na první 
výzvu a bez námitek ČI omezujících podmínek právnické osoby, která bankovní záruku vydala.
V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosfi bankovní zániky se Zhotovitel zavazuje neprodtoně učinit 
večkeré kroky nezbytné k obstaráni bankovní zámky ve prospěch Objednatele, jejíž hodnota a podmínky 
budou v maximálně možném rozsahu odpovídat podmínkám uvedeným výče.
Objednatel bude mft vůči Zhotoviteli právo na zaplaceni smluvní pokuty ve výčl stanované v Příloze k 
nabídce za každý den prodleni Zhotovitele s předáním Objednateli této bankovní záruky za zajištěni splněni 
smlouvy v souladu se Smlouvou.-

4.4
Podzhotovitelé
V Pod-článku 4.4 v Pod-odstavd (c) sa taxi .28 dnů* odstrařuje a nahrazuje se textem JI dnů*.
Na konec Pod-článku 4.4 se přidává následujíc! odstavec:
.V případě poručeni jakákoli z výče uvedených povinnosti je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu v 
sodadu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednatel smluvní pokutu) a bezodkladně 
zjednat nápravu -

5



Název Olla: .111/2851 Vilantice - Dubenec"

4.6
Spolupráce
Na konec Pod-odstavce (a) Pod-článku 4.8 se přidávají následující slova:
.přičemž specifikace požadavků Objednatele k zajištěni vhodných podmínek podle tohoto odstavce je 
uvedena ve Výkazu výměr nebo v Technická specifikaci."
Na konec Pod-článku 4.6 se přidává následující odstavec:
.Zhotovitel se musí podrobit kontrolám ze strany Centra pro regionální rozvoj Česká republiky. Ministerstva 
pro místní rozvoj. Ministerstva financi. Státního fondu dopravní Infrastruktury. Evropského účetního dvora. 
Evropská komise. Nejvylšlho kontrolního úřadu, audltnlho orgánu, finančních orgánů, platebního a 
certlflkačniho orgánu. Řídicího orgánu a dalších kontrolních orgánů prováděným podle předpisů České 
republiky a předpisů Evropská unie. včetné orgánů Interního auditu a kontroly Objednatele Zhotovitel musí 
poskytnout nezbytnou součinnost při zajišťováni veškerých podkladů a údajů nutných pro tyto kontroly. 
Zhotovitel musí uchovat všechny originální dokumenty souvisejíc! s Dílem, za předpokladu spolufinancováni 
akce z Evropská unie nebo jiných programů, minimálně do 31.12. 2028."

4.7
Vytyčeni
První odstavec Pod-článku 4.7 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Zhotovitel musí vytyčit Dílo a Staveniště (včetně vytyčeni tras technická Infrastruktury v místě jejich střetu se 
Stavbou a dočasných záborů) podle hlavních bodů. os a referenčních výšek uvedených ve Smlouvě nebo 
oznámených Správcem stavby. Zhotovitel je odpovědný za správné rozmístěni všech části Díla a musí 
napravit jakékoli chyby v rozmístěni, výškách, rozměrech a trasováni Dita. Zhotovitel je povinen zajistit 
obnoveni vytyčeni obvodu Staveniště a pevných vytyčovacích bodů. pokud budou v průběhu prováděni Díla 
zničeny či poškozeny
Na konec Pod-článku 4.7 se přidává následujíc! ustanoveni:
Objednatel poskytne Zhotoviteli projektovou dokumentaci stavby včetně dokladové části a stanovisek 
k existenci Inženýrských sltl. která byla platná v době stavebního řízení a vydáni stavebního povoleni. 
V připadá, že v momentě zahájeni prací JIŽ nejsou všechna stanoviska k existenci Inženýrských sltl platná, 
zajisti Zhotovitel jejich aktualizaci sám v dostatečném předstihu pro řádné vytyčeni těchto sltl.

4.8
Bezpečnost práce
Na konec Pod-článku 4.8 se přidává následující ustanoveni:
.Zajištěni těchto bezpečnostních postupů dalšími zhotoviteli Objednatele (pokud existuji) je povinnosti 
Objednatele, neni-lí v Technické specifikaci stanoveno jinak.
Před zahájením prací prováděných na pozemních komunikacích za provozu musí být odpovědný zástupce 
Zhotovitele proškolen pověřeným pracovníkem Objednatele v oblasti bezpečnosti práce na pozemních 
komunikacích za provozu v souladu s platnými právními předpisy. Odpovědný zástupce Zhotovitele je pak 
povinen provést školeni zaměstnanců Zhotovitele, kteří budou práce vykonávat
Povinnosti Zhotovitele pro zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pozemních komunikacích za 
provozu jsou:
1) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a Právní předpisy, týkající se zajištěni 
bezpečnosti a ochrany zdrávi při práci a bezpečnosti technických zařízeni a pokyny od pověřených 
pracovníků Objednatele.
2) Zhotovitel se zavazuje vysílat k prováděni práci pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a řádně 
proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
3) Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastni dozor nad bezpečnosti práce a soustavnou kontrolu na pracovištích 
Zástupce zhotovitele předá při převzetí pracoviště písemné jmenováni osob zajišťujících tento dozor 
zástupci Objednatele.
4) Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízeni Objednatele a naopak.
5) V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele musí vyšetřit a sepsat záznam o pracovním úrazu 
vedoucí zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci s vedoucim zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel 
následně splní veškeré povinnosti v souladu se zákoníkem práce a a příslušnými dalšími Právními předpisy. 
8) Zhotovitel odpovídá I za škodu způsobenou okolnostmi, které máji původ v povaze přístroje nebo jiných 
věci. ýchž bylo pil plněni závazků ze Smlouvy použito.
7) Zhotovitel se zavazuje používal stroje a zařízeni, které svým konstrukčním provedením a na základě 
výsledků kontrol a revizi Jsou schopny bezpečného provozu.
Porušeni předpisů bezpečnosti práce a technických zařízeni a předpisů o bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích se považuje za neplněni povinnosti Zhotovitele podle Smlouvy a může být 
sankcionováno v souladu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit obiodnsteS smluvní pokutu) .’

6



Název Dfla: JIWS51 Vtanbce - Dubenec*

4.9
ZajrSléni kvality
První odstavec Pod-dánku 4S Je odetranén a nahrazen následujícím znáním:
■Zhdo^ntol musí do zahájeni před pře^ložN Sprévd st^n^by doklad o zavadaném systému zajtoténl Jakosti ve 
smyslu Metodického pokynu Systém Jakoetl v sboru pozemních komunkad (MP SJ-PK), který bud* 
zabazpatevat Jakostní požadavky Smlouvy. Systém musí odpovídal podrobnostem uvedeným va Smlouvé. 
Správo* atmby Je oprévnén podob! Jakýkdhr aspekt systému přezkoumaní. Vpnpadi poruéenl této 
povinnosti Js Zhotovttel podnen zaplatk smluvní pokutu v souladu s Pod-dénkem 4M (Povinnost zhotovitele 
ztfitmt otjsdnsM smluvní pokutu) ’

4.15
Přístupové cesty
Na konec Pod-dánku 4.1S ae přidává néetoduJW ustanoveni:

pTvereTlBal pvwOBl V^vjVUtltok Wr V ZaMVmi I voWUHiy r I tto&JpOvfi Cfikly iwi OlmrfilIrH w, klfiifi
ÍMuéo l^eiětwoé Ar ov^ma^^mef asm mi/9 aamAmlaeA mJSmto tavma^dv nahonaMaladi kAjMa^albajd M^toám^ba m
d u c m využívat k  napojeni na »fi wrajna pnuupnycn pozfifnnicn KOmunfitaa vemne aonaou o projatmani 
téctéo PIMupových cest (Je-li takové projednáni nutné) s pftokičnýml orgány statni správy, maptsl a správci 
komudkad před jsjfch použitím pro potféby ^hotodteto, roap. PsdEhotovbstu.
ZhotodM Js podnen předat v zékraeu I popisu také vSochny veřejné plMupné pozemní komunikace, které 
bude využívat v ssuvMoaH a provédénim DSa. vtetné dokladu o prejadnénl užiti téchto veřejné přístupných 
komunkad (Je-t takovéto projednáni nutné) a pAsluénými orgény atétnl správy, maýtol a sprévd komudkad 
před jejich pouflSm pra podoby Zhotovitele, rssp. PedzhotodtoKi. Týlo veřejné přístupné pozemní 
komudkace as nepovažuji za Přístupové coety. pokud za né nejsou Objednatelem výslovné aznafiany v

naČM sMémteelmůe mAaaJLAmé —if-   1/t mxirwu*« iio uu ovKintui uo uj iiiv iiivui iw ik j ui Kwcaw ornKXfvy. v pnpaofi zvtwtnmo uZTvani
veřejné přístupných pozemních komudkad Zhotodtoiem podto zákona o pozemních komunikacích aa mé 
za to. be takovéto komunikace Ja Přístupovou cestou boz ohledu na předchozí vélu.
ZhotodM Je podnen odatratevaa veékert znedMéd pozemních komudkad. která způsob! v souvislosti s 
provédénim Ola. a to bez průtahů, najpozdéjl véak de 1 hodiny od vzniku každého takového zneHHlnl.

rwto^bk^tok nAOliduurM Amte raM^maalIvMaoJ raAábaaMaafZJIt^WSOi (A/ralCTI tdk, irawflrTa^BXvVBr pBtoKOZtoerl r^Bifiprfi pr imél^psYjrkJl pUZfi^Htl tU I
Lawwudbon! mé^a^MaěZtetf rfewu^mmma 1/ ráamm muMMamaa š* ee - - - * ***i•eov^oTletotnl ta. V í mnu Jfi ZztO^vVH^R pOWrfiO pru p^OpiOVeJ M^OtofivtOKI
ipředroetnk vyuZW Přístupových cest ptod veřejné pfldMtnýrd pozemními komudkacerd. ZhotodM neeml
UtaiMtrtob imláiáA féAmAlétfWkÁ IVtVhWMÍ bewaMasalfeMW ImOsafefi mtmadMwéA tmj-AinLnlnj má^aa aaoaufcaaMjiaéé neosSeeuemélv^mzivw wara^w pimipna pozarnni Komun* ocv, jvpcnz «BVwDnfi*ificnnicKy Kov fHQCyOVIflo možnosti

V pflpadé JeJkh užíváni Zhotodtoiem v rozpora s Jejfch technickými parametry, stavebním stavem a 
dopravné technickým stavem komunikace nese veékeré závazky na jejich opravy Zhotovttel. Zhotovttel Je
rvrrtf^asa mm m^ZrA^^toa mmAmálA ra^MaMéivn/J aaK»éMa*aMM------------a—*- a.  . — — * - w- -ana «w n^KHivy z^^zn p^apwuuu rwui varvps pruiupnycn pozfifnrwcn KOfnun*aci pffiu 
zahájením a pe uksnfienl jejfch používáni.
Poruéenl povinnosti podle tohoto Pod-dánku ae považuje za napínání povinnosti Zhotovitele podto Smlouvy 
a může být sankdenovéno v souladu s Pod-dénkem 4.28 íFovéwreet zřrotodMé zapřed obtodnaM aMbvn/
polaitu)’

4.22
Zabezpečení staveniště
Na konec pod-odstavce (b) Pod-dlnku 422 os přidávají nédadujfd slovo:
js na oprévnéné úřední osoby *

4.23
Činnost zhotovitele na staveništi
r*B konat prvnmo ocvurvc^ roa-oanku fia pnoavap nasjfiaujtci »«ovfi.
ZhotodM Jo podnsn provést Dílo na pozemcích nadastnéných Objednatelem pouze v rozsahu a 
způsobem, v Jakém k tomu Ja oprůvnén Objednatel (např. nájemní smlouvou • vlastníky pfleluéného 
pozemku nebo smlouvou o právu provést stavbu). Jeefltže ZhotodM bude mk v úmyslu překročí trvalý nebo 
dočasný zábor Stavby, které Ja v souladu ta Smlouvou povinen zajistit Objednatel. Je Zhotovitel povinen na 
vlastni odpovédnost a náklady
(i) tento svůj zůmér předem projednat se véeml dotčenými správními orpény, vlastníky a uživateli pozemků a 
(i) získat voékeré potřebné povotoni, rozhodnuti, souhlasy a práva umožflujlcl Zhotovitelem zamýétané 
pwkJvvwii pnMuwiyvn irvoiyui nvDv aocafinycn zaooru.

** r^to^tfbaUto  ̂ taMtokAlam ah^^Mé vAbuwva /tJbmámJI - -*------* -*___“aw iw i u rwofwwnww pfwkíocRni uvwviro rtvov ouuMUfnc udo t u (vcfiux zejmfioi oapovfionon
za ikodu vzniklou Objednatel nebo třitlm osobám) neaavýkiCné Zhotovitel.'
Ze drahý odetavee Pod-dánku 4.23 té ddédé náttodujtei odstavec:
7XetémnZ^^ Im ta mmoae^mto^aál m aMmlá —* -a—— - m - —>■ - - *■znuwuRw v vouvmova s provaafinim praa povtrwn pmn pownnoni puvoocfi oapaau pode ZfiKoni o

aWM^b^tot arfe^bel I tom médMMa —— *—“—*- mj ht vw io t i zafmn fOTWTn WwwO pwvWtoMKl I ZV vwny pnjNKXiywl KOOZIKXvVnfifU, a TO VWUlfi
vedeni průběžné eddence • odpadech a způsobech naklédéni t odpady a archivace této evktonce po dobu
alMMMtMi nF^BafiabwiwU IřrfiLifraJ Im nmMbmt mm "*-*—» J*fii * - iln i1i * a-—— ««- -Mwrwnw pmeuwipin r lonrnie prvopf*/ ZJnmZVHVI JB puvlltwi r»fi ZflOofii ITOJfiOnaTfilfi Dfiz zt/yifiCTifinO

7



Název Díla: Jlt/2851 Vbentiee - Dubenec-

odkladu pčodtož* (Im vadsnou evidenci o odpadech a způsobech naklédéni s nimi ka kontrola, včetně takové 
eVKJWVVC UUIWH r*(XlZnvK7WvR
Na konec Pod-článku 423 aa pfldává následující ustanoveni:
Poméanl povinnosti aa považuje za napínáni povinnosti ZhotovUsie podle Smlouvy a může být 

sankcionováno v souladu s Pod-ďánkem 428 plam. J) fPoWrwxwf z/totodto* zapďW oůjsdnsfíf smluvní 
pokutu).

4.24
Archeologické a další nálezy na staveništi
DooMuto m pevni odstavte néiltduliclho mini *
Na zékladé |178 zákona č183/2008 8b. (Stavební zékon) v platném znáni zajtetl Objednatel archeologický 
dohled u organizace za soupisu oprévnéných organizaci vydaného Archeoiogiefcým ústavem AV CR a sdílí 
Zhetotfte*. u jaké organizace archeologický dohled zajtetl. Této organizaci Js Zhotovitel povinen 10 dni před 
zahájením výkopových prací oznámí termín zahájeni. Pokud dojde k nálezům a bude naflzsn .Záchranný 
archastoftoký výzkum", a Objednatel uzsvfe s oprávněnou organizací smlouvu, poskytne Zhotovtel 
součinnost dte zákona č. 20/1987 8b. (O státní památkové péči) v platném znáni.

4.25
Bankovní záruka za odslranéni vad
Pfldává se nový Pod-ďánek 4.28 (Zkruks n oMnninl vad):

.Zhotovitel musí získat Bankovní zániku za odstranéni vad ve tarmé a výil uvedené v Příloze k nabídce 
Jestliže v Příloze k nabídce není uvedena částka, tento Pod-ďánek se nepoužije

Zhotovitsl musí předat Bankovní zániku za odstranéni vad Objednáte* do 21 dnů poté. co obdržel Potvrzeni 
o převzetí Dfla nebo poslední Sekce a Jednu kopá musí zaslat Správci stavby. Bankovní záruka za 
odstranéni vad musí být vydána právnickou osobou z donského státu EU a musí mh formu vzoru, který Je 
součásti zadávací dokumentace.

Zhotovitel musí zajtedt, ža Bankovní záruka za odstranéni vad bude platná a účinná do konce uplynuli všech 
ZAw&tich dob, vfiolné jsjfch pftpsdných prodkxižsnf, notoo dokud ZhotodM nodofconCi voikoré k datu 
dokončeni známé nedokončené práce uvedené v Potvrzeni o převzetí D8a a neodstraní všechny vady, 
podto toho, která okolnost nastane pozdšjl. Pokud podmínky Bankovní zámky za odstranéni vad specifikuji 
datum JeJi ptaátoaU a ZhotodM neodstraní vady do data 28 dnů před datsm ukončeni JsJf platnosti, potom 
Zhotovtel muel rczéint platnost Záruky za odstranéni vad do doby, než budou všechny vody odstraněny. 

Objednatel smi uplatnit nárok z Bankovní záruky zs odstraněni vad pouze na částky, ks kterým Je
rtnráunAn----- ftm'---------------ea - —------»» «*•ď V Ir™ (I OiTwOwt^ř V pss^OOO, Z9.

a) Zhotovitel neprodlouží platnost Bankovní záruky za odstranéni vad, tak Jak Ja to popsáno v předcházejícím 
odstavci: za téchto okolnosti může Objednatel nárokovat plnou výil částky Bankovní záruky za odstranéni
vad,

b) Zhotovttel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoé částka byla to Zhotovitelem 
dohodnuta noto určen* podto Pod-ďénku 2.8 (Clalmy objednatele) nebo Článku 20 (Clalmy. spory a 
rozhodů Uzeni) do 42 dnů po dohodé nebo určeni,

c) ZhotodM nedokoná veéksré prače, které zbývá vykonat v don uvedený v Potvrzeni o převzetí v pflmářoné 
dob# podto pokynů Správce stavby a neodstraní vadu do 42 dnů poté. co obdržel oznámeni Objednatele, v 
rwrni Dyro pozaaovarvo ocmranafii wvy.

'■'ťjwuisaiw i imii puviivii uptaam prwa na carpani z Dannowi zaniKy za oonranefii vaa

Objednatel musí Zhotovitele odikodn* a zajtedt, aby mu nevznida újma v připadá povinnosti náhrady škody 
a v pflpadé ztrát a výdajů (včatoé poplatků a výdajů na právní služby), které Jsou následkem nároku 
z Bankovní záruky za odslranéni vad v roztahu, v kterém ObjodnaM nabyt k nároku oprévnén.

Zhotovitel Je povinen zajteflt, žs ObjodnaM buda oprévnén čerpat z Bankovní záruky za odstranéni vad 
finanční prostředky na první výzvu a bez námitek ď omozujlctch podmínek právnické osoby, která zámku
vydala

V pflpadé neplatnosti nebo novymahatobiosd Bankovní zámky za odstranéni vad ta Zhotovttel zavazuje 
nepročtené uďntt vattsrá boky nazbytoé k obstaráni Bankevni zámky za odstranéni vad vo prospěch 
ObJadnaMe. )o)tl hodnota a podmínky budou v maxknélné možném roztahu odpovídat podmínkám 
uvedeným výéa.
ObjodnaM musí Zhotovitel vrát* Bankovní záruku za odstranéni vad do 21 dnů po ukončeni data Její 
platnosti za předpokladu, ža všechny vady byty odstranány."

8



Název Díla: .111/2851 VHantíce - Dubenec"

4 26
Kontrolní prohlídky stavby
Přidává se nový Pod-článek 4.28 (Kontrolní prohlídky stovky):
.Zhotovitel je povinen nejpozději 14 dnů předem nahlásit Správo stavby provedeni prací odpovídajících 
fázím výstavby uvedeným ve stavebním povoleni pro uskutečněni kontrolních prohlídek Stavby podle 
stavebního zákona, podle dohody se Správcem stavby k nim vytvořit podmínky, zajistit potřebné podklady a 
spolupráci a těchto kontrolních prohlídek se zúčastnit."

4.27
Povinnost upozornit na nevhodnou povahu věci nebo pokynu
Přidává se nový Pod-článek 4.27 {Povinnost upozornit na nevhodnou povahu via nebo pokynu):
.ObdržIJI Zhotovitel od Správce stavby tvou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný či nesprávný pokyn, Je 
povinen Správce stavby bez zbytečného odkladu poté. kdy nevhodnost vád d nevhodnost nebo 
nesprávnost pokynu zjisti nebo pli vynaloženi potřebné péče zjistit mohl a měl, upozornit na jejich 
nevhodnost čl nesprávnost. Zhotovitel se nemůže zprosttt odpovědnosti za použiti nevhodné věd čl postupu 
podle nevhodného či nesprávného pokynu, jestliže fádně a včas nesplní svou povinnost podle první věty. 
Trvá-I Správce stavby i přes upozorněni Zhotovitele na použiti nevhodné vid nebo postupu podle 
nevhodného čl nesprávného pokynu, může Zhotovitel po Sprěvd stavby žádat, aby svůj požadavek na 
použiti této věd nebo postupu pode tohoto pokynu učinil v písemné formě. Ustanoveni 5 2594 a 5 2595 
občanského zákoníku se nepoužije."

4 28
Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu
Přidává se nový Pod-článek 4.28 {Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu):
.Objednala! má vůči Zhotoviteli právo na zaplaceni smluvní pokuty ve výěl stanovené v Příloze k nabídce, 
jestliže:
a) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.4 (PotízhotovtteU) nebo Pod-článku 4.30 (Podmínky pro 
zrninu podzhotovitele) nebo pode Pod-dánku 8.9 {Personál zhotovitele):
b) Zhotovitel poruěi obecně závazné právní předpisy v oblastí bezpečnosti a ochrany zdrávi při prád. nebo 
povinnost stanovenou zejména Pod-článkem 4.8 (Bezpečnost prtce) nebo Pod-článkem 6.7 (Ochraně 
zdravía bezpečnostpfí prici);
c) Zhotovitel poruěi povinnost podle Pod-článku 4.9 (ZaJIStinl kvetly):
d) Zhotovitel se dostane do prodenl se splněním povinnosti podle Pod-dánku 4.15 (PHstupovi cesty):
e) Zhotovitel nesplní postupný závazný mlnik podle Pod-dánku 4.29 {Postupnt zivazni milníky) uvedený v 
Příloze k nabídce:
I) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časově určeni) stanovené jemu v rozhodnuti příslušného 
veřejnoprávního orgánu podle Pod-dánku 4.31 (Pokyny a p/tkazy pH omezeni provozu na pozemních 
komunikacích):
g) Zhotovitel poruěi povinnost podle Pod-dánku 8.3 (Harmonogram):
h) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškozeni do data oznámeného Objednatelem podto Pod-děnku 11.4 
(Neúspiint odstraňovaní vady).
i) Zhotovitel nepředloží na základě pokynu Objednatele nebo Správce stavby ve stanoveném terminu nebo 
bude v prodleni s uzavřením nebo udržováním v platnosti pojistné smlouvy podle článku 18 (PopSttnl):
j) v daliích případech poiuleni povinnosti stanovených ve Smlouvě.
Dopadejl-ll na Jedno skutkově stejnorodé porušeni povinností Zhotovitele dvě a více ustanoveni o smluvní 
pokutě, uplatni se na takové poručeni povinností pouze jedna smluvní pokuta, a to ta, která je v nejvyiil 
částce.
Uplatněním nároku na zaplaceni smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost Strany 
spkill povinnost. Jejíž plněni bylo smluvní pokutou zajištěno
Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu Škody způsobená porušením 
povinnosti Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku smluvní 
pokuty.
Smluvní pokuta je splatná do 28 dnů po doručeni písemně výzvy k úhradě smluvní pokuty obsahujíc! stručný 
popis a časově určeni potušeni smluvní povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dále 
obsahovat Informaci o požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty. Je-li Zhotovitel v prodleni s uhrazením 
smluvní pokuty, musí uhradit Objednateli zákonný úrok z prodleni z dlužné částky amkivnl pokuty za každý 
započatý den prodleni.
Strany se dohodly, že maximální celkové výše smluvních pokul uhrazených Zhotovitelem za porušeni 
Smlouvy, včetně smluvní pokuty uhrazené Zhotovitelem na základě Pod-článku 8.7 (Smluvní pokuta 
za zpoldiní). neptesihne částku uvedenou v Příloze k nabídce.*

4 29
Postupné závazné milníky
NEPOUŽIJE SE/

9



Název Díla: .111/2851 Vilantice - Dubenec*

4.30
Podmínky pro změnu podzhotovitele
Přidává se nový Pod-článek 4.30 (Podmínky pro zrninu podzhotovitele)
.Jestliže z objektivních důvodů neni možné Dito podle této Smlouvy provést v tom rozsahu, v jakém 
Zhotovitel prokázal kvalifikaci prostřednictvím Podzhotovitele takovým Podzhotovltelem. Je Zhotovitel 
povinen do 7 pracovních dnů tuto skuteCnost písemné oznámit Objednateli včetné uvedeni relevantních 
důvodů. Do 10 pracovních dnů od oznámeni shora uvedené skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen 
předložit Objednateli potřebné dokumenty prokazujíc! splněni kvalifikace v plném rozsahu, přičemž příslušný 
kvalifikační předpoklad může prokázat sám Zhotovitel, nebo jej může prokázat prostřednictvím Jiného 
Podzhotovitele.
V případě porušeni této povinnosti Je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 
4 28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu) “

431
Pokyny a příkazy pfi omezeni provozu na pozemních komunikacích
Přidává se nový Pod-článek 4.31 (Pokyny a pfíkazy pfí omezeni provozu na pozemních komunikacích) 
.Zhotovitel je povinen dodržet lhůty a dalši časové určeni a řídit se pokyny a příkazy jemu stanovenými v 
rozhodnuti příslušného veřejnoprávního orgánu, kterým se povoluje částečná nebo úplná uzavírka pozemní 
komunikace za účelem prováděni Díla. Zhotovitel musí vždy dbát přiměřenosti a proporcionality těchto 
omezeni tak. aby způsob označeni a doba trváni uzavírky oo nejméně omezovala uživatele pozemních 
komunikací v jejich právu na obecné užíváni pozemních komunikaci a aby nedocházelo k nadměrnému 
ohrožováni bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích.
Jestliže Zhotovitel nedodrž! lhůty a další časová určeni jemu stanovené v rozhodnuti příslušného 
veřejnoprávního orgánu, a to z jakéhokoli důvodu, který je výlučně na straně Zhotovitele, zaplatí Objednateli 
za toto porušeni své povinnosti smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitelo zaplatit 
objednatel smluvní pokutu) ‘

6 Pracovníci a dělníci
6.2
Mzdové tarify a pracovni podmínky
Pod-článek 6 2 je odstraněn bez náhrady.

6.3
Osoby ve službě objednateli
Na konec odstavce Pod-článku 6.3 se přidávají následující slova: .nebo Správce stavby*

6.5
Pracovní doba
Pod-článek 8 5 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním.
.Na Staveništi se mohou vykonávat práce bez jakéhokoliv časového omezeni, ledaže Smlouva, platné a 
účinné Právní předpisy nebo správní rozhodnuti stanoví nebo Správce stavby odůvodněně urči svým 
pokynem jinak."

6.6
Zázemí pro pracovníky nebo dělníky
Na konec prvního odstavce Pod-článku 6.6 se přidávají následující slova: .nebo ve Výkazu výměr*

6.7
Ochrana zdrávi a bezpečnost pň práci
Na konec Pod-článku 6.7 se přidává následujíc! ustanovení:
.Zhotovitel musí zajistit dodržováni podmínek z hlediska bezpečnosti a ochrany zdrávi při práci podle 
zákoníku práce, zákona č. 309/2006 Sb. a souvisejících prováděcích předpisů, včetně
a) plněni zákonných požadavků týkajících se provozu vyhrazených technických zařízeni.
b) plnění požadavků na bezpečný provoz a používáni strojů, technických zařízeni, přístrojů a nářadí,
c) zavedeni systému požární ochrany podle příslušných Právních předpisů,
d) zavedeni systému nakládáni s odpady podle zákona o odpadech,
e) plněni požadavků zákona o chemických látkách a chemických přípravcích,
f) plněni požadavků v dopravě, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozováni dopravy dopravními 
prostředky (mj. zpracováni dopravně-provozních řádů) a plněni požadavků norem ADR pil přepravě 
nebezpečných věd.
Rlni-8 na jednom pracovišti úkoly zaměstnaná dvou a vlče zaměstnavatelů, jsou zaměstnavatelé povinni 
vzájemně se písemné Informovat o rizldch a přijatých opatřeních k ochraně před Jejich působením.

10



I

Název Ofla: .111/2851 Vlanttca - DubanaC

Zhotovitel ja povinen plnit veikerá povinnosti vyplývajíc! pra něj ze zákona £ 30B/2006 Sb.. o zajištěni
trnuto SeA «toAj^vvv*áí m eefl > .* ■ toto to *to^^^ Z Ittoto^ttoJ^tototoáí®0*0 i pooiiiirio  ̂ d0z^90^7vu^k i * vi^ 11 •ny zs* •mm pn pí ®a, z0jtTr0ri0 Vo vzumu R0 Kooruuist ořovi O0zp0CriO*u

a ochrany zdrávi pn práci na Staveništi (byt-ll Objednatelem určen).
Dále ja Zhotovitel povinen zavázat 0ná fyzická osoby působící e Jeho vědomím pn prováděni Dia:
Wto 1 *« l^totoe^toj^tototoáf to to to toto*^to^toto4J — ■ *k- — — — to _ rR ooorzovani prvopou v Dvzpvcnosa « ocnran® zoravi * r  povinnosti používat ooooni ochranné 
piutoiiocw^y, ledirirCae £411120111, piivuu^a a naiaoi apaiujid pozaoavwy zmovmicii praopiau,
(K) k povinnosti 5 dnů přsd převzstlm pracovUtá informovat Zhotovitele o viach okdnostsch, která by mohly 
vást ke zvýianl rizika ohrožsnl živote a poikozani zdraví jiných pracovníků.
Napínáni vyla uwdených povinnosti sa povaluje za napínáni povinnosti Zhotovitele pode Smlouvy a může 

být sankcionováno v souladu sPod-flánkem 4.28 (Povinnost zřtetotftoto zepfeM otýsdnslsk smkivn/
pokutu)."

6.9
Personál zhotovitele
Na konec Pod-článku 8.8 sa pfldává následující odstavec:
„zjiovuvím i jano roaznotovnata musí waani provaoam una a vytxane annosn va vyatavDa zaoazpacn 
fyzickými osobami, která získaly oprávnánl k výkonu Mchto činnosti podle zvtáMnlch pfedpiaů a to v počtu, o 
zkuáenostach a odborná kvaMkact v souladu s kvalifikačními předpoklady, stanovanými v zadávacích 
podmínkách va rojná zakázky no provedeni Dáa.
Jsstkžs z objekdvnich důvodů není možná Dle podle táto Smlouvy provdat v tom rozsahu, v jekám 
Zhotovitel prokázal kvodflkacl prestřsdnictvtm osob dto pfedcházejfclto odstavce Mmlto osobami, je
-as- -* — -»«-■ to*^.^tototo vdav 7 MtoMtotob4> v^to/i to ▲to -*---»- *----- * —«-----■ - » towsvto^toJá /"^Jtoj^to^toH tJltoáato* - — -*--- 1zjKHvvaai povwran ou < jaaa/vniwi onu u mo Minvuro** piaamna oznámit uujautatao vuaina uvaoani 
relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů od oznámeni shora uvedená skutečnosti Objednatel je 
Zhotovitel povinen předložit Objednateli potřebná dokumenty prokazující spínáni kvaMkace v plnám
rozsahu.
Poruianí povinnoati podto tohoto rod ftentai aa povafufa za naplnéni povtnnoRtí ZhotovUato podte Smlouvy 
a může být aankctonovéno s Pod-Oánkam 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu) '

6.10
Záznamy o personálu a vybavení zhotovitele
Na konec Pod-článku 8.10 sa pfldává nástedujití odstavec:
kly\ -*---* • s 7k.UA.JSAj tototototo^to «---»---■-» s«--- ------------ * 1 — —-----» - ■ - -■---■- ------------«»- »pia za00*1 opisvca *vavuy preoa z.noioYwei seznam te^TimcRano personálu, pnpaone vsecn pracovninu, 
která na stavbá zamástnává.

7 Technologické zařízení, materiály a řemeslné 
zpracování
7.3
Kontrola
Na konec druháho odstavca Pod-ČMnku 7.1 ee pfldává násladujlci ustanoveni:
Jesttža bude na základě postupu Objednatele podto plam. b) výie zýátána jakákoliv vada dla. za kterou 
Zhotovitel odpovídá, jt ZhotovHal povinen (A) takovou vadu na vlastni náklady odstranit bezodkladná potě, 
co Objednatel Zhotovitele a takto zjWánou vadou seznámí, a (B) nahradit Objadnatol vaákará náklady 
vynaložená Objtdnatotom v aouvtotoatt sa zjtofovánlm pnstuáná vady (včetně zJMfovánf ja* povahy, rozsahu 
a plWn), zajmána náklady na prováděni přMuinýeh zkouáak, kontrol, mářsní, odběrů vzorků apod. 
Konkrátof způsob odstraněni zjHtáná vady odsouhlasí v souladu s ČI. 111 (Dokončen/ nedokončených pněl 
a odatrantnl vad) Objednatel Nebudeá na záktodi postupu Objednatsie podto plam. b) vyla zjtttána žádná 
vada dito, za kterou ZhotovHal odpovídá, penáta náklady spojená postupem podle plam. b) výie Objednatel.

7.4
Zkouíeni
Na kanec druháho odstavce Pod-článku 7.4 se pfldává násladujlci ustanoveni:
.Zkouiky musí být prováděny laboratořemi aa způsobHosti podto MP SJ-PK v závtotosti na účelu zkoulek.'

8 Zahájení, zpoždění a přerušení
8.1
Zahájeni prací na díle
Pod-článek 8.1 je odstranin a nahrazen následujícím znáním:
.Objednatel nebo Správce stavby tnuti dál ZhotovHal nsjmáná 7 dnů předám oznámeni o Datu zahájeni 
prací.

11



Nézev Dta: .111/2851 VtanUca - Dubenec*

Zhotovitel musí začtt a prevéděnlm prací na Dta bezodkladné po Datu zahájeni prací a musí pak v pracích 
na Díle postupoval a náležitou rychlosti a bez zpožděni *

8.2
Doba pro dokončeni
Na konec Pod-člénku 82 aa pAdévé néstodujfcf ustanoveni:
.Dílo aa nepovažuje za dokončena, pokud a dokud ZhotovHal nesplní podmínky uvedené v pod-odatavdch
(a) a (b) vyta, přičemž stavební préce dla plam. b) výie budou provedeny ve lhůtě dokončeni stavby. 
xjioiovTiBi je povinen spinn wve povwinonj počne omKXJvy související s převzetím uiia rve d o  oexci (pooie 
okofewatl) Objednatelem podto Pod-ČMnku 10.1 (Pflsvzeb dta a seée/) a jeho dokončením lak. aby mohlo 
dojit k dokončeni Dta a Jeho pfevzet! (včetně úspěšného provedeni Přejímacích zkoušek Jaou-I nijaké) v

u. «---- ■-------------- tuooe pro oosonceni.
Zhotovitel Ja povtnan zapsat. ta Správce stavby obdrží veškeré dokumenty a doklady podle pod-odstavce (d) 
Pod-ČMnku 4.1 (Obecné povérnosb zhotovíte*) a dokumenty uvedené v Technické specifikaci, které mé 
prea ook o t i  cen mi a převzetím um neoo oOKce ooorzei.
Pokud Zhotovltol naaplnl tuto povinnost a v důsledku toho nabude mod dojit k převzetí podle Pod-člénku 
10.1 (Pflsvzed dta a sekcř) v Dotoč pro dokončeni, nesplní svoji povinnost dokončit Dta nebo Jeho Seka 
(podto okolnosti) v Dob* pro dokončeni.
Zhotovitel muai dokončd Dta nebo Sekci v rozsahu nezbytném pro účely uvedeni Dito nebo Sekce do 
provozu za podmínek stavebního zékona během Doby pro uvedeni do provozu Dta nebo Sekce (podle 
okolnosti).'

8.3
Harmonogram
Na konec pod-odstavce (a) Pod-člénku 8.3 Jsou pAdéna néatodujld slova:
js včetné doby na pApravu a pflsdtoženl dokumentů a dokladů potřebných pro převzetí a dokončeni Díla 
nebo Sekci (podto okokvostl) podto Pod-ČMnku 8.2,*
Pod-odstavce (b) Pod-ČMnku 8.3 Ja odstranén a nahrazen néstodujldm zněním:
.každou z Mchto otop pro préce každého z Portzhotovttotů (podto deflnlce v Pod-člénku 4.4 
(POdMotovttoMJ.*
Za pod-odstavec (d) Pod-ČMnku 8.3 Jmu  pndény pod-odstavce následujícího znénl:
.(a) harmonogram odevzdévénl Jednotlivých čéstl realzačnl dokumentace atavby a harmonogram předáváni
k* *1. —-I—a  - řn — * * * !-■ a _i _ ■ —   isvnfTON/ytavAycn preopisu ■ vyroone lecnmcKe ooKumeniace.
(f) amluvnl hodnotu prací pčedpoklédaných k rsabrarl v Jednotlivých měsících provédénl Díla podle 
Smlouvy.*
V předposledním odstavci Pod-ČMnku 8.3 Jsou med slova jrfedpoklédaného vlivu* vložena slova .časového 
I finančního*.
Na konec posledního odstavce Pod-ČMnku 8.3 Jsou pAdéna néatodujfcl slova:
.V pflpadé porušeni léto povinnosti Js Zhotovltol povinen zaplatit smluvní pokutu v souladu s Pod-čMnkem 
4.28 (Povinnost ihotontete ztpMH objednatel smluvní pokutu).'

8.6
Míra postupu prací
Na konec pod-odstavce (a) Pod-člénku 8.6 Jsou pAdéna néatodujld slova před slovo .anebo*:
.nebo pApravsno pro uvedeni do provozu v Dotoč pro uvedeni do provozu.*
V poetodnlm odstavd Pod-ČMnku 8.8 Jsou slova .a náhradou tkody* odstraněna a nahrazena slovy .se 
smluvní pokutou*.

8.7
Náhrada škody za zpožděni
Pod-člének 8.7 Ja odstraněn včetně nézvu a nahrazen následujícím zněním:
.Smluvní pokuta za zpožděni
■IssMla Zhotovltol nedodrž! ustanoveni Ped-ČMnfcu 8.2 (Doba pro dokonienl), muai Zhotovitel podle Pod- 
ČMnku 2.5 {Clamy objednatele) zapMS za toto nesplněni závazku Objednatel smluvní pokutu za zpožděni. 
Tato smluvní pokuta za zpožděni Ja čéstka stanované v PAIoze k nabídce, které musí být zaplacena za 
každý dsn. který uplyne od konce pAstuěné Doby pro dokončeni do data stanovaného v Potvrzeni o 
převzetí. Avtak celkové čéstka zpúáobta k ptolbé podto tohoto Pod-ČMnku nesmi překročit maximální 
hodnotu smluvní pokuty za zpožděni (je-li takové) stanovanou v Příloze k nabídce.
Tato smluvní pokuta nezbavuje Zhotovitele zévazku dokončit Dílo nebo Jakékob jiné povinnosti, zévazku 
nebe odpovědnosti, které může mk porta Smlouvy, zejména povinnosti k néhradé škody"

8.11
Dlouhodobé přerušeni
V první věté Pod-ČMnku 8.11 sa text .84 dnů* odstrafluje a nahrazuje se textem .42 dnů*.
V Pod-člénku 8.11 se za třetí vélu vklédé následujíc! věta:

12



Název Díla: .111/2851 Vilantice - Dubenec"

.Pfi omezeni rozsahu práci se však nesmi jednat o podstatnou zrninu práv a povinnosti vymezených v § 
222 odst. 3 Zákona o zadáváni veřejných zakázek, ve znáni pozdějších předpisů."

8.13
Prodlouženi doby pro uvedení do provozu nebo doby pro splněni postupného závazného
NEPOUŽIJE SE/

10 Převzetí objednatelem
10.1
Převzetí díla a sekcí
Na kond prvního odstavce Pod-článku 10.1 jsou odstraněna slova .Díla nebo se má za to. že bylo vydáno v 
souladu s tímto Pod-čtánkem' a jsou nahrazena následujícím zněním: jia DHo."
Poslední odstavec Pod-článku 10.1 je odstraněn.

10.2
Převzetí části díla
Druhý a třetí odstavec Pod-článku 10.2 jsou odstraněny a nahrazeny následujícím zněním:
.Objednatel nesmi užívat jakoukoli část Díla (kromě případů, že jde o dočasné opatřeni podle Pod-článku 
10.5 (Předčasné utlvtní). nebo se na něm obě Strany dohodnou) pokud a dokud Správce stavby nevydal 
Potvrzeni o převzetí na tuto část. Pokud Objednatel užívá Jakoukoli část Díla před vydáním Potvrzeni o 
převzetí, postupuje se podle Pod-článku 10.5 (Předčteni ullvinl)'
V posledním odstavci Pod-článku 10.2 jsou ve všech případech a mluvnických pádech slova .náhrada 
škody nahrazena slovy .smluvní pokuta“.

10.3
Překážky pň přejímacích zkouškách
Pod-článek 10.3 je odstraněn a nahrazen nástedujfcím zněním:
Jestliže je Zhotoviteli bráněno v provedení Přejímacích zkoušek z důvodů, za něž nese odpovědnost 
Objednatel, po více než 14 dnů od data
(!) kdy byl Zhotovitel poprvé připraven k provedeni Přejímacích zkoušek.
nebo
(II) kdy bylo Zhotoviteli doručeno oznámeni o termínu provádění Přejímacích zkoušek, pokud nastalo později 
než datum uvedené pod bodem (i) shora.
a jestliže Zhotoviteli proto vznikne zpožděni anebo Náklady v důsledku opoždění v provedení Přejímacích 
zkoušek, musí
(i) dát Zhotovitel Správci stavby oznámeni a
(II) je oprávněn podle Pod-článku 20.1 [Claiiny zhotovitele] k:
(a) prodlouženi doby za jakékoli takové zpoždění. Jestliže dokončení je nebo bude zpožděno podle Pod- 
článku 8.4 (Pmdloultnl doby pro dokončeni] a
(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se zahrnou do Smluvní ceny. 
Po obdrženi tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-článkem 3.5 (Určen/), aby 
tyto záležitosti dohodl nebo určil.
V případě některých druhů Přejímacích zkoušek může být v Technické specifikaci stanovena odlišná doba 
než doba uvedená v první větě tohoto Pod-článku ."

10.5
Předčasné užíváni
Přidává se nový Pod-článek 10.5 (Předčasné už/vánř):
Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby Dílo nebo Sekce 
(podle okolností) mohly být uvedeny do provozu v době podle Pod-článku 1.1.3.10. Za tímto účelem je 
Zhotovitel zejména povinen:
a) uzavřít s Objednatelem dohodu podle vzoru Dohody o předčasném užívání, která bude obsahovat 
zejména (i) souhlas Zhotovitele s Předčasným užíváním a (U) popřípadě podmínky Předčasného užíváni, a 
to nejpozdéji 1 měsíc před uplynutím doby podle Pod-článku 1.1.3.10:
b) poskytnout Objednateli veškerá dokumenty, podklady, informace a údaje (včetně zejména údajů 
určujících polohu definičního bodu Díla nebo Sekce a adresnlho místa a jiných obsahových náležitosti 
žádosti o Předčasné užíváni Díla nebo Sekce), které jsou nezbytně pro získání pravomocného povolení 
k Předčasnému užíváni Díla nebo Sekce před jejím úplným dokončením:
c) vykonávat svá práva a povinnosti v Uzeni před příslušným stavebním úřadem rozhodujícím o vydání 
povolení k Předčasnému užíváni Díla nebo Sekce před jejím úplným dokončením, aby toto povoleni mohlo 
být vydáno co nejdříve od podáni žádosti o Předčasně užíváni Díla nebo Sekce ze strany Objednatele."

13



Název Díla: .111/2851 VHanHce - Dubenec*

11 Odpovědnost za vady
11.1
Dokončeni nedokončených prací a odstraňování vad
V pod-odstavci (a) se na konci odstraňuje písmeno .a* a nahrazuje se čárkou
V pod-odstavd (b) se na kond odstraňuje čárka a nahrazuje se písmenem .a*.
Za pod-odstavec (b) se vkládá nový pod-odstavec (c) následujícího znání:
_(c) předat veškerá výše uvedená práce protokolárně Objednateli (nebo jeho zástupci).*
Na konec Pod-článku 11.1 se přidává nový odstavec následujícího znáni:
.Zhotovitel je povinen Objednateli, nejiychleji jak je to možné po oznámení vady oznámit, jakým způsobem 
zamýšlí vadu Díla odstranit. Konkrétní způsob odstranění vady musí odsouhlasit Objednatel. Tento souhlas 
nesmí být bez závažného důvodu zdržován nebo zpožďován.'

11.2
Náklady na odstraňováni vad
Poslední odstavec Pod-článku 11.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Když a v takovém rozsahu Jak lze lakovou práci přičíst k jakékoli jiné příčině a Objednatel rozhodne o 
nutnosti provedeni nových prací a uzavření smlouvy (dodatku Smlouvy) na jejich provedeni postupem podle 
zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se Zhotovitel zavazuje 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost a zejména předložit návrh na provedení nových prací. Zhotovitel 
se dále v připadá, že ve smyslu $ 222 zákona č. 134/2016, o zadáváni veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, nebudou splněny zde uvedené zákonné podmínky a Objednatel rozhodne o nutností 
zadáni nových prací v zadávacím řízení, a nebude-fi vybrán pro realizaci těchto prací, zavazuje poskytnout 
dodavateli nových prací veškerou součinnost pro jejích řádnou realizaci.*

11.4
Neúspěšné odstraňování vady
Na konec Pod-článku 11.4 se vkládá nový odstavec následujícího znění:
.Jestliže Zhotovitel do data oznámeného podle prvního odstavce tobolo Pod-článku vadu nebo poškození 
neodstraní, vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty v souladu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost 
zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu).’

11.7
Právo na přistup
V Pod-článku 11.7 jsou odstraněna slova .Dokud neskončila platnost Bankovní zániky za odstraněni vad,* a 
jsou nahrazena slovy: .Dokud neskončila platnost Záruky za odstranění vad.*.

11.9
Potvrzeni o splnění smlouvy
Pod-článek 11.9 je odstraněn bez náhrady.

11.10
Nesplněné závazky
Pod-článek 11.10 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Po uplynutí platnosti Záruky za odstraněni vad musí každá ze Stran zůstat odpovědná za splnění jakéhokoli 
závazku, který v té době zůstal nesplněný. Smlouva je považována za platnou a účinnou pro účely určení 
povahy a rozsahu neprovedených závazků.*

11.11
Úklid staveniště
V prvním odstavci Pod-článku 11.11 Jsou odstraněna slova .Po obdrženi Potvrzeni o splněni smlouvy* a jsou 
nahrazena slovy: .Po uplynuti doby platnosti Bankovní záruky*.
První věta drahého odstavce Pod-článku 11.11 je odstraněna a nahrazena následujícím zněním:
.Jestliže nebudou veškeré tyto položky odvezeny do 28 dnů po tom, co uplynula doba platnosti Bankovní 
záruky, může Objednatel jakékoB zbývající položky prodat nebo je použit jinak.*

12 Měření a oceňování
12.1
Měřeni díla
V Pod-článku 12.1 se za drahý odstavec vkládá následující odstavec:
.Na každou jednotlivou položku bude zhotovitel vést měřicí záznam, který bude obsahovat výpočet 
množství k měsíčnímu soupisu provedených prací, dodávek a služeb. Měřici záznam je veden a potvrzován 
Správcem stavby průběžně, originál odevzdá zhotovitel Správci stavby po odsouhlaseni posledního soupisu 
provedených prací, dodávek a služeb *

14



Název Díla: .111/2851 Vilantice - Dubenec*

12.3
Oceňováni
Na kond prvního odstavce se odstraňuji slova .položková ceny* a nahrazuji se slovy .ceny položky.*
V Pod-dánku 12.3 se odstraňuji druhý, třetí a čtvrtý odstavec a nahrazuji te následujícím ustanovením: 
.Vhodnou cenou pro jakoukoli položku musí být taková cena. která (v následujícím pořadí priority):
(a) je specifitovará ve Smlouvá.
(b) je odvozena z ceny obdobná položky specifikovaná ve Smlouvá.
(c) je stanovena na základá ceny příslušná položky (vzhledem k rozsahu technická spedflkace tálo položky) 
databáze Expertních cen Oborového třídníku stavebních konstrukci a před staveb pozemních komunikaci 
(OTSKP-SPK), platných ke dni předloženi návrhu Zhotovitele k Variaci. K použitým Expertním cenám se 
nepflpočllává přirážka pňmářenáho zisku ani přirážka výrobní a správní režie, protože je již v táchto cenách

zahrnuta.
(d) musí být určena Správcem stavby podle Pod-článku 3.5 na základá Zhotovitelova návrhu kalkulace 
přiměřených přímých nákladů položky. Tento návrh musí Zhotovitel Správci stavby předtožH nejdříve, jak je 
to možná po vzneseni požadavku Správce stavby, spolu s přirážkou pňmářenáho zisku ve výši 5% přímých 
nákladů příslušné položky, přirážkou na výrobní režii ve výši 5 % přímých nákladů příslušné položky a 
přirážkou na správní režii ve výši 5% přímých nákladů příslušné položky. Tyto přirážky se považuji pro účely 
tohoto Pod-Oánkr, mezi Stranami za dohodnutá.
Nová položková ceny. stanovené na základá Expertních cen nebo kalkulaci podle předchozích pod-odstavců
(c) a (d), nepodléhají úpravám v důsledku změn nákladů, pokud se použije postup podle Pod-článku 13.6.2 
(Úpravy cen v důsledku zmán níkMů jsou povolený):

12.4
Vypuštěni práce
Pod-článek 12.4 je odstraněn bez náhrady.

13 Variace a úpravy
13.1
Právo na variaci
Na konec Pod-článku 13.1 se přidává následující ustanoveni:

.Strany Jsou povinny ňdlt se platným znáním zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve 
znáni pozdějších předpisů, a postupovat v připadá Variaci v souladu s tímto zákonem.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost za účelem naplněni požadavků zákona č. 
134/2016 Sb.. o zadáváni veřejných zakázek, ve znáni pozdějších předpisů.

V pňpadá, že Objednatel rozhodne o nutnosti provedeni stavebních práci a o jejich zadáni ve smyslu 
zákona o zadáváni veřejných zakázek, ve znáni pozdějších předpisů, zavazuje se Zhotovitel poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost a zejména předložit na výzvu Objednatele návrh na provedeni prací za 
podmínek, která budou odpovídat podmínkám stanoveným pro prováděni DHe podle Smlouvy a 
požadavkům Objednatele. Zhotovitelem navržená cena za provedeni dodatečných práci (resp. klerákoáv 
jejich části) bude stanovena postupem podle Pod-článku 12.3 (Oceňováni).

Zhotovitel se v pňpadá, že ve smyslu J 222 zákona č. 134/2018 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve 
znáni pozdějších předpisů, nebudou splněny zde uvedená zákonné podmínky a Objednatel rozhodne o 
nutnosti zadáni nových prací v zadávacím řízeni, a nebude-ll vybrán pro reaHzad táchto prací, zavazuje 
poskytnout dodavateli nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou realizaci.

Jestliže Zhotoviteli vznikne zpožděni anebo Náklady v příčinná souvislosti s poskytováním součinnosti 
jinému dodavatel, musí dál Zhotovitel Správci stavby oznámeni a já oprávněn podle Pod-článku 20.1
(Claimy zhotovitele) k:

(a) prodlouženi doby za Jakákoš taková zpožděni, jestliže dokončeni je nebo bude zpožděno 
podle Pod-článku 8.4 (Prodlouženi doby pro dokončeni) a

(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, která se zahrnou do 
Smluvní ceny.

Po obdrženi tohoto oznámeni musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-článkem 3.5 (Určeni), aby 
lyio záležitosti dohodl nebo určš*

13.2
Návrh na zlepšeni
Na konec Pod-článku 13.2 se vkládá nový odstavec následujícího znáni:

15



Název Dita: .111/2851 Vilantice - Dubenec*

Správce stavby není povinen návrh Zhotovitele akceptovat. Správce stavby zejména nebude akceptovat 
návrh Zhotovitele, pokud by pnjetl tohoto návrhu vedlo k podstatná změně původních podmínek Smlouvy o 
dílo. Zhotovitel nesmi před rozhodnutím Správce stavby o změnách díla odkládat prováděni díla.

13.5
Podmíněné obnosy
Pod-článek 13.5 je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:
Provizorní položky
Každá provizorní položka bude použita, zcela nebo zčásti, v souladu s pokyny Správce stavby, a podle toho 
bude upravena cena díla. Celková suma vyplacená ZhotoviteS bude zahrnovat pouze částky za prád, 
dodávky nebo služby, k nimž se provizorní položky vztahuji, podle pokynů Správce stavby. Pro každou 
provizorní položku může Správce stavby vydat pokyn týkající se:
a) práce, která má být vykonána (včetně technologického zařízeni, materiálů nebo služeb, která máji být 
dodány) Zhotovitelem a oceněna pode Pod-dánku t3.3 (Postup pfí vtristí), a/nebo
b) technologických zařízeni, materiálů nebo služeb, která má Zhotovitel nakoupit od Podzhotovitele (tak jak 
Je definován v článku 4.4. (Podzhoťovťfe/éJ) nebo Jinak, a za něž budou do ceny díla zahrnuty Zhotovitelem 
skutečně zaplacené (nebo splatné) částky.
Zhotovitel vystaví předběžné kalkulace, faktury, poukazy a účty nebo potvrzenky v písemné podobě, když 
o to bude Správcem stavby požádán.

13.8
Úpravy v důsledku změn nákladů
Pod-článek 13.8 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
Jestliže se tento Pod-článek použije, částky k zaplaceni Zhotoviteli musí být na základě samostatného 
Vyúčtováni upraveny pfl zvýienl nebo sníženi nákladů na pracovní sily, na Věd určené pro dílo a na jiné 
vstupní náklady Dila tak, že se pflčtou nebo odečtou částky určené vzorcem stanoveným v tomto Pod- 
článku. Má se za to, že Přijatá smluvní částka obsahuje částky pro rezervu na dalSi zvýěenl nebo sníženi 
nákladů v rozsahu, v kterém plnou kompenzad Jakýchkoli zvýěenl nebo sníženi Nákladů nepokrývají 
ustanoveni tohoto nebo Jiných Článků.
Úprava se nepoužilo na částky jinak způsobilé k platbě Zhotoviteli (tak Jak byly potvrzeny v Potvrzeni platby, 
za práce, které byly provedeny ve lhůtě 24 kalendářních měsíců následujících po podpisu Smlouvy o dílo, 
přičemž počátkem této lhůty Je první den kalendářního měsíce následujícího po podpisu Smlouvy o dílo. 
Úorava. která se použité na částky Jinak způsobM k platbě Zhotoviteli (tak Jak byly potvrzeny v Potvrzeni 
platby), bude provedena podto níže uvedeného vzorce a to vždy pouze za položky nebo práce provedené v 
obdob! počínajícím prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po měsid, ve kterém skonči Ihíita 24 
kalendářních měsíců následujících po podpisu Smlouvy o dílo, přičemž počátkem této lhůty je první den 
kalendářního měsíce následujícího po podpisu Smlouvy o dílo
Žádná úprava nebude použila pro prád oceňovanou na základě Nákladů ani na všeobecné položky Výkazu 
výměr. tj. položky skupiny stavebních dílů 0 - Všeobecné konstrukce a práce.
Neni-li v tomto Pod-článku upraveno jinak, pro účely tohoto Pod-článku se použiji přiměřeně ustanoveni 
Článku 14 (Smluvní cena a platební podmínky).
Položková cena položek nebo prad, zvýšena nebo snížena postupem podle tohoto Pod-článku se musí 
rovnat součinu položkové ceny pňsluiné položky nebo práce uvedené ve Výkazu výměr a násobltele úpravy, 
stanoveného dto posledního známého .Indexu cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC* vyhlašovaného 
pro příslušný kalendářní rok Českým statistickým úřadem na: http://www.czso.cz/csu/czso/lDc cr. (tabulka č. 
4.1 Indexy cen stavebních děl v členěni podle klasifikace CZ-CC na 4 místa (průměr roku 2015 ■ 100), list 
R-Y_PrR2015 = 100.
Jako cenový Index bude v rámd klasifikace CZ-CC (kód produktu .011041-XY", přičemž JW označuje rok 
časové řady) využíván index pro kód .CC-CZ* • J111 - Dálnice a silnice I., II. a III. třídy* (označeni řádku) 
(dále jen .Cenový index*).
Násobitel změny, která se použije na úpravu částky k zaplaceni Zhotoviteli v souladu s Potvrzením průběžné 
platby, se musí vypočíst podle vzorce, který má následující podobu:

Pn = Im / Lo 

kde:
,n* je přlsluSný kalendářní rok, pro který je vypočítávána úprava částek 
.Pn* Je násobitel úpravy pro kalendářní rok jf, za který je vypočítávána úprava částek pro 
všechny položky nebo práce podtohajid úpravě podle tohoto Pod-článku vyjma položek nebo 
prstí oceněných podle Pod-článku 12.3 pododstavce (d).
Xm* je cenový index příslušného kalendářního roku,
Lo*, je cenový index vztažený ke kalendálhimu roku, ve kterém byla podepsána Smlouva o dílo.

Pokud by hodnota Pn byla menši než jedna, bude se mit za to, že hodnota Pn činí 1 (položkově ceny 
příslušných položek nebo prací uvedených ve Výkazu výměr tedy nemohou poklesnout).'

16



Název Díla. .111/2851 Vlantice - Dubenec*

13.9
Upřesňováni projektové dokumentace pro provedeni stavby
Za Pod-článek 13.8 se vkládá nový Pod-článek 13.S násiedujfciho znáni:
Tmňny v množství jednotlivých položek vznikající v důsledku pouhého upřesňováni projektové 
dokumentace pro provedeni stavby zpracováním realizační dokumentace stavby, nebo odrážející zjlíténý 
skutečný stav na Stavenlitl rozdílný oproti stavu předpokládanému v projektové dokumentaci pro provedeni 
stavby nejsou Variaci, ani provedením nové položky oproti položkám uvedeným ve Výkazu výmér.*

13.10
Ménépráce
Přidává se nový Pod-článek 13.10 (Ménépráce):
„Jestliže se budou Zhotovitel nebo Správce stavby domnívat, že k rádnému provedeni díla dte Smlouvy o 
dik) neni nutné provést určité práce (ménépráce). oznámí to Objednateli O neprovedeni určitých prad je 
Správce stavby oprávněn rozhodnout I z Mostního podnétu a toto oznámí Objednateli.
Pokud Správce stavby rozhodne, že určité práce nebudou provedeny, bude o tom proveden zápis do 
stavebního deníku. Součásti tohoto zápisu bude rovnéž specifikace druhu a objemu prací, které Zhotovitel 
není oprávnén provést, a tomu odpovídajíc! sníženi ceny dila *

14 Smluvní cena a platební podmínky
14.1
Smluvní cena
V Pod-článku 14.1 se odstraňuje pod-odstavec (d) a nahrazuje tímto textem:
.(d) NanMi v Technické specifikaci nebo ostatních dokumentech tvořících Smlouvu stanoveno jkiak, platí, že 
Zhotovitel ocení vtechny položky Výkazu výmér tak. že ýž zahrnuji néklady na pořízeni realizační 
dokumentace stavby a Zhotovitel tedy němé na úhradu nékladů spojených s pořízením této dokumentace 

nad rámec ceny položek oceněných ve Výkazu výmér žádný nárok.*

14.2
Zálohová platba
Pod-článek 148 Je odstranén bez náhrady.

14 3
Žádost o potvrzeni průběžné platby
Na kond první véty prvního odstavce Pod-článku 14.3 se odstraňuji slova .. které musí obsahovat zprávu o 
postupu prad během tohoto méslce v souladu s Pod-článkem 4.21 {Zprtvy o postupu pršet)’ a nahrazuji ae 
léčkou.*
Na konec prvního odstavce ee přidává text následujícího znáni:
.Veékeré korespondence týkající se plateb, včetné faktur a Potvrzeni průběžných a závěrečných plateb bude 
Zhotovitelem pfedávána na Formulářích předepsaných Objednatelem. Zhotovitel je povinen Správci stavby 
předat Vyúčtováni rovnéž v elektronické podobě ve formátu *xml na kompaktním disku CD-R.*
Pod-odstavec (c) ae odstraňuje bez náhrady.
Pod-odstavec (d) té odstraňuje bez náhrady.
V pod-odstavd (g) se mezi slova .Potvrzeních ptatby* vkládá slovo .průběžné*

144
Harmonogram plateb
V Pod-článku 14.4 se odstraňuje druhý odstavec a nahrazuje ta následujícím ustanovením:
.Jeettže Smlouva neobsahuje harmonogram plateb, musi Zhotovitel předložit nezávazné odhady plateb, 
jejichž splatnost očekává béhem každého méslce. První odhad musí být předtožen do 21 dnů po Datu 
zaháleni prad. Revidované odhady musí být předkládány v měsíčných Intervalech až do vydáni Potvrzeni o 
převzetí Díta*

14.5
Technologické zařízení a materiály určené pro dílo
Pod-článek f 4.S je odstraněn bez náhrady.

14.6
Vydáni potvrzeni průběžné platby
Za první odstavec Pod-čtánku 14.6 ae vkládá náatadujid text:
.Jestlže některé údaje uvedené ve Vyúčtováni nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo jestliže jepch 
správnost nemůže být Správcem stavby ovéfena z důvodu nedostatečných podpůrných dokumentů, musí 
Správce stavby tuto skutečnost spolu s důvody oznámit Zhotoviteli do 28 dni od obdrženi Vyúčtováni. V 
takovém pňpadá te
(i) k Vyúčtováni nepřihlíží a

17



Název DHe: .111/2851 Vilantice - Dubenec"

(i) Zhotovitel Je povinen předložil Správci (tavby bez zbytečného odkladu nové Vyúčtováni spolu se všemi 
podpůrnými dokumenty, které bude v souladu se Smlouvou. Správce stavby následně musí vydat 
Objednateli Potvrzeni průběžné platby, v němž Je stanovena výte průběžné platby, kterou Objednatel na 
základě Vyúčtováni uhradí Zhotoviteli. Dnem uskutečněni zdanitelného plněni se rozumí den odsouhlaseni 
Vyúčtováni. Daňový doldad k průběžně platbě lze vyslavit až po odsouhlaseni Vyúčtováni *
Ve druhém odstavci se v závorce odstraňuji slova .zádržného a Jiných*.
Ve třetím odstavd se v Pod-odstavci (a) odstraňuje slovo .zadrženy" a nahrazuje slovy .odečteny od částky 
jinak splatné".
Ve třetím odstavd se v Pod-odstavci (b) odstraňuje slovo .zadržena* nahrazuje slovy .odečtena od částky 
Jinak splatné".

14.7
Platba
Pod-odstavce (a) až (c) Pod-článku 14.7 se odstraňuji a nahrazuji se následujícím textem:
.(a) částku potvrzenou v každém Potvrzeni průběžné platby do 30 dnů od dala. kdy Správci stavby bude 

doručena faktura Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzeni průběžné platby, a
(b) částku potvrzenou v Potvrzeni závěrečné platby do 30 dnů od data, kdy Správci stavby bude doručena 
faktura Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzeni závěrečně platby *

14.8
Zpožděná platba
První a druhý odstavec Pod-článku 14.8 se odstraňuji a nahrazuj) se tímto textem:
.Jestliže Zhotovitel neobdrží platbu v souladu s Pod-čtánkem 14.7 (Platba), Je Zhotovitel oprávněn k úhradě 
smluvní pokuty, která Oni 0,1 % za každý započatý den prodlen!, a úroků z prodleni v zákonné výěl 
(nejméně vlak 0.015%) z částky nezaplacené platby za každý kalendářní den období zpožděné platby."

14.9
Platba zádržného
Pod-článek 14.9 se odstraňuje bez náhrady.

14.10
Vyúčtováni pň dokončeni
Pod-článek 14.10 se odstraňuje bez náhrady.

14.11
Žádost o potvrzeni závěrečné platby
Text Pod-článku 14.11 se odstraňuje a nahrazuje následujícím textem:
.Do 28 dnů po obdrženi Potvrzeni o převzetí Dila. musi Zhotovitel Správci stavby předložit lest kopii 
Závěrečného vyúčtováni s podpůrnými dokumenty, které znázorňuje:
(a) hodnotu veškerých prad provedených v souladu se Smlouvou a
(b) Jakákoš dalěl obnosy, o kterých se Zhotováel domnívá, že mu budou náležet podle Smlouvy nebo Jinak. 
Zhotovitel Je povinen Objednateli předat Závěrečné prohlášeni rovněž v elektronické podobě ve formátu 
*.xml na kompaktním disku CD-R.
Jestliže některé údaje uvedené v Závěrečném vyúčtováni nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo Jestliže 
jejich správnost nemůže být Správcem stavby ověřena z důvodu nedostatečných podpůrných dokumentů, 
musi Správce stavby tuto skutečnost oznámš spolu s důvody Zhotoviteli do 28 dni od obdrženi Závěrečného 
vyúčtováni. V takovém případě se
(i) k Závěrečnému vyúčtováni nepřihlíží a
(il) Zhotovitel Je povinen předložit Správci stavby bez zbytečného odkladu nové Závěrečné vyúčtováni spolu 
se všemi podpůrnými dokumenty, které bude v souladu s touto Smlouvou. Správce stavby následně musí 
vydat podle Pod-článku 14.13 Objednateli Potvrzeni závěrečné platby. Dnem uskutečněni zdanitelného 
plněni se rozumí den odsouhlaseni Závěrečného vyúčtováni. Daňový doklad k závěrečné platbě lze vystavit 
až po odsouhlaseni Závěrečného vyúčtováni.
Jestliže však po diskuzích mezi Správcem stavby a Zhotovitelem a Jakýchkoli dohodnutých změnách návrhu 
závěrečného vyúčtováni vyjde najevo, že existuje spor. musí Správce stavby doručit Objednatel (s kopli 
Zhotovitel) Potvrzeni průběžné ptatby na dohodnuté části návrhu závěrečného vyúčtováni. Poté co Je spor 
konečným způsobem vyřešený podle Článku 20 (Clslmy, spory a rozhodil ftztnl). musí Zhotovitel pňpravit a 
Objednateli předložit (i kopli Správci stavby) Závěrečné vyúčtováni.*

14.13
Vydáni potvrzeni závěrečné platby
V prvním a druhém odstavci Pod-čtánku 14.13 se text .28 dnů* odstraňuje a nahrazuje se textem .14 dnů*.

18



 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Název Dto: .IIV2851 Vtanbce - Dubenec*

14.14
Skončeni odpovědnosti objednatele
První odstavec Pod-článku 14.14 m odsbartsýs a nahrazuje ee nástodujtcim textem:
.Objednatel není odpovědný Zhotoviteli za žádnou zálefltoat nebo vde podle nebo v souvislosti se Smlouvou
nebo prováděním Oto mimo pflpad (a v tahovém roztahuj, že Zhotovitel výslovná zahrnul za Ihnlo údolem
částku do Závěrečného vyúčtováni mimo zátažtoad a vád, která ae vyskytly po vydáni Potvrzeni o pttsvzetl
Dto.’

14.16
Fakturace
Pfldává ae nový Pod-článek 14.16 (Fakturace):
Zhotovbel bude fakkaovet canu dto tak. aby faktory ebeahovaty úděl fakturovaných dáatak a ptaná
specMkavoly jadnoMvá uznatelná náklady. Na každá fakturo bude uveden název stavby JROM1 VHanttce -
Dubenec“ a registrační dlela projektu (neni-l uvedeno, edáH Správce steMty). tak aby byla jednoznačná
pwin k x /v iw o w  jwHjBvyui Tanur m o i iv w x j jxjnowvw raKiury d u o o u zpracovaný oaz ZaOKrouniovani
(bez hatáfováho vyrowtánl fakturovaná částky).
Faktory budou vystavovány ne Objednatele a pMUádány prostfMmcMm Správce etavby na adrese
ÚOR2BA SILNIC Královehradeckého kraje a.e„ Kutoehoraká M. 600 04 Hradec Králová nebe osobná Ing

. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kroje es. Kutnohorská 59. 500 04 Hradec Králová.
oddáleni pflprevy a realizace staveb Trutnov, tel: .

feVtai# adŽA ae*a^^&^^ta — es-a—.■ vynr«zuj« pr«w pozaoovai vy»KTwni wmomiíTyui TaKiur os ruznycn •Kupci nawaau, pnp.
(tettich polscfaMků poalc/toialtla dotsoo.

15 Ukončení smlouvy objednatelem
15.2
Odstoupeni objednatelem
V pod-odetsvd (a) prvního odstavce Pod-článku 152 to za závorku (ZtlHttnl tplntnl smlouvy) vkládají
Nova: .aneks Pod-čtánkem 4.25 (Bankovní záruko ze odbáanánf vady.
Podcdetomc (e) zni:
Xd) je-l rozhodnuto o Jeho úpadku, o vstupu do likvidace, popflpadá dojde k jakámukol úkonu nebe udftoeH,
která ma|f (podto pfltluáných Právních pdtdplaů) podobný účinek jako Jakýkoli z téchto úkonů nobo událeaH.
nebo‘^
Poetodrd vála Pod-odstavce (f) ee edsbeáuje a nahrazuje náatoduflcim toxtom:
.Pobídky a odmány směřovaná Personálu zhotovdolo, reop. Podzhotovtolům, ktorá jsou legální, vlak

Za pod-odstavec (f) ta vkládá náatodujiei totd:
Jt) nedodrhlo podmínky darovaná v zadávací dokumentaci nebe v kvadHkáčnl dokumentaci zakázky na
převedeni Oto ani pe uplynuti dodalo čni pllmátad Irůty. ktorá mu byla stohováno Objatoiatotom ks
splněn I pfl sluěnycb po^l nt l^ie k,
(h) v zadávacím Uzeni na zadáni zakázky na provedeni Dto uvadl ve svá Nabídce Informace nebo doklady,
která neodpovídaly skutečnosti a mály nebo mohly mH vHv na výsledek daného zadávacího Uzeni,
(i) nepostupuje v souladu s Pod-Oánkom 4.4 (Podrhotovtolá) a

za poamnwK BUwiovonycn v oocansKam zsxo t iik u .
Druhý odstavec Pod-článku 15 2 zni:
?>n jakákol z téchto události nebo okolnosti může Objednatel po tom. co dá 14 dnú předem oznámeni
Zhotovitel. odstoupit od Smlouvy a vykázal Zhotovásto ze StavsnHtá. V pflpadá pod-odstavců (o). <f) a (I)

suM*a*to m met A setmev Im —C sautava —Ajě^ajiaJI w-——-a at mk  múzo uu/vonom oznámením oo omáowy ooxoup* BinoG

16 Přerušení a ukončení smlouvy zhotovitelem
16.2
Odstoupeni zhotovitelem
Pododstavec (g) Pod-článku 16.2. ja odstraněn a nahrazen náatodujieim znáním:
Xfl) je-l rozhodnuto o úpadku Objednatele,» vstupu do Hkvktaee, popflpadá dojde k jakámukol úkonu nobo
udátotf. ktorá mají (podto pfislulnýeh Právních ptaptoú) podobný účtoek jako jakýkoli z Mchto úkonů nebo

18.4
Platba pil odstoupení
Na konec pod-odstavce (a) ta vkládají slova: .nebo Záruku za odstranéni vad.*.

19

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



Název Ota: .HV2851 Vtandca - Dubenec*

17 Riziko a odpovědnost
17.1
Odškodněni
Na kend posledního odstavce Pod-ůánku 17.1 se odstraňuji slova: .tak. Jak Je popsáno v pod-odstavdch (d) 
(i). (H) a («) Pod-dánku 18 3 (PeýMní pn pflpad ůntu osob a ěfcod na majelki/r

17.2
Pěše zhotovitele o dílo
V prvním odstavci Pod-dánku 172 es odstraňuji slova v obou závorkách: .(nebo se má za to. že Je vydáno 
podle Pod-dánku 10.1 (Pfovzed dMs a sete/))* a .(nebo aa má za to. že Js vydáno)*

17.3
Rizika objednatele
V pod-odstavci (g) Pod-dánku 17.3 se na korid odstraňuje písmeno X* a nahrazuje se Čárkou.
V pod-odstavd (h) ae na kond odstraňuje tetka a nahrazuje se plamenám jt.
Za pod-oddevsc (h) se vkládá nový pod-odstavec (i):
.(i) ztráty a škody v důdodku veřejného provazu během Předčasného užíváni podle Pod-dánku 10.5 
(Předčasné užívání).*

17.5
Práva průmyslového a jmého duševního vlastnictví
Před první odstavec Pod-dánku 17.5 sa vkládá následujte! ustanoveni:
.17.5.1 ZhotovM musí zajtotk zachováni plného rozsahu práv z duievnlho vlastnictví podle Smlouvy v 
pflpad*. že dojde ke změn* vlastníka Díla zhotoveného na základě Smlouvy V pflpadé. že by pro třetí 
osobu, Jež se v budoucnosti stone map slam Ota. nebylo z Jakáhokoáv důvodu možná se domáhal práv 
podto předchozí váty, zavazuje se Zhotovbsl kdyfcofl no vyzváni Mlo oaoby v dobá, po Morou bude trvat 
ochrana práv z duáavniho vtastntetvf, uzavflt a touto osobou (maJMěm d provozovatelem Dfla) licenční 
smlouvu za pedmlnak shodných s podmínkami ácenca udělené Objednateli.
17.52 ZhotovM Hmto posikytuje Objednateli bezúplatně navýhradnf právo (ttesnd) využívat v rámd 

používáni a provozu Ota pfMuáný vynález chráněný patentem, a to ve vztahu ke věem vynálezům, která
^Wtaa io*r^«u irtknúnX Lnni/i *--- *----- *---- *—*- -t -j t i r?i- I—-------fá— - -JSOU UVBUBCTy vS r CM 11 vKNBfl rWvrrWCI pSkSCTOe, U^^KnyCrl VZOTvJ B P^we^OySeOl^yCei VZOivi , MSSTy JS Jlwdli^Ow

součástí Ooptau nabídky, s která Jsou chráněny patentem podto pfWuáných ustanoveni Právních předpisů 
Jeotj přs^tn^át^ífl^ ekvivalentní 9 obdobná právní ochrany podto 2áhranUSnfch právních řádu a na uzsmi 

česká repubbky požívají obdobná právni ochrany Jako patent. Uvedená boeňce zah^uje taká právo
Objednatele zapadl ^áasbiími sbami nebo prostřednictvím třetích osob zhotovení anebo opravy 9 úpravy Dita 
a váoch Jeho části využívajících pAstuáná patentovaná zařízeni nobo pAatuáný výrobní postup, který Je 
předmětem polentu, v připadá, že (i) dojde k odstoupeni od Smlouvy o dílo; (i) Zhotovtel se ocitne v

M^rěA Itaa^ta w ■ ■aJboaJLVtaoeA r^W Běáož ■ Ul^STl S , ^dlě^K v prVsáSlSVvS
neodstraní fádně Jaksukoá vadu Ota, k JaJbnuž odstraněni Je podto Smlouvy povinen nebo (Iv) Objednatel

VdaTběMM sa*M««Á* sa e«Jbé<d4k l X*I n n ol~ -*t i-nl IPolli— nsnhšin 1*4-----411- ta*pnpooo uvooonsm v pmocnazejici vece je Uujvanoioi oprévnén posKyinoui irsiini osoosm, jez využije zs 
zhotoveni nebo opravám Díla, veškeré podklady a Informace nezbytně ke zhotoveni anebo opravám DDa a 
týfcajfcf so přlskiánáho zařízeni nobo přlskiánáho výrobního postupu, ktsrý Js přsdmátom patentu. Uvedená 
běsnot tá uděluje no celou dobu, po kterou bude trvat ochrana práv Zhotovitele na záktadá patent11, a notes 
JI Jednostranná vypovádáL Uvedená bcanoa sa udáktJa pro oatá území česká rapubbky.
17.5.3 Zhotovbsl poskytuje Objednatel bezúplatná nevýhractol právo (Icend) taká vo vztahu ke vtom 
technickým řeáenlm a vzhledu výrobku, výrobkům 9 vácom, ktorá Jsou uvedeny ve Formutáh .Přehled 
patentů, užitných vzorů a průmyatových vzorů", který Ja nodbnou součásti Doptou nabídky, a ktorá Jsouréwtattaw, ,,4ětaM** wa*o*a* o m *J^etaul*>*, r»ěfc*4* ■ ,4ětaeA --e.ru-- -------- *- -ixwwtsrry uznnym vzoism vs smyvu posusnycn rrsvnicn preapnu cnreniocn u z t u is  vzory nooo
oweka*e^^ata*A^e* *M*ta D*^**L*é, *J^s^*^M*, rékréal^lsé, **áe*piumysěuvyrn vzcxvfTi vo smyvu pnwusnyvn navnicn pí supisu unaniocn prurnys*ow vzory nooo jsou
předmětem ekvtvalenlnl 51 obdobně právní ochrany podto zahraničních právních řádů a na území České
r*M4e4tau---■»«-----if *tastaota*A **áa»**urop^^osRy poziwji oo^^^orvs psevm s*^•
17.5.4 ZhotovM prohlašuje. ta ve FormuMfl .Pfohtod patentů, užitných vzorů a průmyatových vzorů*, který
L* n&rttaMi **e^lA*ŠI *^d«štaw >M*jd MwtaaHj nrar^tkaj * a**^eú --------»■------* — »-------- « - jujo nsijwrwi soi^cosii n^w^^ey, in^scs e *^pv>y i^rTvsieziJ, zanzsni, Vjnooýkti a

taá^*A s eweudft* **^4*X*e& eMwev Wn ž i, Wwio j s o u prwuiTiwwwm pí • ví ii 11 ^ta ty poois orTwOwy e js^cziz vy Kón j s  its^uymy pí u
užíváni fi jakékoliv Jktě nakládáni a (I) tochnotoglckýml proceey a (li) zařízeními a jejteh touCátbnl, které 

Jeou eouCáab Zhotovitelem poutaáho technického a tochnotoglckáho fotanl Dfla a které (ani funkční 
ekvivalenty Mchto zaRzanl a JeJkh souCáttf) nelze za běžných podmínek pofldk na lihu od subjektů 
nizjvitayui na znorovnsa.
17.5.5 Smluvní Strany ee dohorfy, ta v pflpadé vadného a zatíženého právo z duševního vlastnictví se 
d u o ® vyse wooy rovnat oovyvue ceno tonoio pravé. vysi ssocry poote prsocnazejici vety ouoe pnpocten 
taká uHý ztek a skutečně a účelně vynaložené Něktody -
Prvnl odstavec Pod-ČMnku 17.5 ee označuje číslem: .17.5.5*.

20



Název Díla: .111/2851 VHantlce - Dubenec-

Čtvrtý odstavec Pod-článku 17.5 zni:
.Zhotovitel mutl Objednatele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v připadá jakéhokoli nároku ve 
smyslu tohoto článku, který vyplývá ze Smlouvy.-

18 Pojištění
18.1
Obecně požadavky na pojištění
Pod-článek 18.1 se odstraňuje bez náhrady.

18.2
Pojištěni díla a vybavení zhotovitele
Text Pod-článku 18.2 se odstrafluje a nahrazuje se následujícím textem:
.Zhotovitel je povinen před zahájením prováděni Díla uzavřít a na žádost Objednatele nebo Správce stavby 
bezodkladně předložit pojistnou smlouvu na majetkové pojištěni typu .al risk* (vztahující se zejména na 
požáry, povodně, záplavy čl jiné živelní pohromy a proti odcizeni čl náhodnému poškozeni) Díla, součásti 
Díla a jeho pňslušenstvl. včetně zejména stavebních a montážních prací, Materiálu, výrobků, zařízeni, 
dokumentů souvisejících s prováděním Díla. a to na tzv. novou cenu Díla, tj. cenu. za kterou lze v daném 
místě a v daném čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného 
druhu a účelu (dále jen .Pojištěni díla-) s pojistným plněním ve výši stanovené v Příloze k nabídce.
Stavebně montážní pojištěni bude zahrnovat:
- pojištěni majetkových škod .proti všem rizikům* (all risk)
- pojištění záručního období 24 měsíců
- pojištěni rizika výrobce (výrobní vada) s limitem plněni
- pojištěni okolního majetku s Kmitem plněni
- pojištěni převzatého majetku od Objednatele s limitem plněni
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy budou Objednatel, Zhotovitel a Podzhotovitelé smluvně vázaní na 

budovaném díle
- maximální spoluúčast 0,5 ml. Kč.
Zhotovitel je povinen udržovat Pojištěni díla do řádného a úplného převzetí Díla Objednatelem. Pojistná 
smlouva nesmi obsahovat ustanoveni vylučujíc! odpovědnost plněni pojišrovny (tzv. výluky z pojištěni), 
včetně zejména ustanoveni vylučujících čl snižujících rozsah pojistného plněni v případě neprovedeni 
obnovy čl rekonstrukce pojistnou události poškozené části Díla v určitém časovém terminu, s výjimkou výluk 
odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištěni na trhu 
poskytováni pojistných služeb v české republice.
Zhotovitel je povinen zajistit, že v pojistných smlouvách na Pojištěni díla budou po celou dobu trváni 
Pojištěni díla splněny veškeré podmínky dle tohoto článku a
a) že jako osoba oprávněná k přijetí pojistného plněni (oprávněná osoba) bude po celou dobu trváni 
Pojištěni díla označen Objednatel, nebo
b) že pojistné plněni, vztahující se k budovanému Dílu, bude ve prospěch Objednatele vinkulováno.
Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného příjemce pojistného plněni je Zhotovitel oprávněn v pojistných 
smlouvách označit jen po obdrženi předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Zhotovitel je dále povinen zajistit, že v pojistných smlouvách uzavřených na Pojištěni díla bude stanoveno, 
že pojistné plněni bude Objednateli jakožto osobě oprávněně k přijeti pojistného plněni v plném rozsahu 
vyplaceno na žádost Objednatele a aniž by byl vyžadován jakýkoliv souhlas Zhotovitele nebo jiných osob. 
Porušeni povinnosti dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušeni Smlouvy Zhotovitelem.
Kdykoli to Objednatel bude požadovat, Je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistně smlouvy 
Objednatelem a/nebo pojišťovacím makléřem určeným Objednatelem. Zhotovitel je rovněž povinen 
Objednateli na jeho žádost doložit řádné hrazeni pojistného a plněni dalších povinnosti Zhotovitele z 

příslušných pojistných smluv *

18.3
PojiSténi pro pfípaů úrazu osob a škod na majetku
Text Pod-článku 18.3 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem:
.Zhotovitel je povinen před zahájením Díla uzavřít a na žádost Objednatele nebo Správce stavby 
bezodkladně předložit pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištěni odpovědnosti Zhotovitele za 
škodu, která vznikne Objednateli nebo třetím osobám v důsledku smrti nebo úrazu nebo za škodu na jejich 
majetku v souvislosti s prováděním Díla v důsledku činnosti Zhotovitele. Pojištěni odpovědnosti bude 
zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu čl újmu způsobenou vadným výrobkem nebo vadně vykonanou 
prací a povinnost nahradit škodu či újmu vzniklou na věd. kterou převzal za účelem provedeni objednané 
činnosti. Celková částka pojistného kryli na základě takového pojištěni bude dosahovat alespoň výše 
stanovené v Příloze k nabídce.

21



Název Díla: .111/2851 Vilantice - Dubenec"

Pojištěni odpovědnosti bude zahrnoval rovněž povinnost nahradit Škodu čl újmu způsobenou vadnou 
realizační dokumentací stavby.
Zhotovitel je povinen zajistit, aby se uvedené pojištěni vztahovalo na odpovědnost Zhotovitele za Škody 
případně vzniklé dle Smlouvy.
Zhotovitel je povinen udržovat pojištěni nejméně ve shora uvedeném rozsahu po celou dobu trváni Smlouvy. 
Pojistná smlouva nesmi obsahovat ustanoveni vylučující odpovědnost plněni pojišťovny (tzv. výluky z 
pojištěni) 8 výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému 
předmětu pojištěni na trhu poskytováni pojistných služeb v české republice.
Subdodavatelé Zhotovitele budou v pojistných smlouvách uzavřených v souladu s touto Smlouvou uvedeni 
jako spotupojBtěnl. V případě, že spolupojlětěnl Subdodavatelů nebude možné, Zhotovitel bude vyžadovat, 
aby Subdodavatelé splnili požadavky na pojištěni zde uvedené.
Bude-ll to Objednatel požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy pojIStovacimu 
makléři určenému Objednatelem.
V pojistné smlouvě bude ujednáno vzdáni se regresních práv pojistitele vůči Objednateli."

18.4
Pojištěni personálu zhotovitele
Pod-článek 18.4 je odstraněn bez náhrady.

19 Vyšší moc
19.1
Definice vyšši moci
Na konci pod-odstavce (v) druhého odstavce Pod-článku 19.1 se tečka nahrazuje čárkou.
Za pod-odstavec (v) se vkládá nový pod-odstavec (vl) následujícího zněni:
,(vl) zrušeni stavebního povoleni příslušným orgánem po podpisu Smlouvy o dílo."

20 Claimy, spory a rozhodčí řízení
20.1
Claimy zhotovitele
V prvním a drahém odstavci Pod-článku 20.1 se text ,28 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem.? dnů".
V pátém odstavci Pod-článku 20.1 se text .42 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem .14 dnů".
V Pod-odstavcl (c) pitého odstavce Pod-článku 20.1 se text J8 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem .bez 
zbytečného odkladu*.
V šestém odstavci Pod-článku 20.1 se text .do 42 dnů po obdrženi daimu" odstraňuje a nahrazuje se textem 
.bez zbytečného odkladu*.
Poslední věta drahého odstavce Pod-článku 20.1 se odstraňuje
Za Pod-článek 20.1 se vkládá nový text
Za sedmý odstavec Pod-článku 20.1 se vkládá následující ustanoveni:
Jestliže Správce stavby stanoveným způsobem neodpoví v době definované v tomto Pod-článku, jakákoli 
ze Stran může považovat tento daim za odmítnutý Správcem stavby a jakákoH ze Stran může postoupit spor 
k rozhodnuti podle ustanoveni Článku 20 (Claimy, spory a rozhodil řízení)."

20.2
Jmenování rady pro rozhodováni sporů
Pod-článek 20.2 se odstraňuje bez náhrady.

20.3
Neschopnost se dohodnout pň jmenováni rady pro rozhodování sporu
Pod-článek 20.3 se odstraňuje bez náhrady.

20.4
Získáni rozhodnutí rady pro rozhodováni sporů
Pod-článek 20.4 se odstraňuje bez náhrady.

20.5
Smírné narovnání
Text Pod-článku 20.5 se odstraňuje včetně názvu a nahrazuje se následujícím textem:
.20.5 Rozhodováni sporů
Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ni a které se nepodaří odstranit smfmě na základě 
jednáni Stran, budou s konečnou platnosti vyřešeny před obecnými soudy České republiky"

22



Název Díla: .111/2851 Vlantice - Dubenec"

20.6
Rozhodčí řízeni
Pod-čtánek 20.6 se odstraňuje bez náhrady.

20.7
Nesplnění rozhodnutí rady pra rozhodování sporá
Pod-článek 20.7 se odstraňuje bez náhrady

20.8
Uplynutí funkčního období rady pro rozhodování sporá
Pod-čtanek 20.8 se odstraňuje bez náhrady.



 

Zvláštní technické kvalitativní podmínky objednatele

Hradec Králové - srpen 2018

Zpracoval: 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

 



Zvláštní technické kvalitativní podmínky objednatele (dále jen ZTKP objednatele):

1) Minimální tloušťky asfaltových hutněných vrstev na jednotlivém vývrtu 0,9 h, průměr min. 
1,0 h, kde A je tloušťka vrstvy dle projektové dokumentace.

2) Spojení vrstev bude dokladováno u všech staveb, kde jsou požadovány vývrty v parametrech

Průměr vývrtu Minimální smyková síla spojení vrstev
Obrusná a ložná Ložná a podkladní

150 mm 15 kN 12 kN
100 mm 6,7 kN 5,3 kN

3) Připouští se tolerance podkladních vrstev do 10 mm.

4) Na každou vybranou technologii objednatelem resp. správcem stavby, použitou při realizaci 
díla, předloží zhotovitel prokazatelným způsobem objednateli, resp. správci stavby 
technologický předpis (dále jen „TePř“) před zahájením této vybrané technologie. Na TePř 
bude podpis hlavního stavbyvedoucího schváleného objednatelem a odborně způsobilé osoby 
zhotovitele. Za takovéto práce bez schváleného TePř bude účtována smluvní pokuta ve výši 
dle Podčlánku 4.28 j) Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 
projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky.

5) Pokládka obrusných asfaltobetonových vrstev bude realizována v celé šířce vozovky beze 
spáry, pokud tomu nebudou bránit dopravní opatření, stanovená pro stavbu.

6) Je možná záměna asfaltobetonových vrstev vyšší kvality, bez nároku na finanční kompenzaci 
za použití kvalitnější asf. směsi, a to:

Návrhová směs dle PD Směs vyšší kvality

ACP (d) ACP (d) +, ACP (d) S

ACP (d) + ACP (d) S

ACL (d) ACL (d) +, ACL (d) S

ACL (d) + ACL (d) S

ACO (d) ACO (d) +, ACO (d) S

ACO (d) + ACO (d) S

7) Tyto ZTKP objednatele mají v bodech jimi upravených přednost před Zvláštními technickými 
kvalitativními podmínkami, které jsou součástí projektové dokumentace.



Výkaz výměr - preambule

Název Díla: „111/2851 Vilantice - Dubenec“

1. Všeobecně

a) Tuto preambuli je nutno číst ve spojitosti s ostatními částmi zadávací dokumentace, a to zejména s:
podmínkami smlouvy 
technickými kvalifikacemi 
výkresy

b) Pro fakturaci budou výměry všech položek, tj. délky, plochy a kubatury měřeny na staveništi v souladu se Zvláštními 
podmínkami Pod-článek 12.1.

c) Sazby a ceny v oceněném výkazu výměr musí, pokud a nakolik není stanoveno podle smlouvy, zahrnovat veškeré 
zhotovitelovo vybavení, pracovní síly, dozor, materiály, výstavbu vč. vyhotoveni realizační dokumentace, 
fotodokumentace postupu výstavby, dokumentace stavu okolní zástavby, údržbu, pojištění, zisk, daně (kromě DPH) 
a poplatky spolu se všemi obecnými riziky, závazky a povinnostmi stanovenými nebo implikovanými ve smlouvě. 
Částka DPH musí být přičtena jako oddělená položka v sumáři výkazu výměr.

d) Veškeré sazby a ceny jsou míněny v korunách českých.

e) Stručné popisy položek uvedené ve výkazech výměr jsou určeny k účelům identifikace a nenahrazuji podrobný popis 
prací obsažených jinde v zadávací dokumentaci. V případě rozdílu mezi výkazem výměr a ostatními částmi zadávací 
dokumentace, zejména projektovou dokumentací, platí informace uvedené ve výkazu výměr. S výjimkou případů, kde je 
ve specifikaci nebo soupisu prací konkrétně a výslovně stanoveno jinak, se kvalifikuji pouze trvalé práce. Dílo se měři 
v čistých rozměrech podle dimenzí vyznačených v projektové dokumentaci (dokumentaci stavby) nebo písemně 
stanovených správcem stavby, pokud není ve smlouvě konkrétně popsáno nebo předepsáno jinak.

Na každou jednotlivou položku bude vést zhotovitel měřící záznam, který bude obsahovat výpočet množství 
k měsíčnímu soupisu prací. Měřicí záznam je veden a potvrzován správcem stavby průběžně, originál se odevzdá 
správci stavby po odsouhlasení posledního soupisu provedených prací.

f) Jestliže není ve smluvní (zadávací) dokumentaci stanoveno jinak, musí být metoda měření hotového díla k úhradě 
v souladu s „Oborovým třídníkem stavebních konstrukcí pozemních komunikací OTSKP“ MD ČR vč. elektronické 
formy.

g) Nebude poskytována žádná srážka na ztráty materiálu či zmenšení jejich objemu během dopravy nebo zhutňovánl.

h) Sazby a ceny zahrnuté do výkazu výměr se pokládají za vše zahrnující hodnoty prací popsaných dotyčnými položkami 
včetně všech nákladů a výdajů, které mohou být nutné při provádění a pro účely popsaných prací, spolu s veškerými 
dočasnými pracemi a instalacemi, jichž může být zapotřebí, a všemi obecnými riziky, povinnostmi a závazky 
stanovenými nebo implikovanými v dokumentech, na nichž je nabídka založena. Vzhledem k zabránění určitých 
nejasností se upozorňuje konkrétně: v ceně za výkopy musí být zahrnuty veškeré práce a ceny, tedy vodorovné i svislé 
přemístěni a odvoz na skládku, vč. uložení a případných poplatků. Zásadně se neurčuje místo a vzdálenost skládek, 
s veškerým vytěženým materiálem hospodaří zhotovitel a určuje si své vlastní skládky. Obdobně pro uložení do násypů 
se předpokládá i získání vhodného materiálu, pro každý násyp či zásyp vč. odkopáni, naložení, odvozu a kalkulace 
případného rozdílu objemové hmotnosti a zatlačení násypů do podloží, pokud není v projektu uvedeno jinak. V cenách a 
sazbách odkopávek. násypů, zásypů a dalších podobných zemních pracích musí být zahrnuty veškeré náklady na úpravu 
zemníků, skládek vč. příjezdných komunikací a případného uvedení do původního stavu či rekultivace, pokud není 
v projektu uvedeno jinak. Bude se předpokládat, že poplatky, režie, zisk a přirážky na všechny závazky jsou rozděleny 
rovnoměrně na všechny jednotkové ceny či sazby.

i) Zhotovitel zajistí a v cenové nabídce zohlední případné řízení dopravy pomocí ,/egulovčíků“, pokud by kyvadlová 
doprava řízená světelnou signalizací vyvolala dlouhotrvající kolony.

j) Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného použití vybouraného materiálu na stavbě.

2. Provizorní pololkv
Kde se v soupisu prací vyskytuje položka označená „Provizorní cena (Prov.cena)“ v popisu položky, je nutno práci 
nařízenou správcem stavby hodnotit podle čl. 13.5 Obecných podmínek, resp. Zvláštních podmínek. Částka určená 
zadavatelem (objednatelem), kterou nesmí účastník zadávacího řízení (zhotovitel) v soupisu prací změnit, tj. snížit nebo 
zvýšit, bude fakturována dle skutečnosti na základě specifikace zhotovitele, resp. odsouhlaseného podzhotovitelé, 
odsouhlasené správcem stavby.

1



Každá provizorní položka bude použita, zcela nebo zčásti, v souladu s pokyny správce stavby a podle toho bude 
upravena cena díla. Celková suma vyplacená zhotoviteli bude zahrnovat pouze částky za práci, dodávky nebo služby 
bez jakýchkoli ostatních nákladů nebo zisků, k nimž se provizorní položky vztahují, podle pokynů správce stavby.

3. Pevná cena
Ceny uvedené v soupisu prací, pokud jsou označeny v popisu položek „Pevná cena (Úhrnná částka)“, jsou ceny 
neměnné, a není-li uvedeno jinak ve smlouvě, nesmí být částka uvedená v soupisu prací žádným způsobem zvýšena ani 
snížena z titulu vyšších nebo nižších skutečných nákladů, než byly odhadnuty při určování ceny. Úhrady se potvrzují 
po splátkách úměrně rozsahu, v jakém byly podle posouzení objednatele příslušné práce provedeny.

4. Všeobecné položky - obecný popis
Obecný popis aktuálních položek je uveden v soupisu prací stavebních objektů - SO 001 Všeobecné a předběžné 
položky.

5. Požadavky na jednotný wůsob zpracování nabídkové ceny
Nabídková cena bude zpracována oceněním předaného soupisu zhotovovacích prací. Jednotkové ceny uvedené 
v nabídce ve výkazu výměr zahrnují úhradu všech prací zhotovovacích i pomocných, vyplývajících z předmětu díla 
v rozsahu a za podmínek uvedených ve všech předaných zadávacích podkladech, které jsou nejen požadovány a fyzicky 
uvedeny ve výkazu výměr (agregované položky), ale i prací vyplývajících ze zadávacích podkladů nutných pro zdárné 
dokončení a předání díla objednateli, i když nejsou ve výkazu výměr konkrétně uvedeny, včetně ostatních vedlejších 
nákladů.

Nabídková cena bude účastníkem zadávacího řízení zpracována a předána v elektronické formě. V zadávací 
dokumentaci uveřejněné na Profilu zadavatele je výkaz výměr, jako součást zadávací dokumentace, uveden ve formátu 
ASPE (formát XC4) a Excel. Účastník si dle vlastních možností zvolí elektronický formát, ve kterém ocení výkaz výměr 
a předloží ho jako součást nabídky prostřednictvím elektronického nástroje EZAK jako samostatný soubor / složku 
souboru.. Zadavatel upřednostňuje v případě možnosti výběru na straně účastníka předkládání oceněného výkazu výměr 
ve formátu ASPE (formát XC4). Účastník zadávacího řízení dále předloží jako součást nabídky oceněný výkaz výměr 
ve formátu PDF.

Účastník zadávacího řízení nesmí provádět ve struktuře výkazu výměr žádné změny. Ve formátu ASPE předloží 
účastník oceněny výkaz výměr jako rozpočet (nikoliv nabídku). Ve formátu Excel předloží účastník oceněný výkaz 
výměr v předloženém formátu. Při oceňování výkazu výměr ve formátu Excel musí účastník respektovat následující 
pokyny:

• výkaz výměr je rozdělen na jednotlivé listy' sešitu členěné dle objektů,
• doplnit údaje do sloupce cena jednotková, přičemž dojde k dopočtu sloupce cena celkem,
• předdefinované vzorce, uvedené v jednotlivých buňkách souboru, účastník nesmí měnit nebo žádným 

způsobem upravovat,
• soubor výkazu výměr musí být ve formátu MS Excel,
• ve sloupcích s číselnými hodnotami musí být v případě desetinného čísla použita čárka, nikoliv tečka.

2



Název Díla:

„IH/2851 Vilantice - Dubenec“

Rekapitulace nabídkové ceny

| Obj e k t PODOBJEKT NÁZEV OBJEKTU Ce n a  be z  d ph
[so 001

Všeobecné a předběžné položky 387 000,00 Kč
|so 101

Silnice 10 375 063,27 Kč
SO 101.1 Silnice km 0,000 - 0,600 3 607 841,78 Kč
SO 101.2 Silnice 0,600 -1,200 2 979 527,71 Kč i
SO 101.3 Silnice 1,200 -1,858 3 787 693,78 Kč|so 151

Dopravně inženýrská opatření 27 280,00 KčJ
NABÍDKOVÁ CENA bez DPH 10 789 343,27 Kčj|
DPH 21% 2 265 762,09 Kč|

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH 13 055 10530 Kč||

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice
IČ: 421 96 868

V Jičíně dne 10.10. 2019

podpis oprávněné osoby a razítko

M - SILNÍCE a.s.
Pardubice, Husova 1697

IČO 421 96 868 @
oblastní závod SEVER

Hradecká 415, 506 01 Jičín

127



& Aspe

3.1.1

Soupis objektů s DPH
Stavba: 36614 - III/2851 Vilantice - Dubenec 

Varianta: VI -
Odbytoví cena |Kř| 

OC + DPH |Kř 1

Objekt Název OC DPH

Firma: M - SILNICE a.s. Strana:

10 789 343,27 
13 055 10536

OC + DPH

1

SOOOl Všeobecné a předběžné položky 387 000,00 81 270,00 468 270,00

SO101 Silnice 10 375 063,27 2 178 763,29 12 553 826,56

SO 151 Dopravně inženýrská opatřeni 27280,00 5 728,80 33 008,80

V Jičíně dne 10,10.2019

M ■ SILNICE a.s.
Pardubice, Husova 1697 

IČO 421 96 868 ©
oblastní závod SEVER 

radecká 415, 506 01 Jičín

Ing. Jin Albrc^yu, 
ředitel oblastního závodu SEVER
společnosti M - SILNICE a.s.

i 28



Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 1Aspe
3.6.1.10

SOUPIS PRACÍ
r--------

Stavba:

Objekt:

36614 III/2851 Vilantice - Dubenec

SO 001 Všeobecné a předběžné položky

A

Rozpočet: SO 001 Všeobecné a předbížné položky

V J

—

Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
k_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________/

Základní cena: 387 000,00 Kč

(-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------\
Cena celková: 387 000,00 Kč

DPH: 81 270,00 Kč

Cena s daní: 468 270,00 Kč
\>

Mírné jednotky: 

Počet mírných jednotek: 

Náklad na mírnou jednotku:

1,00

387 000,00 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku: — SILNICE a.s.
A

Datum zadání: Datum vypracování nabídky: 10.10.2019
V J



Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 2Asoc
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

branb

<o

/--------------------------------------------
Stavba:

Objekt:

Rozpoéet:
\__ _______

36614 II1/2851 Vilantice - Dubenec

SO 001 VSeobecné a předběžné položky 

SO 001 VSeobecné a předběžné položky
J

Pnř.č. Položka Typ Název MJ Poťet MJ J.cena Celkem

r 0 VSeobecné konstrukce a práce

1 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENI KPL 1,00000 75 000,00 75 000,00

Zaměřeni skutečného provedeni stavby vč. digitální podoby. 3x tištěné + 1x CD
Délka stavby 1858 m.
Pevná cena

2 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENI KPL 1,00000 115 000,00 115 000,00

Veškerá nutná zaměřeni zaměřeni k realizaci díla (např. zaměřeni stavby před 

výstavbou, vytyčeni stavby, obvodu staveniště,...) a k uvedeni stavby do užíváni a 
předáni dokončeného díla
Délka stavby 1858 m.
Pevná cena

2 02911 1 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL 1,00000 67 000,00 67 000,00

Zaměřeni vrstev pro určeni kubatur sanaci a pro určeni kubatur konstrukčních 

vrstev a celkových plošných a délkových výměr.
Délka stavby 1858 m.
Pevná cena

3 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL 1,00000 10 000,00 10 000,00

Dokumentace skutečného provedeni stavby. Výkresy a souvisejíc! písemnosti 
zhotovené stavby potřebné pro evidenci pozemní komunikace. Výkresy odchylek a 

změn stavby oproti DSP+PDPS. Ověřeni podpisem odpovědného zástupce a 

správce stavby.
Zadavatel poskytne dokumentaci v otevřeném formátu *.dwg
6x tištěné paré + 1x CD.
Délka stavby 1858 m.
Pevná cena.

4 02946 OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL 1,00000 12 000,00 12 000,00

Průběžná fotodokumentace 2x měsíčné a závěrečná fotodokumentace o průběhu 

výstavby v albu s popisem (3x tištěné + 1x elektronicky).
Délka stavby 1858 m.



Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 3
^Asae

3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
z------------------------------------------------------------------------------------

Stavba: 36614
Objekt: SOOOl

Rozpočet: SO 001

1II/28S1 Vilantice - Dabenec 

VJeobecné a předbížné položky 

VJeobecné a předbížné položky

Poř.í. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem
Pevná cena.

5 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUS 2,00000 15 000,00 30 000,00

Náklady na zřízeni a udržováni informačních tabuli a údaji o stavbá s textem dle 

vzoru objednatele, včetně kotveni. Po ukončeni stavby jejich odstraněni.

Pevná cena.

6 03720 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU

DOPRAVY

Úhrnná částka musí obsahovat veikerá náklady na dočasně úpravy a regulaci 

dopravy (i pěší) na Staveništi a nezbytně značeni a opatřeni vyplývající z 
požadavků BOZP na staveništi vč. provizorních lávek a nájezdů, apod. Zajištěni a 

vyřízeni pracovních míst nebo uzavírky a objízdně trasy.
Trasy pro pěil v souhladu s vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických
požadavcích zabezpečujících bezbariérová užívání staveb
Pevná cena Dálka stavby 1858 m.__ _____ __________ ______________

7 03730 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

Náklady na vytyčeni, zajištěni a ochranu inženýrských sltl při stavbě

KPL 1,00000

KPL 1,00000

60 000,00 60 000,00

18 000,00 18 000,00

0 Všeobecné konstrukce a práce 387 000,00

Celkem: 387 000,00



Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 1Aspe
3.6.1.10

SOUPIS PRACÍ
r

Stavba:

Objekt:

36614 II1/2851 Vilantice - Dubenec

SO101 Silnice

A

Rozpočet: SO 101.1 Silnice km 0,000 - 0,600

___________________________________ y

Objednavatel:
A

Zhotovitel dokumentace:

v
Zhotovitel: M - SILNICE a.s.

_ y
Základní cena: 3 607 841,78 Kč

Z
Cena celková:

A
3 607 841,78 Kč

DPH: 757 646,77 Kč

Cena s daní: 4 365 488,55 Kč
______________________________________________________ y

Měrné jednotky:

Poěet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jednotku: 3 607 841,78 Kč

r A,
Vypracoval zadáni: Vypracoval nabídku: M — SILNICE a.g.

Datum zadáni: Datum vypracováni nabídky: 1 0 • 1 0 • 2 0 1 9
. . J

2^
co



Asnc Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 2

!

3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Z

Stavba: 36614 IIIZ28S1 Vilantice - Dabenec

Objekt: SO101 Silnice

v
Rozpočet: SO 101.1 Silnice km 0,000 - 0,600

Poř.í. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

0 Všeobecní konstrukce a práce

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU

Zemina a kameni z krajnic a příkopů 

objemová hmotnost - předpoklad 2,0 t/m3

Odkop z krajnic:

L: 584*0.5*0.1*2.0=58.40 [A]
P: 571*0.5*0,l*2,0=57,10 (BJ 
Odkop z příkopů:
L: 584*0.25*2,0-292,00 [C]
P: 507*0^5*2,0-253.50 [D]
Celkem: A+B+C+D-661,00 [E]

2 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU

Materiál ze sjezdů, podklady vozovek 

suť z asfaltových vozovkových vrstev 

objemová hmotnost - předpoklad 2,4 t/m3

(3088*0,10+0,3*3088*0,02)*2,4=785,59 [A] 
(6,5+6,0+3,5)*O,I5*2,4=5,76 [BJ

__________ _______ Celkem: A+B-791J5 [C]

0 Všeobecní konstrukce a práce

T 661,00000

T 791,34720

130,00

130,00

85 930,00

102 875,14

188 805,14

r 1 Zemni práce

3 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM M3

POJIVÉM

Odkop sjezdu z frázovaného materiálu v km cca 0,130 pro provedeni výšková 

úpravy, vfi. naloženi a odvozu na skládku.
Plocha odměřena digitálně z pfilohy B.2

3,5*0,15-0,53 [A]

4 113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM

0,52500 850,00 446,25

M3 327,32800 865,00 283 138,72



Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 3
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
r

Stavba: 

Objekt: 

Rozpol et:

36614 III/2851 Vilantke - Dubenec 

SO101 Silnice

SO 101.1 Silnice km 0,000 - 0,600
J

Poř.ž. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

5 12920

6 12931

Frézováni v tl.100 mm
Vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku zhotovitele.
Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využiti vyfrézovaného materiálu na 
stavbě
Plocha odměřena digitálně z přílohy B.2 

3088*0.10=308,80 [A]
Frézování výsprav na trase v d. 20 mm. odhad 30% plochy:
0,3*3088*0,02=18,53 [B]
Celkem: A+B-327,33 [C] _______

ČIŠTĚNI KRAJNIC OD NÁNOSU

Seříznuti krajnic podél celé trasy Slfky 0,5 m v d. 100 mm, vč. naloženi, odvozu a 
uloženi na skládku.

Odměřeno digitálně z přílohy B.2

Odkop z krajnic:
L: 584*0,5*0.1=29.20 (A)
P: 571*0,5*0,1=28.55 [B]
Celkem: A+B-57,75 [C]

ČIŠTĚNI PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0.25M3/M

Prokopáni přikopu v nejnutnějSI míře, délka cca 1 091 m, vč. naloženi, odvozu a 
uloženi na skládku.
Odměřeno digitálně z přílohy B.2

L: cca 584 m =584,00 [A]
P: cca 507 m =507,00 [B]
CeBtera: A+B-l 091,00 [CJ__ __________________________ ______

M3

M

57,75000 775,00 44 756,25

I 091,00000 165,00 180 015,00

7 129958 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 600MM

Pročištěni pňčného propustku dl. 10,0 v km cca 0,010

M 10,00000 250,00 2 500,00

8 17120 ULOŽENÍ SYPAN1NY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

Odkop sjezdu z frézovaného materiálu v km cca 0,130 pro provedeni výškové 

úpravy - uloženi na skládku.

M3 0,52500 16,00 8.40



Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 4
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:
Rozpočet:

36614 III/2851 Vilantice • Dabenec 

SO101 Silnice
SO 101.1 Silnice km 0,000 - 0,600

A

Poř.č. Položka Iíp Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Plocha odměřena digitálně z přílohy B.2

3,3*0,15=0.53 [A]

9 17380 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 54,55000 565,00 30 820,75

V místech nezpevněná krajnice.
Dosypávka vhodnou nenamrzavou zeminou pod nezpevněnou krajnici, včetně 

zhutněni.

L: cca 584 m-584,00 [A]
P cca 507 m =507,00 (Bj
Celkem: (A+B)*0,05-54,55 [C]

10 18243 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA HLUŠINU M2 2 727,50000 18,00 49095,00

Ozeleněni svahu po čištěni přikopu.
Odměřeno digitálně z pfilohy B.2

L cca 584 m -584,00 [A]
P: cca 507 m -507,00 [B]
Celkem: (A+B)*2,5-2 727,50 [C]

1 Zemní práce 590 78037

r $ Komunikace

11 567306 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU

Napojeni cest a sjezdů z vyfrézovaného materiálu, ti vrstvy 150 mm.

Ion cca 0.100 000: 6,5*0,15=0.98 [A] 
lun cca 0.210 000: 6,0*0,15=0.90 [B]

__________ Ccfltcm: A+B-1.88 [Q__________________________________________________

12 567544 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO

200MM
Recyklace za studená na místi RS 0/32 v ti. 180 mm.
Var 1 - cement + ast. pojivo
Plocha odměřena digitálně z pfilohy B.2

'mě.

M3 1,87500

M2 1 668,00000

840,00

324,00

1 575,00

540432,00



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 5
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpožet:

36614 HI/2851 Vilantke - Dubenec

$0101 Silnice
SO 101.1 Silnice km 0,000 - 0,600

9
C l

r

v. J

Poř.ž. Položka Typ Název MJ Požet MJ J.cena Celkem

13 567544

14 56960

15 572123

16 572213

Vozovka (úsek dl. 300m. tj. km 0.000 - 0,300):
1668=1 668,00 [A]______________ _________

I VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM +

SORFIX TL DO 200MM

Recyklace za studená na místě RS 0/32 v tl. 180 mm.
Var 2 - cement ♦ asf. pojivo + SORFIX 

Plocha odměřena digitálně z přílohy B.2

Vozovka (úsek dl. 300m. tj. km 0.300 - 0.600):
.166^!668.00JAJL  

ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU

Krajnice z recyklátu v Siřce 0,50 m, tl. 100 mm 

Plocha odměřena digitálně z přílohy B.2

Odkop z krajnic:
L: 584*0,5*0,1=29,20 (A)
P: 571*0,5*0,1=28,55 [B]

___________ Celkem A+B=57,7£(C]_________________ _____

INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2 

Infiltrační postřik, asfaltová emulze, 0,8 kg/m2 zbytkového pojivá

Vozovka:
___________ ________ 3336-3 336.00 [A] ______________________________ _ __________

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 

Spojovací postřik, asfaltová emulze, 0,40 kg/m2 zbytkového pojivá

Vozovka:
3242,4-3 242,40 [A]
Sjezdy:

V km cca 0,130 00:
3,5=3,50 [B]

____________________Celkem: A+B-3 245,90 [q_________ __________

M2 1 668,00000 342,00 570 456,00

M3 57,75000 985,00 56 883,75

M2 3 336,00000

M2 3 245,90000

15,00

12,00

50 040,00

38 950,80



■SJ Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 6
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

36614 m/2851 Vilantice - Dubenec

SO101 Silnice

SO 101.1 Silnice km 0,000 - 0,600

Stavba:

Objekt:
Rozpočet:

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

17 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S M3 123,66000 5 160,00 638 085,60

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 + 50/70, #. vrstvy 40 mm

Vozovka:
3088=3 088,00 (A)
Sjezdy:
V km cca 0,130 00:
3.5=3,50 [B]
Celkem. IQ

18 574E06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S

Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+ 50/70, tl. vrstvy 60 mm

M3 194,75400 4 580,00 891 973,32

Vozovka:
3242,4=3 242,40 [A]
Sjezdy:
V km cca 0,130 00:
3,5=3,50 [B]
Celkem: (A+B)*0,06= 194,75 [C]

19 587206 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM M2 3,00000 450,00 1 350,00

Předláždénl sjezdů ze zámkové dlažby.

Sjezdy:
V km cca 0,050 00:
3*1=3,00 [A]

20 58910 VÝPLŇ SPAŘ ASFALTEM M 46,10000 78,00 3 595,80

Zaliti spáry asfaltovou zálivkou.
Odměřeno digitálně z pfllohy B.2

38+3,2+4,9*46,10 [A]

5 Komunikace 2 793 342,27



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 7
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpožet:

36614 III/2851 Vilantice - Dubenec

SO10I Silnice

SO 101.1 Silnice km 0,000 - 0,600

Poř.í. Položka Typ Nízev MJ Poíet MJ J.cena Celkem

- 9 Ostatní konstrukce a prtce

21 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 46,10000 70,00 3 227,00

Proříznuti spáry na začátku a nakond úseku.
Odměřeno digitálně z přílohy B.2

38+3,2+4,9=46,10 [AJ

22 93808 OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM M2 6 337,40000 5,00 31 687,00

Očištěni vozovky před pokládkou ložné a obrusné vrstvy.

(3242.4+3,5^3 245,90 [A]
(3088+3,5}=3 091,50 [B]
Celkem: A+B=6 337,40 [CJ

9 Ostatní konstrukce a prtce 34 914,00

Celkem: 3 607 841,78

ksrwtafe-

isí
OC



Aspe Firma: M - SILNICE a.s.
3.6.1.10

Strana: 1

SOUPIS PRACÍ
<--------------

Stavba: 36614 III/2851 Vilantice - Dubenec

Objekt: SO101 Silnice

Rozpočet: SO 101.2 Silnice km 0,600 -1,200

< —

Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
'---------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------->

Základní cena: 2 979 527,71 Kč
—

Cena celková: 2 979 527,71 Kč

DPH: 625 700,82 Kč

Cena s dani: 3 605 228,53 Kč
V J

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jednotku: 2 979 527,71 Kč

Vypracoval zadáni:

Datum zadáni:

Vypracoval nabídku: M _ SILNICE a.S.

Datum vypracováni nabidky: 10.10.2019



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 2
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

36614 III/28S1 Vilantice - Dubenec

SO 101 Silnice

SO 101.2 Silnice km 0,600 - 1,200
v J

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

0 Všeobecní konstrukce a práce

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 682,20000

Zemina a Kameni z krajnic a příkopů 

objemová hmotnost - předpoklad 2,0 t/m3

Odkup X kiajuiu.

L: 558*0,5*0,1*2,0=55.80 [A]
P: 579*0,5*0,1*2,0=57,90 [B]
Odkop z příkopů:
L: 558*0,25*2,0=279,00 |C]
P: 579*0,25*2,0-289,50 [D]
Celkem: A+B+C+0=682,20 [E]_________________ __________________ __________________________________________

2 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 536,88240

Materiál ze sjezdů, podklady vozovek 

suť z asfaltových vozovkových vrstev 

objemová hmotnost - předpoklad 2,4 t/m3

(2856*0,07+0,3*2856*0,02)*2,4=S20,93 [A]
(10,5+33,8)*0,15*2,4=15.95 (B1

_______________________________________________ Celkem: A+B=536,88 (CJ____________________________________________________________________________________________________

0 Všeobecní konstrukce a práce

130,00

130,00

88 686,00

69 794,71

158 480,71

r 1 Zemni práce

3 113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM M3 217,05600

Frézováni v tl. 70 mm.
Vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku zhotovitele.

Zhotovitel v ceně zohledni možnost zpětného využiti vyfrézovaného materiálu na
stavbě.
Plocha odměřena digitálně z pňlohy B.2

865,00 187 753,44



Asae Firma: M- SILNICE a.s. Strana: 3

3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Z

Stavba: 36614 m/2851 Vilantice - Dubenec
N

Objekt: SO101 Silnice

k________ Rozpočet: SO 101.2 Silnice km 0,600 - 1,200
J

Poř.í. Položka Typ Nízev MJ Poíet MJ J.cena Celkem

2856*0,07=199,92 [A]
Frézování výsprav na trase v tl. 20 mm, odhad 30% plochy:
0,3*2856*0,02=17,14 [B]
Celkem: A+B=217,06 [C]

4 12920 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU

Seříznuti krajnic podél celé trasy šířky 0,5 m v 0. 100 mm, ví. naloženi, odvozu a 

uloženi na skládku
Odměřeno digitálně z přílohy B.2

Odkop z krajnic:
L: 558*0,5*0,1=27,90 [A]
P: 579*0,5*0,1=28,95 [B]
Celkem: A+B=56,85 [C]

M3 56,85000 775,00 44 058,75

5 12931 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO O.25M3/M

Prokopáni příkopů v nejnutnějSI míře, délka cca 1 137 m, ví. naloženi, odvozu a 

uloženi na skládku
Odměřeno digitálně z přílohy B.2

L: cca 558 m =558,00 [A]
P: cca 579 m =579,00 [B]
Celkem: A+B=l 137,00 [C]

M 1 137,00000 165,00 187 605,00

6 17380 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

V místech nezpevněné krajnice.
Dosypávka vhodnou nenamrzavou zeminou pod nezpevněnou krajnici, včetně 

zhutněni.

L cca 558 m =558,00 {A}
P: cca 579 m =579,00 [B]
Celkem: (A+B)*0,05=56,85 [C]

M3 56,85000 565,00 32 120,25

7 18243 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA HLUŠINU

Ozeleněni svahu po čištěni přikopu.
Odměřeno digitálně z přílohy B.2

M2 2 842,50000 18,00 51 165,00



Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 4Aspe
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
r

Stavba:

Objekt:

Rozpoíet:

36614 III/2851 Vilantice - Dubenec 

SO101 Silnice

SO 101.2 Silnice km 0,600-1,200

Poř.í. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

L: cca 558 m =558.00 [A] 
P: cca 579 m =579,00 [B]

1 Zemni práce 502 702,44

r 5 Komunikace

8 567306 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU

Napojeni cest a sjezdů z vyfrézovaného materiálu, tl. vrstvy 150 mm

km cca 0,750 000: 1O.5*O.15=1,58 [A] 
km cca 0,895 000: 33,8*0,15=5.07 [B]
Celkem: A+B-6,65 [C]

M3 6,64500 840,00 5 581,80

9 567544 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO

200MM

Recyklace za studená na mlsté RS 0/32 v «. 180 mm.
Var 1 - cement + asf. pojivo
Plocha odměřena digitálně z přílohy B.2

Vozovka (úsek dl. 300 m, tj. km 0.600 - 0.900)
1542,24=1 542,24 [A]

M2 1 542,24000 324,00 499 685,76

10 567544 1 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM +

SORFIX TL DO 200MM

Recyklace za studená na místě RS 0/32 v tl. 180 mm.
Var 2 - cement + asf. pojivo + SORFIX
Plocha odměřena digitálně z přílohy B.2

Vozovka (úsek dl. 300 m, tj. km 0,900 - 1,200)
1542,24=1 542,24 tA)

M2 1 542,24000 342,00 527 446,08

II 56960 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU

Krajnice z recyklátu v šířce 0,50 m, tl. 100 mm
Odečteno digitálně z přílohy B.2

M3 56,85000 985,00 55 997,25

142



Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 5ASPÝ
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
r

Stavba:
Objekt:

Rozpoiet:

36614 111/2851 Vilantice - Dnbenec 

SO101 Silnice

SO 101.2 Silnice lun 0,600 ■ 1,200

Poř.í. Položka Typ Název MJ Polet MJ J.cena Celkem

Odkop z krajnic:
L: 558*0,5*0,1=27,90 [A]
P: 579*0.5*0,1=28.95 [BJ
Celkem: A+B=56,85 (CJ

12 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2

Inflltračni postřik, asfaltová emulze. 0.8 kg/m2 zbytkového pojivá

Vozovka:
3084.48-3 084.48 [A]

M2 3 084,48000 15,00 46 267,20

13 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2

Spojovací postřik, asfaltová emulze, 0,20 kg/m2 zbytkového pojivá

Vozovka:
2898.04-2 898,04 (AJ

M2 2 898,04000 12,00 34 776,48

14 57327 MIKROKOBEREC JEDNOVRSTVÝ FRAKCE KAMENIVA 0/11

Emulznl mlkrokoberec 0/11,8. vrstvy 10 mm.

2856-2 856.00 (A)

M2 2 856,00000 118,00 337 008,00

15 574E06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S

Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 18+ 50/70. 8. vrstvy 60 mm

Vozovka:
2898,04*0,06-173,88 [A]

M3 173,88240 4 580,00 796 381,39

16 58910 VÝPLŇ SPAŘ ASFALTEM

Zaliti spáry asfaltovou zálivkou.
Odměřeno digitálně z přílohy B.2

4,8=4.80 (AJ

M 4,80000 78,00 374,40

5 Komunikace 2 303 51836143



Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 6Aspe
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
/

Stavba: 3(614 III/2851 Vilantice - Dnbentc

Objekt: SO 101 Silnice

Rozpoíet: SO 101.2 Silnice km 0,600 -1,200k____ J

Poř.í. Položka Typ Název MJ Poíet MJ J.cena Celkem

9 Ostatní konstrukce a price

17 919112 ŘEZÁNI ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 4,80000 70.00 336,00

Proříznuti spáry na začátku a nakond úseku.
Odměřeno digitálně z přílohy B.2

4.8-4,80 [A]

18 93808 OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM M2 2 898,04000 5,00 14 490,20

Očistění podkladní vrstvy před pokládkou mikrokoberce

2898,04=2 898,04 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce 14 826,20

Celkem 2 979 527,71



Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 1Aspe
3.6.1.10

SOUPIS PRACÍ
Z

Stavba: 36614 II1/2851 Vilantice - Dubenec
-------------------------------------------------------- \

Objekt: SO101 Silnice

<________

Rozpočet: SO 101.3 Silnice km 1,200 - 1,858

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
\____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Z

Vypracoval zadání:

Datum zadáni:

Základní cena: 3 787 693,78 Kč

r~
Cena celková: 3 787 693,78 Kč

DPH: 795 415,69 Kč

Cena s daní: 4 583 109,47 Kč
J

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jednotku: 3 787 693,78 Kč

Vypracoval nabídku: “ SILiMlCE 3«S.

Datum vypracování nabídky: 2019



.Asag- Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 2
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

36614 III/Ž851 Vilantice - Dubenec 

SO101 Silnice

SO 1013 Silnice km 1,200 -1,858
J

Poř.í. Položka Typ Název MJ Poťet MJ J.cena Celkem

r 0 Všeobecné konstrukce a práce

1 014102 POPLATKY ZA SKLADKU

Zemina a kamení z krajnic a příkopů 

objemová hmotnost - předpoklad 2,0 t/m3

Odkop z krajnic:
L: 625*0,5*0,1*2,0=62,50 [A)
P: 591*0,5*0,1*2,0=59,10 [B]
Odkop z příkopů:
L: 555*0,25*2,0=277,50 [C]
P: 455*0,25*2,0=227,50 [D]
Celkem: A+B+C+D=626,60 [E]

626,60000 130,00 81 458,00

1 014102 POPLATKY ZA SKLADKU

Materiál ze sjezdů

kamenivo
objemová hmotnost - předpoklad 2,2 t/m3 

(13,8+12+5)’0,15*2>10,16 [A]

10,16400 130,00 1 321,32

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU

Materiál ze sjezdů, podklady vozovek 

sut z asfaltových vozovkových vrstev 

objemová hmotnost - předpoklad 2,4 t/m3

(3266*0,08+0,3*3266*0,02>280,88 [A] 
(4,8+20)*0,08=l,98 [BJ 
Celkem: (A+B)*2,4=678,86 [C]

678,86400 130,00 88 252,32

Všeobecné konstrukce a práce 171 031,64

r 1 Zemni práce

2 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM 

POJIVÉM

M3 4,62000 850,00 3 927,00

146



Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 3
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Objekt:

Rozpožet:

36614 111/2851 Vilantke - Dubenec 

SO101 Silnice

SO 101.3 Silnice km l,20« -1,858

A

J

Poř.í. Položka Typ Nizev MJ Požet MJ J.cena Celkem

3 113728

4 12920

5 12931

Odkop sjezdu z frézovaného materiálu v km cca 1,660 -1,690 pro provedeni 
výškové úpravy, ví. naloženi a odvozu na skládku 

Plocha odměřena digitálně z přílohy 8.2

Podklady ze sjezdů:

_____ (13,8+12+5)*0,15^4,62 [A] ________ ______ ______________

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH. ODVOZ DO 20KM 

Frézováni v tl. 80 mm
Vč naloženi, odvozu a uloženi na skládku zhotovitele
Zhotovitel v ceně zohledni možnost zpětného využiti vyfrézovaného materiálu na 

stavbě.
Plocha odměřena digitálně z přílohy B.2 

3266*0.08“261,28 [A]
Frézování výsprav na trase v tl. 20 mm, odhad 30% plochy:
03,3266,0.02-I9.60 [B]

Sjezdy:
(4,8+20)*0,08=l,98 (CJ
Celkem: A+B+C=282,86jpj_____________________________________________

M3 282,86000 865,00

ČIŠTĚNI KRAJNIC OD NÁNOSU M3

Seříznuti krajnic podél celé trasy šířky 0,5 m v ti. 100 mm, vč. naložení, odvozu a
uloženi na skládku
Odměřeno digitálně z přílohy B.2 

Odkop z krajnic:

L: 625,0,5’0,l=31.25 (A]
P: 591 •O.S^O, 1=29,55 [B]

Calktan: A+B-60,80 [C]__ ______________________ ______________________________________________

60,80000 775,00

244 673,90

47 120,00

ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0.25M3/M

Prokopáni přikopu v nejnutnějSI míře, délka cca 1 010 m, vč. naloženi, odvozu a

uloženi na skládku
Odměřeno digitálně z přílohy B.2

M 1010,00000 165,00 166 650,00



Firma: M • SILNICE a-s. Strana: 4
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

36614 III/2851 Vilantice - Dubenec 

SO101 Silnice

SO 101.3 Silnice km 1,200 -1.858

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

L: cca 555 ra =555,00 [A]
P: cca 455 m =455,00 [B]
Celkem: A+B=l 010,00 [C]

6 I7120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

Odkop sjezdu z frézovaného materiálu v km cca 1.680 -1,690 pro provedeni 
výškové úpravy - uloženi na skládku.
Plocha odméřena digitálně z přílohy B.2

Podklady ze sjezdu:
(13,8+12+5rO,15=4,62[A]

M3 4,62000 16,00 73,92

7 17380 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

V místech nezpevněné krajnice.
Dosypávka vhodnou nenamrzavou zeminou pod nezpevněnou krajnici, včetně 
zhutněni.

L: cca 555 m =555,00 (A)
P: cca 455 m =455,00 [B]
Celkem: (A+B)’0,05=50,50 (C)

M3 50,50000 565,00 28 532,50

8 18243 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA HLUŠINU

Ozeleněni svahu po čištěni přikopu.
Odměřeno digitálně z přílohy B.2

L: cca 625 m =625,00 [A]
P: cca 591 m =591,00 [B]
Celkem: (A+B)*2,5=3 040,00 [C]

M2 3 040,00000 18,00 54 720,00

1 Zemni práce 545 69732

r 5 Komunikace

9 567306 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3 4,62000

Napojeni cest a sjezdů z vyfrézovaného materiálu, tl. vrstvy 150 mm.

840,00 3 880,80



Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 5Am...
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
r

Stavba:

Objekt:
Rozpočet:

36614 111/2851 Vilantice - Dubenec 

SO101 Silníce
SO 101.3 Silníce km 1,200-1,858

A

Poř.í. Položka Typ Nízev MJ Počet MJ J.cena Celkem

km cca 1,670 000: 13,8*0,15=2,07 [A] 
km cca 1,690 000: 12,0*0,15=1,80 [B] 
km cca 1,800 000: 5,0*0,15=0,75 [q
Celkem: A+B+C-4,62 [D]

10 567544 l VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO

200MM

Recyklace za studená na místí RS 0/32 v 0. 180 mm.
Var 1 - cement + ast. pojivo
Plocha odměřena digitálně z přílohy B.2

Vozovka (úsek dl. 300 m, tj. km 1,200 - 1,500)
1709,64=1 709,64 [A]

M2 1 709,64000 324,00 553 923,36

10 567544 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM +

SORFIX TL DO 200MM

Recyklace za studená na místě RS 0/32 v tl. 180 mm.
Var 2 - cement + asf. pojivo * SORFIX
Plocha odměřena digitálně z přílohy B.2

Vozovka(úsek dl. 300 m,tj. km 1,500 - 1,858)
1709,64=1 709,64 [A]

M2 1 709,64000 342,00 584 696,88

11 56960 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU

Krajnice z recyklátu v ilřce 0,50 m, tl. 100 mm
Odměřeno digitálně z přílohy B.2

Odkop z krajnic:
L: 625*0,5*0,1-31,25 [A]
P: 591*0,5*0,1=29,55 [B]
Celkem: A+B=60,80 [CJ

M3 60,80000 985,00 59 888,00

12 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2

Inflltračni postřik, asfaltová emulze, 0,8 kg/m2 zbytkového pojivá

M2 3 419,28000 15,00 51 289,20

Vozovka:
3419,28-341948 [A]149



<3» As pe , Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 6
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

36614 III/2851 Vilantice - Dubenec 

SO 101 Silnice

SO 101.3 Silnice km 1,200 -1,858

Poř.ž. Položka Typ Nízev MJ Požet MJ J.cena Celkem

13 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2

Spojovací postřik, asfaltová emulze, 0,20 kg/m2 zbytkového pojivá

Vozovka:
3324.3=3 324.30 [A]
Sjezdy:
V km cca 1,680 00:
4.8=4,80 [B]
V km cca 1,81000:
20-20,00 [CJ
Celkem: A+B+C-3 349,10 [D]

M2 3 349,10000 12,00 40 189.20

14 572423 JEDNOVRSTVÝ NÁTĚR Z EMULZE DO 1,0KG/M2 S PODRCENÍM

Jednovrstvý nátér 0/8, asfaltové pojivo.

Vozovka:
3324,3=3 324,30 [A]
Sjezdy:
V km cca 1,680 00:
4,8=4,80 [B]
V km cca 1,810 00:
20=20,00 [C]
Celkem: A+B+C-3 349,10 [D]

M2 3 349,10000 72,00 241 13520

15 5732A MIKROKOBEREC DVOUVRSTVÝ FRAKCE KAMENIVA 0/8 + 0/8

Emutznl mikrokoberec dvouvrstvý, tl. vrstvy 20 mm

(3266+4,8+20)-3 290,80 [A]

M2 3 290,80000 179,00 589 05320

16 574E06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S

Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+ 50/70, tl. vrstvy 60 mm

M3 200,94600 4 580,00 920 332,68



7
3.6.1.10

Firma: M-SILNICE a.s. Strana;

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Z-------------

Stavba: 36614 III/2851 Vilantice - Dubenec
Objekt: SO101 Silnice

V________
Rozpoíet: SO 101.3 Silnice km 1,200 -1,858

>

Poř.i. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem
Vozovka:
3324,3=3 324,30 [A] 
Sjezdy:
V km cca 1,680 00: 
4,8-4,80 [BJ
V km cca 1,810 00: 
20=20,00 [Cl

17 587206 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM

Předláždénl sjezdů ze zámkové dlažby.

Chodník:
V km cca 1,850 00:
3,5=3,50 [A]
4,5=4,50 [B]
Celkem: A+B-8,00 [C]

M2 8,00000 450,00 3 600,00

18 58910 VÝPLŇ SPAŘ ASFALTEM M 42,10000 78,00 3 283,80

Zaliti spáry asfaltovou zálivkou.
Odečteno digitální z přílohy B.2

17,5+20+4,6=42,10 [A]

5 Komunikace 3 051 27232

- 9 Ostatní konstrukce a práce

19 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 42,10000 70,00 2 947,00

Proříznuti spáry na začátku a nakond úseku.
Odečteno digitálně z přílohy B.2

17,5+20+4,6=42,10 [AJ

20 93808 OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM M2 3 349,10000 5,00 16 745,50

iJt



Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 8
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Z-----------------------------------------

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

36614 IIt/2851 Vilantice - Dnbenec 

SOKU Silnice

SO 101.3 Silnice km 1,200 -1.858
J

Poř.č. Položka Typ Nízev MJ Počet MJ J.cena Celkem

Očištění podkladní vrstvy.

3324,3+4,8+20,0=3 349,10 [A]

9 Ostatní konstrukce a príce 19 692,50

Celkem 3 787 693,78



Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 1Aspg
3.6.1.10

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 36614 HI/2851 Vilantice - Dubenec

Objekt: SO 151 Dopravní inženýrská opatření

<________

Rozpožet: SO 151 Dopravní inženýrská opatřeni

z--------------------------
Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
j

Základní cena: 27 280,00 Kč

Z
Cena celková: 27 280,00 Kč

DPH: 5 728,80 Kč

Cena s daní: 33 008,80 Kč
_______________ ______________)

Mírní jednotky:

Poíet mírných jednotek: 1,00

Náklad na mírnou jednotku: 27 280,00 Kč

Z
Vypracoval zadáni: Vypracoval nabídku: M _ SILNICE a.S.

Datum zadání: Datum vypracováni nabídky: 10. 10.2019
V



Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 2As e s_
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
c-----------------

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:
<________________ __ _______

36614 IIIZ28Í1 Vilantice - Dnbenee

SO 1SI Dopravní inženýrská opatřeni 

SO 151 Dopravní inženýrská opatřeni

MJ Počet MJ J.cena Celkem

9 Ostatní konstrukce a práce

1 914121 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -

DODÁVKA A MONTÁŽ

Dočasné značeni objížďky uzavírky pro provedeni krytu vozovky značkami IS11b 

9 ks. IS11c- 1 ks, B1 - 2 ks, E13 - 2 ks. Odhad cca 14 ks. Včetně patních desek, 
sloupků, kontroly a opravy pň stavbě, případného přemístěni v rámci stavby a 

nájmu po celou dobu stavby.__________

2 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ I -

DEMONTÁŽ

Demontáž značek IS11b - 9 ks, IS11c-1 ks, B1 - 2 ks, E13 - 2 ks. Odhad cca 14 

ks.

KUS 14,00000 570,00

KUS 14,00000 570,00

7 980,00

7 980,00

J

3 914421 DOPRAVNÍ ZNAČKY 1OOX150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A KUS 5,00000 700,00 3 500,00
MONTÁŽ

Dočasné značení objížďky uzavírky pro provedeni krytu vozovky značkami IP22
Odhad cca 5 ks. Včetně patních desek, sloupků, kontroly a opravy pň stavbě.
pňpadného přemístěni v rámci stavby a nájmu po celou dobu stavby.

4 914423 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 5,00000 700,00 3 500,00

Demontáž značek IP22. Odhad cca 5 ks.

5 916121 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DOD A MONTÁŽ KUS 2.00000 600,00 1 200,00

Zahrnuje soupravu 3 ks výstražných světel - odhad cca 2 soupravy. Včetně
dodáni, montáže, přemístěni a nájmu po celou dobu stavby.

6 916123 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ KUS 2,00000 600,00 1 200,00

Demontáž soupravy 3 ks výstražných světel - celkem cca 2 soupravy.

7 916311 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DOD A MONTÁŽ KUS 2,00000 480,00 960,00



A?pg. Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 3
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Z

Stavba:

Objekt:

Rozpořet:
\________________________

Poř.í. Položka Typ Název

8 916313

9

Celkem:

36614 III/2851 Vilantice - Dnbenec

SO 1S1 Dopravné inženýrská opatření 

SO 1S1 Dopravné inienýrski opatřeni

A

MJ Poíet MJ J.cena Celkem

Z2 - "Zábrana pro značeni uzavírky"
Včetně patních desek, sloupků, kontroly, údržby a případné obnovy až do terminu
dokončeni stavby, přemístěni v rámd stavby a nájmu po celou dobu stavby.

DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS

Demotnáž zábrany Z2 - 2 ks.

Ostatní konstrukce a práce

2,00000 480,00 960,00

27 280,00

27 280,00



Aspe Firma: M - SILNICE a.s.
Datum: 10.10.2019

Strana: I

Čas: 9:39:55

Typ Výsledek

1. Kontrola struktury XC4 splněno

2. Pravč jedna stavba v exportu splněno

3. Kontrola duplicit splněno

4. Kontrola objektové skladby splněno

3. Kontrola duplicit položek krycího listu splněno

6. Kontrola položek krycího listu splněno

7. Spárování měrných jednotek splněno

Data jsou platná! EXPORT POVOLEN

Celková cena varianty: 10 789 34347

EXPORT NABÍDKY - PROTOKOL

Stavba: 36614 - III/2851 Vilantice - Dnbenec
Varianta: VI -

Soubor Vřta Položka Chybní h. Sprívaí h.

M - SILNICE a.s.
Pardubice, Husova 1697

IČO 421 96 868 ©
oblastní závod SEVER

Hradecká 415, 506 01 Jičín

Místo:

Datum:

Jičín

10.10.2019



Aspe Firma: M - SILNICE a.s. Strana: 2

Datum: 10.10.2019 Čas:

EXPORT NABÍDKY

Stavba: 36614 - HI/2851 Vilantice - Dubenec

Varianta: VI -

Datum exportováni nabídky: 10.10.2019

Investor:

9:39:55

Cena stavebních prací: 10 789 343,27 Kč

DPH: 2 265 762,09 Kč

stavebních práci včetně DPH: 13 055 10536 Kč

Cena celkem: 10 789 343,27 Kč

DPH: 2 265 762,09 Kč

Cena celkem včetně DPH: 13 055 10536 Kč



Název Díla 111/2851 Vilantice - Dubenec

HARMONOGRAM - PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI

>»
únor >fe ten červenn červenec srpen IMI fljen J swoac f roa inec h n

1

o t. 
po

lo
ž

Činnost
Zhotovitel

Podzhotovitelé i 2 9 4 8 • 7 B 8 10 li 12 13 14 15 16 17 18 18 20 21 72 23 24 25

■I

■ 28 29 90 91 92 53 34 38 38 37 38 59 40 41 42 43 44 45 40 47 41) 49 90 K 1 2 3 4 ’l

iw I

SO 101.1 Silnice km 0,000 - 0,600

11^79$ ČNES dopravní stavby. a.s. ■■
567544 Recyklace za studená na mletá RS 0/32 v tl. 180 mm. ČNES dopravní stavby, a.s. J

572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KO/M2 M-SILNICE as

574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 ♦, 11S M- SILNICE as ■ ■■■ ■ SH

SO 101.2 Silnice km 0,600 -1,200

113728 Frézováni vozovek asfaltových ČNES dopravní stavby a.s.

567544 Recyklace za studená na mletá RS 0/32 vtl. 180 mm. ČNES dopravní stavby, a.s.

572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2 M- SILNICE a.s ■
574E06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16., 16S M- SILNICE a a

57327 MIKROKOBEREC JEDNOVRSTVÝ FRAKCE KAMENIVA 0/11 M-SILNICE as ■
SO 101.3 Silnice km 1,200 -1,858 —'

113728 Frézováni vozovek asfaltových ČNES dopravní rtavby. a.a. ■■
567544 Recyklace za studená na mleté RS 0/32 vtl. 180 mm. ČNES dopravní stavby a.s.

572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0K6/M2 M - SILNICE a s ■
574E06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, US M-SILNICE as ■
5732A MIKROKOBEREC DVOUVRSTVÝ FRAKCE KAMENIVA 0/8 ♦ Olt M - SILNICE a s. ■ ■■

SO - 151 Dopravné Inženýrská opatřeni

916123 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA JKS - DOD A MONTÁŽ
WKA - dopravní značeni 

Hradec Královi sr.o.

J

916123 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA JKS • DEMONTÁŽ
INKA - dopravní značeni 

Hradec Králová a.r.o.

Datum zahájeni práci:
Termín dokončeni Stavby (« prací): 
Termín dokončení Dila:
Doba realizace Dila:

04.11. 2019 (datum zahájeni práci v terminu určeném zadavatelem - předpoklad dle zadávaci dokumentace 04. 11. 2019)

22.12.2019
02. 02. 2020

7 týdnů + 6 týdnů

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice
IC: 421 96 868

V Jičíně dne

Ing. Jiří 
Albrecht

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Albrecht 
Datum: 2019.10.21 
11:32:58 +02'00'

Ing. Jiří Albrecht, ředitel oblastního závodu SEVER 
společnosti M - SILNICE a.s.



 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

  
 

 

 
 

 

 
  

 

  
 
 

 

 

  
 

 
 

Seznam poddodavatelů
Veřejná zakázka s názvem:

„ÍII/2851 Vilantice - Dubenec“

Seznam poddodavatelů v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů

Veřejná zakázka na stavební práce zadaná v otevřeném řízení
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů

Činnost poddodavatele, kterou bude
při realizaci provádět

1. Obchodní firma nebo název /
Obchodní firma nebo jméno a
příjmení:

Geodézie Východní Čechy
spol. s r.o.
(právní forma: společnost
s ručením omezeným)

Spolupráce při prokázání splnění
kvalifikačních předpokladů
(doloženo Certifikátem systému
certifikovaných stavebních dodavatelů
účastníka M - SILNICE a.s. na str. 12 -
ad 3) NABÍDKY, součástí nabídky
doplňkově také Výpis ze seznamu
kvalifikovaných dodavatelů tohoto
poddodavatele, smlouva o budoucí
spolupráci - doloženo Certifikátem),

realizace geodetických prací
(v rozsahu 2,48 % finančního objemu
veřejné zakázky)

Sídlo / Místo podnikání, popř.
místo trvalého pobytu:

Jiřího Purkyně 1174/53,
500 02 Hradec Králové

IČO: 455 36 058
Osoba oprávněná jednat jménem
či za poddodavatele:
Spisová značka v obchodním
rejstříku:

C 1583 v obchodním
rejstříku u Krajského soudu
v Hradci Králové

Tel./fax: /
-

Veřejná zakázka na stavební práce zadaná v otevřeném řízení
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů

Činnost poddodavatele, kterou bude
při realizaci provádět

2. Obchodní firma nebo název /
Obchodní firma nebo jméno a
příjmení:

M.I.S. a.s.
(právní forma:
akciová společnost)

Sídlo / Místo podnikání, popř.
místo trvalého pobytu:

Resslova 956/13,
500 02 Hradec Králové

IČO: 421 95 683
Osoba oprávněná jednat jménem
či za poddodavatele:

,
,

á
ě

,
,

Spisová značka v obchodním
rejstříku:

B 373 v obchodním
rejstříku u Krajského soudu
v Hradci Králové

Tel./fax: 6

Realizace laboratorních prací
(v rozsahu 0,72 % finančního objemu
veřejné zakázky)

_____________

1

120

 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

  
 

 

 
 

 

 
  

 

  
 
 

 

 

  
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

  
 

 

 
 

 

 
  

 

  
 
 

 

 

  
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

  
 

 

 
 

 

 
  

 

  
 
 

 

 

  
 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

  
 

 

 
 

 

 
  

 

  
 
 

 

 

  
 

 
 



 
  

 
  

 
 

 

 

  
 

 
  

 
 

 

 

  
 

 

 

  
 

Veřejná zakázka na stavební práce zadaná v otevřeném řízení
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů

Činnost poddodavatele, kterou bude
při realizaci provádět

3. Obchodní firma nebo název /
Obchodní firma nebo jméno a
příjmení:

M - PROJEKCE s.r.o.
(právní forma: společnost
s ručením omezeným)

Realizace projekčních prací
(v rozsahu 0,10 % finančního objemu
veřejné zakázky)

Sídlo / Místo podnikání, popř.
místo trvalého pobytu:

Resslova 956/13,
500 02 Hradec Králové

IČO: 050 61 415
Osoba oprávněná jednat jménem
či za poddodavatele:

:
,
,

Spisová značka v obchodním
rejstříku:

C 37094 v obchodním
rejstříku u Krajského soudu
v Hradci Králové

Tel./fax: -

Veřejná zakázka na stavební práce zadaná v otevřeném řízení
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů

Činnost poddodavatele, kterou bude
při realizaci provádět

4. Obchodní firma nebo název /
Obchodní firma nebo jméno a
příjmení:

ČNES dopravní stavby,
a.s.
(právní forma:
akciová společnost)

Realizace frézování
(v rozsahu 6,90 % finančního objemu
veřejné zakázky)

Sídlo / Místo podnikání, popř.
místo trvalého pobytu:

Milady Horákové 2764,
272 01 Kladno-Kročehlavy

IČO: 477 81 734
Osoba oprávněná jednat jménem
či za poddodavatele:

,
,

,
,

,

Spisová značka v obchodním
rejstříku:

B 4964 v obchodním
rejstříku u Městského soudu
v Praze

Tel./fax: -

JN
S

2
1

 
  

 
  

 
 

 

 

  
 

 
  

 
 

 

 

  
 

 

 

  
 

 
  

 
  

 
 

 

 

  
 

 
  

 
 

 

 

  
 

 

 

  
 

 
  

 
  

 
 

 

 

  
 

 
  

 
 

 

 

  
 

 

 

  
 

 
  

 
  

 
 

 

 

  
 

 
  

 
 

 

 

  
 

 

 

  
 



 
  

 
 

 
 

 
 

 

  

 

 

  
 

 

 
  

 
 

 

 

 
 

  

 

  
 

 
 

Veřejná zakázka na stavební práce zadaná v otevřeném řízení
dle zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů

Činnost poddodavatele, kterou bude
při realizaci provádět

5. Obchodní firma nebo název /
Obchodní firma nebo jméno a
příjmení:

ČNES dopravní stavby, a.s.
(právní forma:
akciová společnost)

Realizace recyklace za studená
(v rozsahu 31,58 % finančního objemu
veřejné zakázky)

Sídlo / Místo podnikání, popř.
místo trvalého pobytu:

Milady Horákové 2764,
272 01 Kladno-Kročehlavy

IČO: 477 81 734
Osoba oprávněná jednat
jménem či za poddodavatele:

,
,

,
,

,

Spisová značka v obchodním
rejstříku:

B 4964 v obchodním
rejstříku u Městského soudu
v Praze

Tel./fax: /
-

Veřejná zakázka na stavební práce zadaná v otevřeném řízení
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů

Činnost poddodavatele, kterou bude
při realizaci provádět

6. Obchodní firma nebo název /
Obchodní firma nebo jméno a
příjmení:

INKA - dopravní značení
Hradec Králové s.r.o.
(právní forma: společnost
s ručením omezeným)

Realizace dopravního značení
(v rozsahu 0,84 % finančního objemu
veřejné zakázky)

Sídlo / Místo podnikání, popř.
místo trvalého pobytu:

Obránců míru 258, 503 02
Předměřice nad Labem

IČO: 274 78 866
Osoba oprávněná jednat jménem
či za poddodavatele:
Spisová značka v obchodním
rejstříku:

C 21425 v obchodním
rejstříku u Krajského soudu
v Hradci Králové

Tel./fax: -

CELKEM 42,62 %

Čestně prohlašuji, že účastník M - SILNICE a.s. bude, v případě přidělení výše uvedené
veřejné zakázky, realizovat minimálně následující části této zakázky vlastními kapacitami, tj.
nikoliv prostřednictvím poddodavatelů: Pokládka asfaltobetonovych vrstev.

3

122

 
  

 
 

 
 

 
 

 

  

 

 

  
 

 

 
  

 
 

 

 

 
 

  

 

  
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

  

 

 

  
 

 

 
  

 
 

 

 

 
 

  

 

  
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

  

 

 

  
 

 

 
  

 
 

 

 

 
 

  

 

  
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

  

 

 

  
 

 

 
  

 
 

 

 

 
 

  

 

  
 

 
 



11 M - SILNICE

Plán jakosti č.j: 6/2019ZP

PLÁN JAKOSTI STAVBY

STAVBA : 111/2851 Vilantice - Dubenec

OBJEKTY : SO 101.1 Silnice km 0,000 - 0,600 
SO 101.2 Silnice km 0,600 -1,200 
SO 101.3 Silnice km 1,200 - 1,858

OBJEDNATEL: Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové

ZHOTOVITEL : M - SILNICE a.s.
Husova 1697, 530 03 Pardubice 
Oblastní závod SEVER 
Hradecká 415, 506 33 Jičín

DATUM VYPRACOVÁNI 18.10. 2019

VYPRACOVAL ZHOTOVITEL STAVBY (RAZlTKO)

JMÉNO ZPRACOVATELE

M-SILNICE a.s.
PWubice, Husova 1697 

K: 421 96 8S3 • Otf. cuti 96 868

ftrffotoví
Resiiow 96 Í/Í375Ó&01 Hradec Krétevó,,;

JAROSLAV PILAŘ

PODPIS:

vedo uc ! o k ř j

PODPIS

POČET STRAN CELKEM : 4

PŘEVZAL:

DATUM :

PODPIS :
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

Kutnohorská 59.500 QA Hradec Králové
IČO: 27502983. QIC: CZ27502988 1291



M - SILNICE

Strana 2 (celkem 4)

1. Úvod

Systém řízení kvality a samotné zabezpečení kontroly kvality pro nabízenou 
zakázku

111/2851 Vilantice - Dubenec

stejně jako všechny ostatní zakázky, je založen na systému managementu kvality 
společnosti M - SILNICE a.s., který byl zaveden, udržován a certifikován v souladu 
s resortním systémem kvality již v březnu 1998 a recertifikován Stavcertem Praha 
s.r.o. dle ČSN EN ISO 9001 : 2016 a ČSN EN ISO 3834-2 : 2006 pro:

- výstavbu pozemních komunikací a mostů,
- výstavbu vodohospodářských, inženýrských a pozemních staveb
- výrobu kameniva, betonu a asfaltových směsí
- výrobu betonových, železobetonových a předpjatých prefabrikátů
- montáž ocelových konstrukci
- svařování betonářské výztuže
Certifikát systému managementu kvality č. QMS-4364/2019 platný do 21. 3.
2022.
Funkčnost tohoto systému kvality je průběžně kontrolována interními audity a 

každoročně navíc prověřována při dohledu certifikačního orgánu. Formou 
přezkoumáni systému kvality vedením a.s. je navíc aktualizována politika kvality s 
určením cílů pro trvalý systematický rozvoj kvality produktů společnosti.
Všechny požadavky ČSN EN ISO 9001/2016 jsou dle jednotlivých bodů této normy 
zpracovány v Organizační směrnici č. 5/2018 Příručka systémů managementu 
kvality, ochrany životního prostředí a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
M - SILNICE a.s. z 26. 2. 2018.

Naše společnost M - SILNICE a.s. má dále zavedený:
1. Systém enviromentálního managementu (EMS) dle ČSN EN ISO 14001:2016. 

Certifikát systému enviromentálního managementu č. EMS -1343/2019 
platný do 21.3. 2022.

2. Systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle ČSN 
OHSAS 18001:2008.

Certifikát systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OHSMS - 773/2018 platný do 12.3. 2021.

Pro výrobu asfaltových směsí a kameniva mají M - SILNICE a.s. certifikovaný:

- systém řízení výroby kameniva
- systém řízení výroby asfaltových směsí

Systém řízení výroby asfaltových směsí certifikoval Stavcert Praha s r.o a systém 
řízení výroby kameniva Zkušebna kamene a kameniva s r.o.Hořice.

III285I lilanlice - Dubenec
zpracovatel : Jaroslav Pilař. M-SII.NICE a.s. HK datum : 18.10. 2019



M - SILNICE

Strana 3 (celkem 4)

2. Dokumentace systému kvality

Veškeré činnosti ovlivňující kvalitu jsou zakotveny v řídících dokumentech 
společnosti počínaje Příručkou systémů managementu kvality, ochrany životního 
prostředí a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; přes Řády, Směrnice až po 
Technologické předpisy (TLP) a Příkazy ředitele. Přehled platných řídících 
dokumentů je navíc každoročně uváděn v Organizačním věstníku společnosti.

3. Zabezpečení kontroly kvality pro zakázku

Finálním dokladem rekapitulujícím požadované kontroly kvality zakázky je u 
staveb vypracování výstupky zakázky odborem kontroly a řízení (OKŘJ) a.s. v 
podobě Souhrnné závěrečné zprávy zhotovitele o hodnocení kvality díla.

Pro stanovení konkrétních druhů a četnosti zkoušek a měření bude pro tuto 
zakázku OKŘJ na základě požadavků platných norem a druhu a rozsahu prací 
vypracován Plán kontrolních zkoušek. Předložení Plánu ke schválení je obvyklé k 
termínu předáni staveniště.

Za kvalitní realizaci zakázky při dodržení technologických předpisů i naplnění 
Plánu kontrolních zkoušek je přímo zodpovědný jmenovaný stavbyvedoucí. Na 
kontrolní činnosti se ve stanoveném rozsahu podílí i další řídící pracovníci 
společnosti.

Stavbyvedoucí zajišťuje provádění zkoušek, měření a geodetických měření u 
akreditovaných laboratoří a u laboratoří se zvláštní způsobilostí.

4.1 Zemní práce

Technologický proces zemní práce se řídí technologickým předpisem TLP 1/2017 
Zemní práce a TLP 2/2017 Kanalizace a výkopy jam, rýh a šachet.

4.2 Postřiky

Technologický proces postřiků se řídí technologickým předpisem TLP 7/2017 
Postřiky a nátěry vozovek.

4.3 Hutněné asfaltové vrstvy

Technologický proces hutněných asfaltových vrstev se řídí technologickým 
předpisem TLP 9/2017 Hutněné asfaltové vrstvy, 10/2017 Opravy poruch 
asfaltových vozovek.

4.4 Chodníky

Technologický proces Provádění chodníků se řídí technologickým předpisem TLP 
12/2017 Obrubníky, krajníky, chodníky a dopravní plochy.

II1/2851 Vilantice - Dubenec
zpracovatel : Jaroslav Pilař. M-S1LN1CE a.s. UK datum : 18. 10. 2019



M - SILNICE

< *
Strana 4 (celkem 4)

5. Laboratoře zajišťující průkazní, ITT, kontrolní a přejímací zkoušky

Průkazní, kontrolní, ITT a přejímací zkoušky materiálů a polotovarů a prací 
prováděných pro zemní práce, nestmelené vrstvy, prolévané vrstvy, postřiky, 
hutněné asfaltové vrstvy a betony bude provádět akreditovaná Zkušební laboratoř 
č.1197, M.I.S. a.s. Centrální silniční laboratoř, Škroupova ul.719, Hradec 
Králové. Osvědčení o akreditaci ČIA č. 243/2016 platné do 25.4.2021.

Případné další laboratorní zkoušky budou zajišťovány přes M.I.S. a.s. u laboratoří 
vybraných z Přehledu akreditovaných laboratoří provádějících zkoušky, které jsou 
užívány v souvislosti s výstavbou, opravami a údržbou pozemních komunikací, který 
je uveden ve Věstníku dopravy vydaným Ministerstvem dopravy a spojů.

6. Vazba v jakosti na podzhotovitelé

Budoucí podzhotovitelé se budou řídit při kontrole jakosti výrobků a prováděných 
prací vypracovaným Plánem kontrolních zkoušek na základě platných ČSN a 
dalších platných předpisů.

111/285 ! Vilantice - Dabenec
zpracovatel .' Jaroslav Pilař. M-SILNICE a.s, HK datum: 18. 10. 2019



 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

11 M - SILNICE

Kontrolní a zkušební plán (KZP)

NÁZEV STAVBY: 111/2851 Vilantice - Dubenec

o bj ek t . SO 101.1 Silnice km 0,000 - 0,600
SO 101.2 Silnice km 0,600 - 1,200
SO 101.3 Silnice km 1,200 -1,858

OBJEDNATEL: Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

ZHOTOVITEL: M - SILNICE a.s.
Husova 1697, 530 03 Pardubice
Oblastní závod SEVER
Hradecká 415, 506 33 Jičín

DATUM VYPRACOVÁNI KZP: 17. října 2019

DATUM AKTUALIZACE KZP: 18. října 2019

Činnost Zpracoval
technik OKŘJ

Kontroloval
vedoucí OKŘJ

Převzal
stavbyvedoucí

Schválil
zástupce objednatele

Jméno l

Datum 18. října 2019 18. října 2019
/

Podpis
. -

KZP 2 Vilantice - Dubenec 111-2851 .doc Strana 1 (celkem 8)

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  



 

 

 

 

 

STAVBA: 111/2851 Vilantice - Dubenec

Objekt: SO 101.1,101.2, 101.3

Kontrolní a zkušební plán
Zpracoval: ř

SO 101.1 Silnice km 0,000 - 0,600

Konstrukční část Stmelené konstrukční vrstvy Požadované Provedené
počty zkoušekKonstrukční vrstva Horni podkladní vrstva (recyklace za studená)

četnosti
zkoušek

počty
zkoušek

hodnoty
zkoušek

TP 208
(2009)

Materiál RS C (H) cement + asfaltová emulze
>oc.
ř ne

vy
h.

i

g.

C
E

LK
E

M

Množství
« Druh zkoušky

plocha [m2] hmotnost [t] délka [bm] tl. [mm]

1 668 751 300 180

Modul přetvárnosti (Eaef.2) 1x 2 500 m2 2 min. 150 MPa Tab. 12b

Rázový modul deformace (Mvo) 1 x 250 m2 7 min. 100 MPa Tab. 12b

Nerovnost povrchu v podélném směru 1 x jízdní pruh průběžně max. 20 mm Tab. 12a

Nerovnost povrchu v příčném směru 1x 40 bm 7 max. 20 mm Tab. 12a

Tloušťka vrstvy minimální
Tloušťka vrstvy průměrná

1x 1 500 m2 1 min. 153 mm
min. 162 mm

Tab. 12a

Konstrukční část Stmelené konstrukční vrstvy Požadované Provedené
počty zkoušekKonstrukční vrstva Horní podkladní vrstva (recyklace za studená)

četnosti
zkoušek

počty
zkoušek

hodnoty
zkoušek

TP 208
(2009)

Materiál RS C (H) Sorfix. cement + asfaltová emulze

vy
ho

v.

ne
vy

h.

s.0
a
je
í C

E
LK

E
M

Množství
Druh zkoušky

plocha [m2] hmotnost [t] délka [bm] tl. [mm]

1 668 751 300 180

Modul přetvárnosti (£<*.(.2) 1 x 2 500 m2 2 min. 150 MPa Tab. 12b

Rázový modul deformace (Mvo) 1 x 250 m2 7 min. 100 MPa Tab. 12b

Nerovnost povrchu v podélném směru 1x jízdní pruh průběžně max. 20 mm Tab. 12a

Nerovnost povrchu v příčném směru 1x 40 bm 7 max. 20 mm Tab. 12a

Tloušťka vrstvy minimální
Tloušťka vrstvy průměrná

1x 1 500 m2 1
min. 153 mm

Tab. 12a

ÚDRŽBA SILNIC Královéhrad>ckéhbkraje a.s.
Kutnohorská 59. 500 04 Hradec Králové

18.10.2019 KZP 2 Vilantice - Dubenec 111-2851 doc

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

STAVBA: 111/2851 Vilantice - Dubenec

Objekt: SO 101.1,101.2,101.3

Kontrolní a zkušební plán
Zpracoval: J ř

Konstrukční část Hutněné asfaltové vrstvy Požadované Provedené
počty zkoušekKonstrukční vrstva Podkladní vrstva

četnosti
zkoušek

počty I

zkoušek
hodnoty
zkoušek

ČSW
73 6121
(2008)

Materiál ACP 16 +

vy
ho

v.

I

vy
h.

 p
o 

op
r.

C
E

LK
E

M

Množství
Druh zkoušky

plocha [m2] hmotnost [t] délka [bm] tl. (mm)

3 246 487 600 60

Zrnitost 1x 2000t 1
dle průkazních

zkoušek
Tab. A.1

Obsah pojivá 1* 2000t 1
dle průkazních

zkoušek
Tab. A.1

Mezerovitost 1x 2000t 1
dle průkazních

zkoušek
Tab. A.1

Mezerovitost vrstvy na vývrtech 1x 1 500 m2 3 2,0-10.5%
Tab. A.2
Tab. 13

Míra zhutnění vrstvy na vývrtech 1x 1 500 m2 3 min. 96,0%
Tab. A.2
Tab. 13

Tloušťka vrstvy na vývrtech minimální
Tloušťka vrstvy na vývrtech průměrná

1x 1 500 m2 3
min. 54 mm
min. 60 mm

Tab A.2
Tab. 14

Nerovnost povrchu v podélném směru 1 x jízdní pruh průběžně max. 20 mm
Tab A.2
Tab. 16

Na základě požadavku objednatele se má teplota asfaltové směsi pohybovat v rozmezí 140°C - 180°C. Měření provádět min. 1x za hodinu se
zápisem do stavebního deníku.

18.10.2019 KZP 2 Vilantice - Dubenec 111-2851 .doc Strana 3 (celkem 8)

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

■ i Kontrolní a zkušební plán
Zpracoval: ř

M - SILNICE STAVBA: 111/2851 Vilantice - Dubenec

Objekt: SO 101.1,101.2, 101.3

Konstrukční část Hutněné asfaltové vrstvy Požadované Provedené
počty zkoušekKonstrukční vrstva Obrusná vrstva

četnosti
zkoušek

počty
zkoušek

* 1 Sil 1

hodnoty
zkoušek

ČSN
73 6121
(2008)

Materiál ACO 11 +

vy
ho

v. f
c

vy
h.

 p
o 

op
r.

C
E

LK
E

M

Množství
Druh zkoušky

plocha [m2] hmotnost [t] délka [bm] tl. (mm]

3 092 309 600 40

Zrnitost 1x 1 000 t 1
dle průkazních

zkoušek
Tab A. 1

Obsah pojivá 1« 1 000 t 1
dle průkazních

zkoušek
Tab. A. 1

Mezerovitost 1x 1 000 t 1
dle průkazních

zkoušek
Tab A.1

Mezerovitost vrstvy na vývrtech 1X 1 500 m2 3 2,0 - 7,5%
Tab. Á.2
Tab. 13

Míra zhutnění vrstvy na vývrtech 1x 1 500 m! 3 min. 96,0%
Tab. A.2
Tab. 13

Tloušťka vrstvy na vývrtech minimální
Tloušťka vrstvy na vývrtech průměrná

1x 1 500 m1 3 min. 36 mm
min. 40 mm

Tab. A.2
Tab. 14

Spojení vrstev na vývrtech prům. 100 mm 1x 1 500 m2 3 min. 6,7 kN
Tab. A.2
Tab. 15

Nerovnost povrchu v podélném směru 1x jízdní pruh průběžně max. 5 mm
Tab. A.2
Tab. 16

Nerovnost povrchu v příčném směru 1x 40 bm 15 max. 5 mm
Tab. A.2
Tab. 16

Na základě požadavku objednatele se má teplota asfaltové směsi pohybovat v rozmezí 140°C - 180°C. Měření provádět min. 1x za hodinu se
zápisem do stavebního deníku.

US
únRýBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

18.10.2019 KZP 2 Vilantice - Dubenec 111-2851 doc Strana 4 (celkem 8)

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

STAVBA: 111/2851 Vilantice - Dubenec

Objekt: SO 101.1,101.2,101.3

Kontrolní a zkušební plán
Zpracoval: ř

l

SO 101.2 Silnice km 0,600 - 1,200

Konstrukční část Stmelené konstrukční vrstvy Požadované Provedené
Konstrukční vrstva ’ Horní podkladní vrstva (recyklace za studená) počty zkoušek

Materiál : RSC(H) cement + asfaltové pojivo četnosti počty hodnoty TP208 §• 5
Množství

Druh zkoušky
zkoušek zkoušek zkoušek (2009) i č

ř i UJ
3

plocha [m2] hmotnost (tj délka [bm] tl. [mm] 1 * c i O

Modul přetvárnosti (E^) 1x 2 500 m2 2 min. 150 MPa Tab 12b

Rázový modul deformace (Mvo) 1x 250 m! 7 min. 100 MPa Tab. 12b

1 543 694 300 180 Nerovnost povrchu v podélném směru 1x jízdní pruh průběžně max. 20 mm Tab. 12a

Nerovnost povrchu v příčném směru 1x 40 bm 7 max. 20 mm Tab. 12a

Tloušťka vrstvy minimální
Tloušťka vrstvy průměrná

1x 1 500 m2 1
min. 153 mm
min. 162 mm

Tab. 12a

Konstrukční část Stmelené konstrukční vrstvy Požadované Provedené
počty zkoušekKonstrukční vrstva Horní podkladní vrstva (recyklace za studená)

četnosti
zkoušek

počty
zkoušek

hodnoty
zkoušek

TP208
(2009)

Materiál RS C (H) Sorfix. cement + asfaltové pojivo

vy
ho

v.

ne
vy

h. &
&
i C

E
LK

E
M

Množství
Druh zkoušky

plocha [m2] hmotnost [t] délka [bm] «. [mm]

1 543 694 300 180

Modul přetvárnosti (E^ j) 1x 2 500 m2 2 min. 150 MPa Tab. 12b

Rázový modul deformace (Mvo) 1x 250 m2 7 min. 100 MPa Tab. 12b

Nerovnost povrchu v podélném směru 1* jízdní pruh průběžně max. 20 mm Tab. 12a

Nerovnost povrchu v příčném směru 1x 40 bm 7 max. 20 mm Tab. 12a

Tloušťka vrstvy minimální
Tloušťka vrstvy průměrná

1* 1 500 m2 1
min. 153 mgp
min. 162 ftnJ fiab 12a z

18.10.2019 KZP 2 Vilantice - Dubenec 111-2851 doc

 

 

 



 

 

STAVBA: 111/2851 Vilantice - Dubenec

Objekt: SO 101.1,101.2,101.3

Kontrolní a zkušební plán
Zpracoval: ř

l

Na základě požadavku objednatele se má teplota asfaltové směsi pohybovat v rozmezí 140°C - 180°C. Měření provádět min. 1x za hodinu se
zápisem do stavebního deníku.

Emulzni mikrokoberec jednovrstvý EMK 0/11 EP tl. 10 mm - ČSN 73 6130
Rovnoměrnost pokládky vizuálně
Stav zaválcování vizuálně
Množství technologického úletu kameniva vizuálně
Zjevné vlastnosti vizuálně
Makrotextura vizuálně ús

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorska 59.500 B* Hradec Králové

IČO- 27502>33. QIC: CZ27502988 I29I

z
/?

18.10.2019 KZP 2 Vilantice - Dubenec 111-2851 .doc Strana 6 (celkem 8)

 

 



 

 

 

 

 

11
STAVBA: 111/2851 Vilantice - Dubenec

Objekt: SO 101.1,101.2,101.3

Kontrolní a zkušební plán
Zpracoval: f

l

M - SILNICE

SO 101.3 Silnice km 1,200 - 1.858

Konstrukční část Stmelené konstrukční vrstvy Požadované Provedené
počty zkoušekKonstrukční vrstva Horní podkladní vrstva (recyklace za studená)

četnosti
zkoušek

počty
zkoušek

1

hodnoty
zkoušek

*TP208
(2009)

Materiál RS C (H) cement + asfaltová emulze

vy
ho

v. -C*

vy
h.

 p
o 

op
r.

C
E

LK
E

M

Množství
Druh zkoušky

plocha [m*] hmotnost [t] délka [bm] 8. [mmj

1 710 770 300 180

Modul přetvárnosti (Eaer.2) 1* 2 500 m’ 2 min. 150 MPa Tab. 12b

Rázový modul deformace (Myo) 1x 250 m’ 7 min. 100 MPa Tab 12b

Nerovnost povrchu v podélném směru 1* jízdní pruh průběžně max. 20 mm Tab. 12a

Nerovnost povrchu v příčném směru 1* 40 bm 7 max. 20 mm Tab. 12a

Tloušťka vrstvy minimální
Tloušťka vrstvy průměrná

1 x 1 500 m! 1 min. 153 mm
min. 162 mm

Tab. 12a

Konstrukční část Stmelené konstrukční vrstvy Požadované Provedené
počty zkoušekKonstrukční vrstva Horní podkladní vrstva (recyklace za studená)

četnosti
zkoušek «

potty
zkoušek

hodnoty
zkoušek

~iTP208
(2009)

Materiál RS C (H) Sorfix. cement + asfaltová emulze
> j C

vy
h p

o 
op

r.

C
EL

KE
M

Množství
Druh zkoušky

plocha [mT hmotnost [t] délka [bm] tl. [mm]

1 710 770 358 180

Modul přetvárnosti (E^ j) 1x 2 500 m1 2 min. 150 MPa Tab 12b

Rázový modul deformace (Mvo) 1x 250 m’ 7 min. 100 MPa Tab. 12b

Nerovnost povrchu v podélném směru 1 x jízdní pruh průběžně max. 20 mm Tab. 12a

Nerovnost povrchu v příčném směru 1x 40 bm 8 max. 20 mm Tab. 12a

Tloušťka vrstvy minimální
Tloušťka vrstvy průměrná

1x 1 500 m’ 1
rr^n J^p^nm

Tab. 12a
Ul--------A-J I cZ

f

18.10.2019 KZP 2 Vilantice - Dubenec 111-2851 doc Strana 7 (celkem 8)

 

 

 

 

 



 

 
 

 

11 STAVBA: 111/2851 Vilantice - Dubenec

Objekt: SO 101.1,101.2,101.3

Kontrolní a zkušební plán
Zpracoval: ř

lfe tf

M - SILNICE

Na základě požadavku objednatele se má teplota asfaltové směsi pohybovat v rozmezí 140°C - 180°C. Měření provádět min. 1x za hodinu se
zápisem do stavebního deníku.

Emulzni mikrokoberec dvouvrstvý EMK 0/8 - DV EP tl. 20 mm - ČSN 73 6130
Rovnoměrnost pokládky vizuálně
Stav zaválcování vizuálně
Množství technologického úletu kameniva vizuálně
Zjevné vlastnosti vizuálně
Makrotextura vizuálně

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraie a s
Kutnohorská 59.500 04'rtradec Králové

ICO: 27502988. OiC: CZ27502988 I29I

18 10.2019 KZP 2 Vilantice - Dubenec 111-2851 doc Strana 8 (celkem 8)

 

 
 

 


